
29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)

 ЧИТАЙТЕ В НОМЕРЕ:
С 1 декабря - плата за воду

по-новому (с.4).

Квартира - цена жизни (с.6).

Как выживать
инвалидам? (с.7).

В ГОРОДСКОЙ ДУМЕ

Проект бюджета
принят в первом

чтении
с дефицитом  -
18 млн. рублей
Лариса Никитина

22  ноября  состоялось  оче-
редное  заседание  городской
Думы. Одним из главных в по-
вестке был вопрос о принятии
проекта городского бюджета на
2013  год и  плановый период
2014-2015 годов.

ПОСЛЕСЛОВИЕ

По данному вопросу была зас-
лушана начальник отдела эконо-
мики и финансов администрации
Елена  Кшецкая. Она  пояснила,
что проектируемые  собственные
доходы  Красноуральска  в  2013
году составят 316 053,0 тысяч руб-
лей,  что выше ожидаемой  оцен-
ки  исполнения  2012  года  на
13,5%. Налоговые доходы плани-
руются в  объеме 270 992,0  тыс.
рублей, что в совокупности соста-
вит  82,3%  от  планируемой  сум-
мы собственных доходов.  Объем
неналоговых доходов может  со-
ставить  45 061,0 тыс. рублей.
Проект бюджета предусматри-

вает   расходы на общегосудар-
ственные  вопросы,  в  которые
входят такие виды расходов, как
выплаты персоналу муниципаль-
ных  органов,  содержание  аппа-
рата Думы,  резервные средства
и  т.д. При этом резервный фонд
администрации  составит  сумму
425 тысяч  рублей. На  содержа-
ние аппарата администрации  ГО
Красноуральск  предусмотрены
расходы в сумме 20 334 690 руб-
лей. На содержание Контрольно-
го органа и обеспечение его дея-
тельности  –  1  080 000  рублей,
финансового  управления  адми-
нистрации – 6 900 500 рублей.
Раздел «Национальная безо-

пасность и правоохранительная
деятельность» наряду со  стать-
ями расходов на защиту населе-
ния от ЧС и гражданскую оборо-
ну  (920 000 рублей),  противопо-
жарную  безопасность  (1 189 000
рублей) включает в себя расходы
на  две муниципальные  целевые
программы  «Профилактика пра-
вонарушений»  (266  тыс. рублей)
и  «Профилактика  терроризма  и
экстремизма»  (211  тыс. рублей).
Расходы по содержанию ЕДДС  (в
виде  субсидии)  составят  1  610
439,37 рублей.

Продолжение на стр. 4

Виват,
Дворец,
виват!
С любовью к зрителям -

так в течение последних 80 лет можно
охарактеризовать деятельность
Дворца культуры «Металлург».

24  ноября  большой  зал
Дворца-юбиляра с трудом вместил всех же-

лающих попасть на праздничный концерт. Директор
ДК «Металлург» Светлана Андрицкая принимала на  сце-

не подарки от почетных гостей. Работников и ветеранов ДК по-
здравили в  этот день  глава городского округа Светлана Рафеева,

зам.  главы  администрации Инна Бородулина, начальник  Управления
культуры  Галина Веретенникова,  зам.  директора по социальным  вопро-
сам ОАО «Святогор» Андрей Драбынин, представители «УГМК-Холдинг»
и другие долгожданные гости.
На сцене все шло по сценарию: ведущие, творческие коллективы, подар-
ки, музыкальные и танцевальные номера, фото из жизни Дворца на боль-
шом экране, награждение  работников  коллектива   –  всё  сменяло  друг
друга  в  красочном  великолепии.  Зрители  бурными  аплодисментами
оценивали  всё  происходящее.  Здесь  не  обойтись  одним  словом
«СПАСИБО»: труд этого творческого дружного коллектива – боль-
шая  сила,  положительно влияющая  на сознание  и  общую
культуру  населения всего  города. И  пожелания  зри-

телей в ответ юбиляру только такие: творчес-
ких успехов и вдохновения! Виват,

Дворец, виват!

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



22 29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)

ПАРЛАМЕНТСКИЙ ВЕСТНИК № 11
СТРАНИЦА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят закон «О введении в действие патентной си-
стемы налогообложения на территории Свердловской
области». Он был разработан в соответствии с изме-
нениями  в Налоговом кодексе РФ, согласно которым
с 2013 года патентная система налогообложения бу-
дет действовать как самостоятельная. Она рассчита-
на на индивидуальных предпринимателей.
В  областном законе  закреплено  47 видов предприни-

мательской деятельности, на  которые  будет  распрост-
раняться  патент,  установлен размер  возможного  годо-
вого  дохода  предпринимателя для расчета  стоимости
патента.

* * *
Внесены изменения в статью 8 закона «О доброволь-

ной пожарной охране на территории Свердловской об-
ласти» и в статью 14 закона «О российском казаче-
стве на территории Свердловской области». Речь в них
идет об уточнении перечня членов семьи, которые впра-
ве  получить  компенсацию  в  случае  гибели  сотрудника
добровольной  пожарной  охраны  либо члена  казачьего
общества. Законом устанавливается, что денежные сред-
ства в этом случае в равных долях могут получить лишь
ближайшие родственники: супруга и дети.

* * *
Завершена большая работа над законом «Об охране

здоровья граждан в Свердловской области».
Закон описывает  полномочия органов  государствен-

ной власти и местного самоуправления в области охра-
ны здоровья  граждан, меры социальной поддержки от-
дельных  категорий  граждан — медицинских работни-
ков,  полностью  сохраняя  социальные  преференции,
действовавшие  ранее. В соответствии с федеральным
законодательством  в  тексте  нового  закона  изложены
способы  оказания медицинской  помощи. Отдельная
статья  посвящена мероприятиям  по  профилактике  за-
болеваний  и формированию  здорового  образа жизни.
Эта  мера  позволит  муниципальным  образованиям  на
своем  уровне  проводить  профилактику заболеваний.

* * *
В  первом  чтении  рассмотрен  законопроект  «О бюд-

жете государственного внебюджетного Территориально-
го фонда  обязательного медицинского  страхования
Свердловской области на 2013 год и плановый период
2014 и 2015  годов». Бюджет фонда  сбалансирован по
доходам и расходам и составит в 2013 году 40 миллиар-
дов рублей, проинформировал директор Территориаль-
ного фонда  обязательного медицинского  страхования
Свердловской области Валерий Шелякин. Большая часть
этих средств – свыше 39 миллиардов рублей – будет на-
правлена на  медицинскую  и  лекарственную  помощь  в
объемах и на условиях, соответствующих Территориаль-
ной  программе  государственных  гарантий  оказания
гражданам  бесплатной медицинской  помощи.

НОВОЕ В ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ

З а м е с т и т е л ь
председателя  За-
коно датель но го
Собрания  Виктор
Шептий  в  своем
приветственном слове от-
метил, что заявленная к об-
суждению тема приобрета-
ет  все  большую  актуаль-
ность,  поскольку  несколь-
ко  месяцев  назад Госдума
ратифицировала Протокол
о вступлении России в ВТО.
На будущий год запланиро-
вано направить в сельское
хозяйство  из  областного
бюджета  2,7  миллиарда
рублей.  Эту  сумму  сокра-
щать  ни  в  коем  случае
нельзя, подчеркнул Виктор
Шептий.
Илья Гаффнер  заметил,

что  в  настоящий  момент
последствия  присоедине-
ния России  к ВТО  не  оче-

На повестке дня  -
продовольственная
безопасность

Комитет Заксоб-
рания по аграрной
политике,  приро-
допользованию и
охране окружаю-
щей  среды,  воз-
главляемый Иль-
ей  Гаффнером,
провел депутатс-
кие  слушания на
тему:  «О  пробле-
мах  обеспечения
продовольствен-
ной безопасности
Свердловской об-
ласти  в  связи  с
вступлением Рос-
сийской Федера-
ции в ВТО».

видны.  Свердловская  об-
ласть,  как и  другие  регио-
ны,  не  должна оставаться
в  стороне  от  обсуждения
проблем,  которые  обо-
стрятся  в  условиях ВТО и
могут  оказать  существен-
ное  влияние  на  агропро-
мышленный  комплекс.
Министр  агропромыш-

ленного  комплекса  и  про-
довольствия Михаил Копы-
тов  сообщил,  что  к  2020
году  стоят  амбициозные
задачи  по  повышению
объемов  производимой
продукции в Свердловской
области.  К  примеру, моло-
ка - на 10 процентов, мяса
– на 11 процентов. Эти циф-

ры,  подчеркнул  министр,
для  региона  достижимы.
Однако  опасение  вызыва-
ет  то,  как  потом  произве-
денную  продукцию  про-
дать  в  условиях  работы  в
ВТО. Другой  проблемой,  с
которой может столкнуться
агропромышленный  сек-
тор,  является  неполное
техническое  обновление
сельхозпредприятий.  К
примеру,  только  25  про-
центов  предприятий  мо-
лочного животноводства в
области работают на новых
технологиях. Для того, что-
бы провести  в кратчайшие
сроки модернизацию  всех
остальных,  потребуются
дополнительные  и  весьма
затратные  инвестиции.
Директор Института эко-

номики Уральского отделе-
ния Российской  академии
наук  Александр  Татаркин
обратил  внимание  на  та-
кой фактор,  как  приоритет
в производстве определен-
ных продуктов питания. По
его мнению,  принимая  во
внимание  серьезную  кон-
куренцию  в  производстве
товаров пищевой промыш-
ленности,  следует  опреде-
литься с тем, выпуск какой
продукции  развивать  в
первую  очередь  в Сверд-
ловской области.
Заведующая сектором аг-

ропродовольственной  по-
литики Института экономи-
ки  Уральского  отделения
РАН Валентина Неганова в

В ПЕРВОМ ЧТЕНИИ
РАССМОТРЕН ПРОЕКТ ЗАКОНА
«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ
НА 2013 ГОД И ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ».

продолжение  темы  сказа-
ла  о  чрезвычайно  интен-
сивном изучении иностран-
ными  компаниями  рынка
России.  В  частности,  она
привела  пример  Соеди-
ненных Штатов  Америки,
где недавно  была выпуще-
на  многотомная  энцикло-
педия,  посвященная  этой
проблематике.  Причем
один  из  томов  энциклопе-
дии содержит исчерпываю-
щую  информацию  об Ура-
ле.
Для  комплексного  рас-

смотрения  всех вопросов,
относящихся  к  продоволь-
ственной  безопасности,
может быть создан коорди-
национный  совет  при  гу-
бернаторе,  в  компетенции
которого  будет  осуждение
таких  направлений,  как
развитие  агропромышлен-
ного  комплекса и сельских
населенных  пунктов,  обес-
печение  качества  и  безо-
пасности пищевых продук-
тов, пропаганды здорового
питания. Важно также и по-
вышение  правового  обра-
зования  участников  сельс-
кохозяйственной  деятель-
ности,  которые  в  настоя-
щее  время  не  в  полной
мере  владеют  знаниями  в
сфере земельного и аграр-
ного права, основных доку-
ментов ВТО в области регу-
лирования  сельхозпроиз-
водства, норм и правил та-
моженного  регулирования
экспорта и импорта продук-
ции.

Основные  параметры
бюджета  на  заседании
Законодательного Собра-
ния  озвучила  министр
финансов Свердловской
области Галина Кулачен-
ко.  Проект  бюджета  на
2013 год и плановый пери-
од министр охарактеризо-
вала как «трудный, но взве-
шенный и сбалансирован-
ный». Однако бюджет  по-
зволит  в  полном  объеме
выполнить  все  соци-
альные  обязательства,
которые  взяла  на  себя
Свердловская область. 70
процентов  от  общей  сум-

мы  расходов  составляют
расходы  на  социальную
сферу. Это — 117 миллиар-
дов рублей, которые в буду-
щем  году будут направле-
ны, в том числе на образо-
вание  (39,5  миллиарда
рублей),  здравоохранение
(37,7 миллиарда  рублей),
социальную политику (35,7
миллиарда  рублей).  Рост
расходов  областного  бюд-
жета на оплату труда в 2013
году составит 3,2 миллиар-
да  рублей,  расходы мест-
ных бюджетов на эти цели
вырастут на 3,7 миллиарда
рублей. Объем дорожного

фонда на 2013  год плани-
руется установить на уров-
не 11,7 миллиарда рублей.
Ряд  важных  направлений
будет  обеспечиваться фи-
нансами  в  рамках  област-
ных целевых  программ. Их
число  в  2013  году  возрас-
тет до 23 с общим объемом
финансирования 35,1 мил-
лиарда рублей.
Говоря  об  основных  на-

правлениях  межбюджет-
ных  отношений,  министр
финансов  Свердловской
области  отметила,  что  на
2,1  миллиарда  рублей
предложено  увеличить
объем финансовой  помо-
щи муниципальным  обра-
зованиям на выравнивание
бюджетной  обеспеченнос-
ти местных бюджетов.
Галина  Кулаченко  уточ-

нила,  что  сегодня  област-
ные финансисты  придер-
живаются  направления

сдерживания  роста  госу-
дарственного долга Свер-
дловской области и пред-
лагают сократить его раз-
мер  на  2,2  миллиарда
рублей в 2013 году. Дефи-
цит бюджета будет плано-
во уменьшаться и в  тече-
ние 2013  года снизится с
15,5 миллиарда рублей до
12,1 миллиарда рублей.
Доходы областного бюд-

жета  в  2013  году Прави-
тельством области  пред-
ложено  установить  на
уровне  151  миллиарда
рублей.  Расходная  часть
должна  составить  167
миллиардов  рублей.  Ос-
новными  доходными  ис-
точниками,  как и  прежде,
останутся  поступления
налога на  прибыль пред-
приятий, налога  на  дохо-
ды физических лиц, нало-
га  на  имущество  органи-
заций  и акцизы. Подготовлено по материалам пресс-службы ЗССО

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



3329 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)

КОРОТКО О РАЗНОМ

СЛУЖБА 01

СЛУЖБА 03

На прошедшей неделе  по-
жарная служба выезжала на
тушение пожара,  который
произошёл  в  квартире дома

на ул. Западной и  унес жизнь одного человека. При-
чиной  пожара стал загоревшийся от непогашенной
сигареты  матрац.

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕКАДНИКА
Анализ происходящих на территории Свердловской

области пожаров показывает, что их количество суще-
ственно увеличивается  с наступлением  осенне-зим-
него пожароопасного периода, о чём сообщает заме-
ститель начальника 163 ПЧ 46 ОФПС  И.А.Христофи.
Так,  только  в октябре-ноябре 2012  года  на  террито-
рии Свердловской области произошло 426 пожаров, в
которых погибли 39 человек, в том числе двое детей,
ожоги и травмы получили 28 человек. Увеличение ко-
личества  пожаров в  жилом секторе  связано с массо-
вым  использованием  населением  электронагрева-
тельных приборов,  печного  отопления  и  нарушения-
ми правил  пожарной  безопасности при  их  эксплуата-
ции. С целью организации профилактической работы
по снижению количества пожаров и гибели людей на
территории  Свердловской  области  и  ГО  Красно-
уральск, а  также  с  наступлением осенне-зимнего  по-
жароопасного   периода проводится декадник по обу-
чению  населения мерам  пожарной  безопасности  во
взаимодействии  с  органами местного самоуправле-
ния.

СЛУЖБА 02
На прошедшей неделе в де-

журную часть ОВД поступило
146 сообщений о правонару-

шениях и преступлениях.
ВОРУЮТ КОЛЁСА

Водители, будьте бдительны!  Сотрудники ОВД от-
мечают, что участились случаи краж   колес с автомо-
билей. Похитители    находят  подходящую машину  и
снимают с нее колеса. Такие случаи были зафиксиро-
ваны  на  ул.  Ленина,  8,  Устинова,  108,  Каляева,  48.
Преступники  пока  не  задержаны.

ГРАБЁЖ В АВТОБУСЕ
Кража произошла в одном из автобусов во время

междугородного  рейса. Женщина  возвращалась  из
Екатеринбурга в Красноуральск, и в салоне у неё по-
хитили сумку, в которой находились документы и день-
ги. Преступление пока  не  раскрыто.

НУ И РОДСТВЕННИК!
На прошедшей неделе в дежурную часть поступило

заявление от  гражданки Р.  о том, что ее родственник
пришел к ней домой и обманным путем похитил 2500
рублей.   Кража раскрыта.

На прошедшей неделе ско-
рая  медицинская  помощь
выезжала 242 раза, из них по
заболеваниям – 187. У 18 че-
ловек  выявлено ОРВИ  (из
них 16  -  дети), с пневмонией

госпитализировано 10 человек, из них 7 - дети.

А У КЛАДБИЩА – НЕСПОКОЙНО
35-летнего мужчину  избили недалеко от его частно-

го дома  (р-н  кладбища). Пострадавший  получил  зак-
рытую черепно-мозговую  травму и был  госпитализи-
рован в хирургическое отделение.

ХОЖДЕНИЕ ПО КРАЮ
Оказался  на  краю жизни 28-летний красноуралец,

который    хотел покончить жизнь самоубийством. Он
пытался  вскрыть    себе  вены  на руках,  но,  как  оказа-
лось,  раны  нанёс неглубокие. Пострадавшему  была
оказана  медицинская  помощь.

НЕУДАЧНОЕ ПАДЕНИЕ
75-летний мужчина шел по улице города и,  посколь-

знувшись, упал.  При этом он получил перелом обеих
голеней. Пострадавший  госпитализирован.

БРЁВНА ТОЖЕ ПАДАЮТ…
Иногороднего мужчину,  который  трудится  у  нас  на

одном из предприятий,  придавило бревном. Постра-
давший получил множественные переломы, ушиб груд-
ной  клетки, а  также  травматический шок.

УЛЫБАЙТЕСЬ,
ВАС СНИМАЕТ КАМЕРА!
Пять видеокамер нового образца будут установлены

на улицах Красноуральска в конце 2012 года.
Как сообщил Радислав Булыгин, начальник отдела ГО, ЧС и

мобилизационной  работе,  новая  видеотехника  имеет  боль-
ший радиус увеличения и снабжена системой ночного видео-
наблюдения. Две видеокамеры планируется установить    на
здании городской администрации, одну видеокамеру – на ДС
«Молодость», еще одну – на здании бывшего кинотеатра «Ор-
бита»,  последняя,  пятая  видеокамера,  будет фиксировать
происходящее возле нового крытого рынка.
Всего  на  приобретение  и монтаж  новых  видеосистем  из

местного бюджета выделено более 200 тысяч рублей. На се-
годняшний день  в Красноуральске действуют шесть видео-
камер, установленных в рамках реализации программы «Бе-
зопасный город».

ПРОБЛЕМА,
ТРЕБУЮЩАЯ ВНИМАНИЯ
О наркоситуации на территории Свердловской облас-

ти и  городского округа Красноуральск и профилактике
алкоголизма шла речь на очередном заседании антинар-
котической  межведомственной  комиссии
21 ноября 2012 г.
Маргарита  Царева, фельдшер-нарколог  Красноуральской

городской больницы, рассказала о работе, проводимой с ли-
цами, состоящими на учете с диагнозом «наркомания». А ра-
ботники  Управления  образования  продемонстрировали  со-
бравшимся видеоролик, предложенный для участия в конкур-
се «На лучший электронный  антинаркотический агитматери-
ал».
Члены комиссии обсудили вопросы организации профилак-

тических мероприятий на техногенно опасных производствен-
ных объектах, имеющих опасность в диверсионно-террорис-
тическом плане. С докладом на эту тему выступила С.Н. Тол-
стобокова, начальник отдела кадров МУП «КТСК».
Комиссия также приступила к разработке программы «Ком-

плексные меры противодействия злоупотреблению наркоти-
ками и их незаконному обороту» на 2013 г.

ЕЛОЧКА, ЗАЖГИСЬ!
Необычная новогодняя ёлочка украсит Снежный горо-

док в декабре этого года.
Добрая  идея  возникла  в  ходе  проведения методического

объединения  у  заместителей  директоров школ  по воспита-
тельной работе. Они выступили с инициативой проведения в
детских садах и школах акции «Новогодняя игрушка для ново-
годней  ёлочки». В  этом  году  решено выполнить  украшения
для главной ЕЛКИ города в едином стиле.
По словам Елены Константиновой, специалиста МКУ «Уп-

равление образования», идею оформить ёлку в едином стиле
поддержали творческие работники ДЮЦ «Ровесник», которые
разработают  техническое решение  для  изготовления  ново-
годней игрушки. Предполагается украсить ёлочку самодель-
ными колокольчиками. В качестве расходных материалов для
изготовления новогодней игрушки потребуются пятилитровые
пластиковые бутыли, фольга, мишура и клей.
Подробности о ходе данной акции читайте в следующих но-

мерах «КР».

КРАСНОУРАЛЬЦЕВ СПАИВАЮТ?
Анализ состояния преступности на территории ГО Крас-

ноуральск, безопасность образовательных учреждений
в новом учебном году – эти и другие вопросы обсудили
члены межведомственной  комиссии  по  профилактике
правонарушений.
По словам Светланы Макаровой, начальника ГорУО, одной

из главных проблем, требующих пристального внимания, яв-
ляется установка надлежащих ограждений на территории об-
разовательных учреждений  города. Так,  например, для уст-
ройства ограждения здания школы № 1 потребуется порядка
двух миллионов рублей.
Анализируя рост уличной преступности на территории на-

шего  городского округа,  члены  комиссии отметили как нега-
тивный факт открытие в Красноуральске сети алкомаркетов.

«УКЛОНИСТАМ» – КРАСНЫЙ СВЕТ
Как повысить престиж военной  службы по  призыву,

придумало Правительство Российской Федерации.
Как  сообщил  «КР»  начальник  отдела  ВКСО по  г.  Красно-

уральск Гаригин Мосаян, 20 ноября 2012 г. Государственная
Дума РФ приняла в первом чтении правительственный зако-
нопроект о предоставлении военнослужащим срочной служ-
бы грантов на обучение в образовательных и научных учреж-
дениях, в том числе и за рубежом, а также преимущества при
приеме на  государственную гражданскую службу.
Также предлагается  установить,  что  гражданин  не  может

быть  принят  на  гражданскую  службу, а  гражданский служа-
щий  не может  находиться  на  гражданской  службе,  если  он
уклоняется  от военной службы.

СТАРЫЕ ТЕПЛОСЕТИ
Температура в некоторых домах  по-прежнему низ-

кая.
Вот,  например,  вторую  неделю  специалисты     МУП

«КТСК» занимаются    наладкой  температурного  режима
в двухэтажном доме на ул. Республиканской.   Как отме-
чает главный инженер «КТСК»  Игорь Калиногорский, в
этом доме теплосети старые, наблюдается перепад тем-
пературы в  квартирах, поэтому специалисты    проверят
внутреннее состояние теплосетей, чтобы выяснить и ус-
транить  причины неполадок.

ВМЕСТО ТОПОЛЕЙ –
КЛЁНЫ И ХВОЙНЫЕ ДЕРЕВЬЯ
Запланирована большая работа по инвентаризации

аварийных тополей во всех учреждениях образова-
ния. Как сообщил  начальник отдела  администрации по
природопользованию  и  охране  природных  ресурсов
Вячеслав Симонов, сначала будут спиливаться аварий-
ные тополя  на  детских площадках  в игровых зонах,  за-
тем  - в   школах. Он  также отметил:  «Наша  задача  -  не
уничтожить все тополя, оставить их в местах  наимень-
шей безопасности, ведь  тополя нужны    нашему  городу.
Теперь будет уделяться  больше  внимание  посадке  эс-
тетических пород: кленов,  хвойных и других декоратив-
ных деревьев, которые украсят улицы города».

ОБОРУДОВАНИЕ  -
НА КАЖДУЮ ЛИНИЮ
Из-за сильного порыва ветра на прошлой неделе про-

изошел захлест электропроводов, в результате чего
во многих местах выгорела пусковая автоматика.
Как отметил директор     МУП «Городские  электричес-

кие  сети» Александр Дорохов, во избежание подобных
ситуаций было принято решение о  приобретении ново-
го оборудования  –  трансформаторов  тока,  которые бу-
дут устанавливаться на каждую линию.

Читательница нашей газеты Александра Андреевна
Русских обратилась в редакцию  с письмом. Она обес-
покоена тем, что в нашем городе полгода назад погас
Вечный огонь: «И это в России, которая по добыче газа
занимает  первое  место  в мире! Неужели в  городском
бюджете нет на это средств?» Как предлагает Алексан-
дра Андреевна, ЗАО «Уралсевергаз» и ОАО «Уральские
газовые сети» могли бы взять на себя в качестве благо-
творительности оплату газа для Вечного огня. Возмож-
но, помогут в этом и  предприятия нашего города. «Ведь
главная достопримечательность  Красноуральска  –  это
Мемориал Славы. А  какой  же  памятник  без Вечного
огня?»  -  пишет  неравнодушная жительница  Красно-
уральска. По словам директора МКУ «Управление ЖКХ
и энергетики»  Олега Овчинникова, данный вопрос на-
ходится на контроле, и после того, как решатся все орга-
низационные моменты,  Вечный  огонь  снова будет  го-
реть.

ВЕЧНЫЙ ОГОНЬ НЕВЕЧЕН?

ПОЧТА РЕДАКЦИИ

В редакцию газеты «КР» обратилась Лариса Ильи-
нична Ситникова. В письме  женщина рассказала о сво-
ей проблеме: «Живу я в доме №24 «А» на улице И. Янки-
на. Рядом такой же дом 20 «А».  Между нашими домами
образовалось  болото,  так  как  когда-то  здесь  поменяли
систему подводки воды и колодцы, а старые не убрали.
И вот уже более 15 лет из одного колодца льется непре-
рывно чистая питьевая вода.  Куда  только мы не обра-
щались, сколько  бумаг  исписали! А сколько мы платим
за эту воду? Я сама обращалась прошлым летом к одно-
му из  бывших  руководителей ООО «Водоканал»,  кото-
рый   клятвенно обещал это болото устранить. Но «воз и
ныне там». Сгноили оба наши дома, они рушатся на гла-
зах. В ремонте нам  отказывают,  говорят, что  квартиры
приватизированы.    Все жители   этих домов  просят по-
мочь устранить    болото: летом здесь  лягушки  квакают,
все гниёт, стоит удушающий запах. И это - в центре горо-
да!»
В ответ на это письмо  директор МКУ «Управление

ЖКХ и энергетики» Олег Овчинников отметил, что лич-
но проехал по  этому адресу и  никакого болота    там не
обнаружил.  Также  он  поручил  специалистам  провести
дополнительное  обследование  коммуникаций  в  этих
домах.

ЖИЗНЬ В БОЛОТЕ

ЖКХ СОЦИУМ

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



44 29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)

Раздел «Национальная экономика» предусматривает такие пол-
номочия,  как  расходы  на  создание  условий  для  развития малых
форм хозяйствования в АПК, на поддержку сельского хозяйства -78
тысяч рублей, расходы, связанные с водными ресурсами, - 235 ты-
сяч  рублей,  на  мероприятия  по  программе  «Городские леса»  -
181 тыс. рублей.
Расходы на организацию транспортного обслуживания населе-

ния составят 1, 330 млн. рублей.
Подраздел «Дорожное хозяйство» предусматривает 1, 725 млн.

рублей,   в том числе на ремонт дорог  по областной программе (на
условиях  софинансирования)  –  1, 425 млн. рублей, на содержание
светофоров– 150  тысяч рублей, на приобретение дорожных знаков
- 150 тысяч рублей. На содержание улично-дорожной сети планиру-
ется  направить  9  млн.  рублей,  на  ремонт  городских  дорог    -
3, 260 млн. рублей.
Самые ожидаемые расходы – на мероприятия в сфере  ЖКХ.

Раздел  местного  бюджета  «Жилищно-коммунальное  хозяйство»
включило в себя следующие расходы: 306 тыс. рублей – на ремонт
дворовых территорий и проездов к  ним; 4 523 000 рублей –  субси-
дии МБУ  «Муниципальный заказчик» на  выполнение муниципаль-
ного задания; 200 тысяч рублей – на проведение обследований до-
мов для определения степени аварийности, процента износа. Сред-
ства в  сумме  10 188 500  рублей  запланированы на приобретение
жилья  для  обеспечения малоимущих  граждан жилыми помещени-
ями и переселения из ветхого и аварийного жилья. На содержание
общежитий – 3 001 476,05 рублей.
На приобретение коммунальной техники бюджет выделит 3,4 млн.

рублей. На  модернизацию  коммунальной  инфраструктуры плани-
руется направить 2,9 млн. рублей. Расходы на благоустройство со-
ставят  12,7  млн. рублей.  Так,  на  уличное  освещение планируется
направить  3,7 млн.  рублей,  на озеленение –  4 млн. рублей, на со-
держание мест захоронения – 640 тысяч рублей, на уборку несанк-
ционированных свалок – 2 млн. рублей, на содержание фонтана и
сквера – 335,7 тысяч рублей и другое.
Охрана окружающей среды предусматривает затраты на сумму

6,211 млн. рублей. Из них на модернизацию городских очистных со-
оружений – 5 млн. рублей.
Больше половины всех расходов бюджета составят мероприятия

в  сфере образования.  Так,  на  детские  дошкольные  учреждения
будет направлено 115 444 700 рублей, на учреждения общего обра-
зования – 15 524 300 рублей. Также предусмотрены субсидии в рам-
ках  целевой  программы  «Развитие  образования  в  ГО  Красно-
уральск» автономным учреждениям – 2,410 млн. рублей: на приоб-
ретение автобуса для подвоза обучающихся в МАОУ СОШ №3 - 750
тысяч рублей, на капремонт системы отопления в МАОУ СОШ №3 -
1,660 млн. рублей.
 На мероприятия по оздоровлению детей и подростков  в канику-

лярное  время  за  счет  средств местного  бюджета  предусмотрена
сумма  - 1 ,9 млн. рублей.
В МАУ СОЦ  «Солнечный»  планируется  направить  из  бюджета

1,008 млн. рублей – на ремонт изолятора и замену оконных блоков.
Субсидии предусмотрены и для учреждений культуры. Так, для

МАУ «ДК «Металлург»  сумма муниципальных услуг составит  5,036
млн. рублей, для МАУ ГКДЦ «Химик» - 9,485 млн. рублей.
Для  библиотечной  централизованной  системы  расходы предус-

мотрены в сумме 8,086 млн. рублей.
«Физкультурно-спортивному комплексу» на ремонт кровли пре-

дусмотрена  сумма   3,304 млн.  рублей  и    на  обеспечение муници-
пального  задания    -    5,  993 млн. рублей, ДС  «Молодость»  - 4,502
млн. рублей.
Дефицит местного бюджета запланирован в размере 18 млн. руб-

лей.
Депутаты  приняли проект  бюджета  в  первом чтении. Далее  все

замечания и  предложения  по  вопросу формирования бюджета бу-
дут заслушаны во время публичных слушаний, которые состоятся  в
администрации  14 декабря  2012  года. Только затем  главный фи-
нансовый документ городского округа будет скорректирован и при-
нят депутатами шестого созыва в окончательном варианте.

В ГОРОДСКОЙ ДУМЕ

Проект бюджета
принят в первом
чтении с дефицитом
- 18 млн. рублей
Лариса Никитина

В связи с установлением для МУП «Муниципальная управляющая
компания» с 01 декабря 2012 года тарифов  по видам услуг с ука-
занной  даты  изменится стоимость  части  коммунальных  услуг  для
населения.
Плата за услугу холодного водоснабжения за 1 куб.метр устано-

вится  различной  по микрорайонам и  поселкам  города:
-  микрорайоны  «Птицефабрика»,  «пос.Октябрьский»,  поселок

Дачный, поселок  Краснодольский – 12,43 руб/м3  (без НДС);
-  городской микрорайон – 13,39 руб/м3  (без НДС);
- микрорайон «пос.Пригородный»  - 16,36 руб/м3 (без НДС).

Таблица формирования платы за  холодное водоснабжение:
Микрорайон
ы и поселки 

Поставщики 
коммунальных 

услуг 

Наименование 
коммунальной  

услуги 

Тарифы 
на 

услуги, 
руб/м3 

(без 
НДС) 

Нормативно-
правовой акт, 

устанавливающий 
тарифы 

Плата за 
услугу 

холодного 
водоснабже
ния, руб/м3           
(без НДС) 

 
микрорайоны 
«Птицефабри
ка», 
«пос.Октябрь
ский», 
поселок 
Дачный, 
поселок 
Краснодольс
к 

МУП 
«Муниципальная 
управляющая 
компания» 

услуга подъема 
воды 

8,97 Постановление 
РЭК 
Свердловской 
области от 
31.10.2012 года         
№ 182-ПК 

 
 
 
 

12,43 

МУП 
«Муниципальная 
управляющая 
компания» 

услуга 
транспортиров
ки воды 

3,46 Постановление 
РЭК 
Свердловской 
области от 
31.10.2012 года     
№ 182-ПК 

 
 
 
городской 
микрорайон 

ООО «ЖКХ-
Энергия 
г.Красноуральск» 

услуга 
холодной воды 
  

9,93 Постановление 
РЭК 
Свердловской 
области от 
30.11.2011 года    
№ 185-ПК 

 
 
 
 

13,39 

МУП 
«Муниципальная 
управляющая 
компания» 

услуга 
транспортиров
ки воды 

3,46 Постановление 
РЭК 
Свердловской 
области от 
31.10.2012 года    
№ 182-ПК 

 
 
 
 
 
микрорайон 
«пос.Пригоро
дный» 

ООО «ЖКХ-
Энергия 
г.Красноуральск» 

услуга 
технической 
воды 

6,58 Постановление 
РЭК 
Свердловской 
области от 
30.11.2011 года    
№ 185-ПК 

 
 
 
 
 

16,36 
МУП 
«Муниципальная 
управляющая 
компания» 

услуга по 
очистке воды 

6,32 Постановление 
РЭК 
Свердловской 
области от 
31.10.2012 года  
№ 182-ПК 

МУП 
«Муниципальная 
управляющая 
компания» 

услуга  
транспортиров
ки воды 

3,46 Постановление 
РЭК 
Свердловской 
области от 
31.10.2012 года    
№ 182-ПК 

 
В период с 01.05.2012 года по

30.11.2012 года услугу холодного
водоснабжения  оказывает МУП
«Муниципальная  управляющая
компания» с тарифом на полный
комплекс услуги  водоснабжения
питьевой водой в размере 12,75
руб/м3.   Оплата  услуг  холодного
водоснабжения в  указанный пе-
риод производится в пользу МУП
«Муниципальная  управляющая
компания»  через  платежные  до-
кументы от управляющих органи-
заций и Красноуральского участ-
ка Нижнетагильского сбыта ОАО
«СвердловэнергоСбыт».

Плата за услугу водоотведе-
ния   с 01 декабря 2012 года за 1
куб.метр  установится  в  размере
12,15  руб/м3  (без НДС)  во  всех
районах города, где имеется цен-
трализованное  водоотведение.
Оплата    услуг  водоотведения  в
период  с  01.05.2012  года  по
31.11.2012  года  производится  в
пользу МУП «Муниципальная уп-
равляющая  компания»  через
платежные  документы от  управ-
ляющих  организаций  и  Красно-
уральского участка Нижнетагиль-
ского сбыта ОАО «Свердловэнер-
гоСбыт».

Плата за услугу  горячего во-
доснабжения с 01 декабря 2012
года за 1  куб.метр из-за измене-
ния стоимости  услуги  холодного

водоснабжения  изменится  толь-
ко  в  городском микрорайоне  в
домах, где производство горячей
воды  и оказание услуги горячего
водоснабжения осуществляется
с  помощью общего  имущества
многоквартирного  дома  (напри-
мер  –  бойлера).  В  таких  домах
плата  за  услугу  горячего  водо-
снабжения состоит из стоимости
услуги холодного водоснабжения
и стоимости тепловой энергии на
ее  нагрев  теплоснабжающей
организацией.

В  домах,  где  горячая  вода по-
ступает  непосредственно  от  ко-
тельной, плата за услугу горячего
водоснабжения  не  изменится.

Некоторые жители городско-
го округа Красноуральск полу-
чают платежные документы за
услуги    горячего водоснабже-
ния и услуги отопления как от
управляющих организаций, так
и от ресурсоснабжающей орга-
низации – МУП «Красноуральс-
кая  ТеплоСетевая компания».
Кому вносить плату? Давайте раз-
беремся,  взяв  на  вооружение
Жилищный  кодекс РФ.
Плата  за  коммунальные услу-

ги  производится  согласно  выб-
ранному собственниками много-
квартирных домов способу  управ-
ления.
Если  многоквартирный  дом

находится на управлении управ-
ляющей  организацией,  которая
является для  собственников  по
договору управления Исполните-
лем коммунальным услуг, то пла-
та  за  коммунальную  услугу  про-
изводится  ей. Она,  в  свою  оче-
редь,  согласно  обязательствам
перед собственниками,  произво-
дит расчеты  с  ресурсоснабжаю-
щими  организациями.   Исключе-
ние: если  имеется  решение  об-
щего  собрания  о  внесении  пла-
ты  напрямую  ресурсоснабжаю-
щим  организациям, собственни-
ки  производят  оплату  комму-
нальных услуг, минуя  управляю-
щую организацию.
  Если многоквартирный  дом

находится  на непосредственном
управлении,  собственники  само-
стоятельно заключают договоры
с ресурсоснабжающими  органи-
зациями,  которые  являются  по
отношению  к  собственникам ис-
полнителями  коммунальных  ус-
луг. В данном случае оплата  ком-
мунальных  услуг  производится
напрямую  ресурсоснабжающим
организациям.
Начисление  и  сбор  платежей

за  коммунальные  услуги  управ-
ляющие  и  ресурсоснабжающие
организации  организуют  само-
стоятельно,  привлекая  специа-
лизированные  организации.
  Для  того  чтобы не  оказаться

должником  за  коммунальные
услуги,  настоятельный  совет  -
сохраняйте  оплаченные  платеж-
ные  документы.

Елена Бойко, ведущий специалист отдела
экономики и финансов

С 1 декабря изменится плата
за воду

Продолжение. Начало на стр.1

ЖКХ

УЛЫБНИСЬ...

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487) 55

16 ноября  сотрудниками ГИБДД проведен  совмест-
но с юными помощниками «День безопасности», кото-
рый состоял из двух профилактических акций: «Пе-
шеход, на переход!», организованную совместно с ре-
бятами  из Красноуральского многопрофильного тех-
никума около школы № 6, и «Автокресло – детям!»,
проведенную около детского сада № 22. В ходе акции
«Пешеход,  на  переход!» члены отряда ЮИД    КМТ уча-
щимся начальных классов и родителям вручали памят-
ку с   описанием   правил безопасного поведения  на до-
рогах в  зимний  период  времени    с  предупреждающим
названием «Внимание,   пешеход, на дороге  гололед!».
Также  помощниками  ГИБДД были  проведены  разъяс-
нительные беседы   среди  ребят, которые, идя в школу,
нарушали  правила  дорожного  движения:  перебегали
дорогу вне пешеходного перехода.
Воспитанники  дошкольного образовательного  учреж-

дения  подготовили рисунки  на тему «Автокресло – де-
тям!», и 16 ноября, выйдя на улицу, дети, привлекая вни-
мание  к  проблеме  детского  дорожно-транспортного
травматизма, вручали     всем взрослым и своим родите-
лям рисунки и рассказывали стихотворение о ПДД.
   Цель  и  задача  данных мероприятий  -  еще  раз  на-

помнить всем  участникам дорожного движения  о  необ-
ходимости  соблюдения ПДД и привлечь внимание к ава-
рийности с участием детей. Так, за 10 месяцев 2012 года
на  территории Свердловской области  зарегистрирова-
но 548 ДТП, в которых 31 ребенок погиб и 574 получили
травмы различной степени тяжести. Основная  причина
гибели и  травмирования  детей - несоблюдение правил
для пешеходов и неиспользование детских удерживаю-
щих устройств при перевозке детей в автомобиле.

АВТОНОВОСТИ

С 1 января 2013 г. вступает в силу постановление
Правительства, официально разрешающее государ-
ственным клиникам оказывать платные медуслуги.

Министр  здравоохранения
В. Скворцова  попыталась ещё раз ус-
покоить  граждан:«Пока  работает  та
команда,  которую мне доверено  воз-
главлять, медицинских услуг на плат-
ной основе не будет. Есть два пункта в
постановлении,  указывающие,  что
может оказываться платно. Это инди-
видуальный медицинский пост  (мед-

сестра-сиделка  –  от ред.«АиФ»),  если  только этого не
требует  состояние  реанимационного  больного  -  тогда
это  тоже  бесплатно. А  также лекарства и медицинские
изделия,  которые  не  входят  в  утверждённые  перечни
бесплатных».
Но оптимизм руководителя Минздрава  разделяют  не

все.
«Сейчас полностью бесплатна медпомощь,  в  том

числе  лекарства,  только  для некоторых  групп населе-
ния, прежде всего высокопоставлен-
ных  чиновников,  -  говорит Василий
Власов, президент Общества специ-
алистов доказательной медицины,
профессор. - Обычный человек, ког-
да  приходит  в поликлинику,  сталки-
вается с одним и тем же. Хотите ЭКГ?
Запись  через  месяц.  Сегодня  -  за
деньги. Врачи могут приводить какие
угодно доводы,  всё  зависит от  жад-

ности главврача. Все слова о бесплатности - лишь жал-
кое утешение. Платить будем больше».
Сама министр  призналась,  что «литературная  конст-

рукция, которая использована, создаёт впечатление, что
перечень (платных услуг. - Ред. «АиФ») незавершённый»,
и пообещала «обязательно внести  коррекцию».
«У меня нет ощущения, что Минздрав вообще понима-

ет всю правовую конструкцию тех законов, которые при-
нимает,  -  говорит Александр Саверс-
кий, правозащитник, президент Лиги
пациентов. - Ст. 41 Конституции РФ даёт
людям  право  на  бесплатную  медпо-
мощь. Ст. 124 УК РФ это право охраня-
ет. Так почему в постановлении вместо
помощи вдруг возникают платные услу-
ги? Формулировки тоже вызывают воп-
росы. Платные услуги разрешается оказывать на «иных
условиях». Но базовая программа госгарантий бесплат-
ной помощи  никаких условий  вообще не содержит. Вот
вы пришли к врачу, сели на стул, стул не входит в про-
грамму  госгарантий,  значит,  за  право посидеть  на  нём
надо заплатить? Пациент не знает, что входит в перечни
и стандарты. Мне звонила на днях девушка из Владиво-
стока. У  неё  случилась  внематочная беременность, по-
требовалась  экстренная операция.  Врачи  сказали:  ла-
паротомия  (большой  разрез  в  области  живота.  - Ред.
«АиФ»)  -  бесплатно.  А  если хотите  лапароскопию  (не-
травматичная  операция  через маленькие  разрезики)  -
Ред. «АиФ») с сохранением способности родить ребён-
ка - это платно.
Пришлось  ночью срочно искать 37  тыс.  рублей. Опе-

рацию  не  начинали,  пока  родственники  не  привезли
деньги. Если есть малейшее право получить  дополни-
тельные деньги, врачи всегда найдут, что сказать боль-
ному. Неужели Минздрав этого не понимает?»
В  этом  году в  систему  обязательного медицинского

страхования за  счёт  взносов  граждан  пришли  рекорд-
ные суммы, а  ожидается  ещё  больше.  Более  того,  на
недавнем  заседании  в правительстве В. Скворцова за-
явила: если Минздрав в ближайшие годы не получит на
модернизацию  несколько  триллионов  рублей,  врачам
удастся  спасти почти на миллион жизней меньше.  Так
почему же, сполна оплатив медицину своими налогами,
мы  всё  равно  оказываемся  в  положении  униженных
просителей, продолжая безропотно нести врачам день-
ги?
Неясность формулировок  в  законах,  их  противоречи-

вость, а не недостаток финансирования, оставляют ме-
дикам возможность для шантажа. Вряд  ли этого не по-
нимали те,  кто писал и  принимал постановление.

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК ЗДОРОВЬЕ

ВОКЗАЛЫ СТАНУТ
КУЛЬТУРНЕЕ
На российских вокзалах туристы скоро  смогут не

только купить билеты и дождаться поезда, но и по-
смотреть кино, обратиться в православие и купить ал-
коголь в беспошлинном магазине duty free. Дирекция
вокзалов РЖД планирует возродить имидж транспорт-
ного узла не только  сугубо прикладного назначения, но
и превратить вокзал в культурный центр, сообщают РИА
“Новости”.
Глава дирекции вокзалов РЖД С.Абрамов рассказал,

что  первый  кинотеатр  на  крупной  железнодорожной
станции появится в Москве на Казанском вокзале в пер-
вой половине 2013 года. Рассматривается вопрос о том,
чтобы скрасить туристам ожидание поездов и в Нижнем
Новгороде,  Твери, Ставрополе, Смоленске,  Кинешме,
Ульяновске, Минеральных Водах и в других городах Рос-
сии.
Среди других нововведений, которые ждут туристов на

российских вокзалах в ближайшем будущем, - открытие
магазинов  беспошлинной  торговли на станциях  с  меж-
дународным  отправлением и дежурство православных
миссионеров с буклетами и листовками о религии.
Кроме того, до конца 2012 года число вокзалов РФ, на

которых туристы могут воспользоваться широкополос-
ным доступом в Интернет через WiFi, вырастет с 30 до
50. При этом будет увеличена и зона покрытия. Уже сей-
час  на  ряде  станций  путешественники могут  поймать
сеть и на привокзальной площади.

ШТРАФЫ ЗА ОБМАН
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ХОТЯТ
УВЕЛИЧИТЬ
Проект поправок в Кодекс об административных пра-

вонарушениях (КоАП), ужесточающих ответственность
бизнеса перед потребителем, внесен  в Госдуму. Об
этом  газете  “РБК  daily”  рассказал  разработчик  попра-
вок,  заместитель  председателя  комитета  по  экономи-
ческой политике, инновационному развитию и предпри-
нимательству Виктор  Звагельский.
Издание поясняет, что сейчас, согласно КоАП, штраф

за  обман  потребителя  составляет  от  1  тыс.  до 2  тыс.
рублей для должностных лиц и от 10 тыс. до 20 тыс. руб-
лей  для юрлиц, включая  индивидуальных  предприни-
мателей (ИП). Депутат В.Звагельский предлагает назна-
чить штраф для должностных лиц в 7-10 тыс. руб., для
ИП — 50-70 тыс., а для юрлиц — 100-300 тыс. руб.
За повторное нарушение штрафы будут еще больше:

для юридических лиц они могут доходить до 1 млн. руб-
лей.  Есть  и  альтернатива:  для  сотрудников  компаний-
нарушителей предполагается дисквалификация на срок
до года, а для ИП и юрлиц — приостановка деятельнос-
ти на месяц.

СМОГУТ ЛИ ПАЦИЕНТЫ
И ДАЛЬШЕ ЗАЩИЩАТЬ
СВОИ ПРАВА
НА БЕСПЛАТНОЕ ЛЕЧЕНИЕ?

УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЕМ:
ДОВЕРЕННОСТЬ БОЛЬШЕ
НЕ НУЖНА
Начиная с 24

ноября, в Рос-
сии больше не
требуется до-
в е р ен нос ть
для  управле-
ния автомоби-
лем:  вступило
в  силу  поста-
новление Пра-
ви те ль с тва
Российск ой
Федерации  от
12 ноября 2012 года № 1156 «О внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федера-
ции».
Теперь  частному  водителю для управления  автомо-

билем необходимо иметь при  себе лишь  водительское
удостоверение, свидетельство о регистрации транспор-
тного средства и страховой полис ОСАГО.
Однако стоит отметить, что доверенность отменяется

только при управлении автомобилем. А вот для того, что-
бы «вызволить» машину со штрафстоянки, она уже по-
требуется. И об этом надо помнить. Также без доверен-
ности будет не обойтись при перерегистрации машины,
получении  дубликатов  номеров,  при  покупке  полиса
ОСАГО и так далее. А если вы хотите на чужой машине
выехать за  границу,  то  вам  будет нужна уже нотариаль-
но заверенная доверенность, причем в ней должна быть
сделана  специальная  запись,  которая  разрешает  вы-
езд за рубеж. 

Наталья Бровина, инспектор по пропаганде ОГИБДД

День безопасности

ГОСДУМА ОДОБРИЛА ЗАКОН
ОБ ОТМЕНЕ “МОБИЛЬНОГО
РАБСТВА”

23 ноября Госдума в первом чтении рассмотрела за-
конопроект о сохранении номера мобильного телефо-
на при смене оператора. Соответствующие изменения
будут внесены в закон “О связи”.

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)66

До  начала  конкурсной  про-
граммы оставалось  несколько
десятков минут, когда я зашла за
кулисы. Однако здесь уже вовсю
шли  приготовления  к выступле-
нию:  примеряли  костюмы,  пере-
одевались, раскладывали рекви-
зит.

КУЛЬТУРА

Старости не дожидайся,
бабушкой-мечтою оставайся!

Ольга Мокрушина

Творческий конкурс среди дам элегантного возраста прошел
в прошлую субботу, 24 ноября, в ГКДЦ «Химик».

- На этот конкурс раньше я хо-
дила в качестве зрителя, - поде-
лилась со мной одна из суперба-
бушек Ольга Дмитриевна Манзи-
кова. - Конкурс нравится мне тем,
что  помогает  каждому раскрыть
свои таланты. В этом году я тоже
решила принять в нем участие. В

этом меня  поддержала  моя  се-
мья: сноха Алла и внучка Полина.
Подготовиться к конкурсу нам по-
могли  творческие  работники
Дворца культуры «Химик». Наде-
емся на победу.
Боевой настрой Ольги Дмитри-

евны  не  совсем  разделяла  дру-
гая  конкурсантка – Анна Андрия-
новна  Баталова. Она,  как  оказа-
лось,  придерживается  олимпий-
ского  принципа:  главное  -  не по-
беда, а участие.
- Сколько  себя  помню,  всегда

К сожалению, о том, что нести ответственность за свои действия
придется по всей строгости закона, некоторые подростки узнают
в кабинете у следователя.
Этого парнишку, назовем его Антоном,  сотрудники отдела по де-

лам несовершеннолетних знают давно. На учете в ОДН он состоит
не  только  за  неоднократные  правонарушения  и  противоправные
действия, но и за токсикоманию. Все это сходило мальцу с рук имен-
но в силу недостижения им возраста, с которого начинается уголов-
ная ответственность. В этом году Антону исполнилось 14 лет. Оче-
редная кража, совершенная им, может стоить ему свободы на дол-
гие шесть лет.
Антон проживает вместе с матерью в печально известном обще-

житии  в центре города. Случаи хищения чужого имущества там не
редкость. Утром 8 ноября Антону срочно понадобились деньги. Их
он решил позаимствовать у одной пожилой соседки. Женщина, прав-
да,  делиться  деньгами  не  захотела,  и  в  результате  в  отношении
Антона было  возбуждено уголовное дело по признакам преступле-
ния, предусмотренного п. 2 ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража с незаконным
проникновением в жилище.
- Поначалу подросток отрицал свою причастность к данному пре-

ступлению, - рассказал «КР» руководитель Кушвинского межрайон-
ного следственного отдела Николай Линчак. – На прямые вопросы
не отвечал. Ему были предъявлены доказательства, он замкнулся.
Но когда  пришло  осознание того,  что  теперь ему предстоит нести
уголовную ответственность, испугался и заплакал. Антон боится по-
пасть в СИЗО, в места лишения свободы. Свою вину он признал и
способствует раскрытию преступления. Деньги в сумме 790 рублей,
похищенные им, изъяты и будут возвращены потерпевшей. Судьбу
Антона теперь будет решать суд. Поскольку он привлекается впер-
вые, возможно,  к  нему будут  применены меры  профилактического
воздействия. Надеюсь, Антон уже сейчас понимает, что время детс-
ких шалостей  закончилось.

КРИМИНАЛ

Паспорт как пропуск
в места отдаленные

Ольга Мокрушина

участвовала  в  художественной
самодеятельности, пела в  хоре,
-  сказала Анна  Андрияновна.  -
Принять участие в конкурсе меня
пригласили клубные работники.
Сценка у нас хорошая приготов-
лена. Кто победит, сказать слож-
но. Я, например,  здесь не  ради
победы, а ради общения с людь-
ми.
В целом же и участницы, и зри-

тели  сходились  в  едином мне-
нии, что солидный возраст – это
не повод сидеть дома на диване

и чахнуть в одиночестве.
На  сцене  «Химика»  бабушкам

предстояло рассказать в занима-
тельной форме  о  себе,  станце-
вать кадриль, вальс, цыганочку и
спеть частушки, собрать внучат в
школу и рассказать им сказку. С
этими  заданиями,  по  мнению
членов жюри, лучше всех справи-
лась Ольга  Дмитриевна Манзи-
кова. Нацеленность на победу в
конкурсе  сослужила  ей  добрую
службу: Ольга Дмитриевна – Су-
пербабушка-2012!

Квартирный вопрос испортил
не только москвичей, как когда-
то писал Михаил Булгаков. Стра-
дают от него и красноуральцы.
По одной из версий следовате-

лей  Кушвинского межрайонного
следственного  комитета, именно
квартира  стала  камнем преткно-
вения в отношениях между двумя
родственниками. Периодически
попытки  поделить  квадратные
метры  приводили  к  потасовкам,
последняя  из  которых  стоила
жизни  гражданке  Б.
В ночь с 12 на 13 ноября в квар-

тире  потерпевшей  собралась
компания родственников и знако-
мых. Выпивали. Но делали это так
шумно, что соседи, возмущенные
нарушением  общественного  по-
рядка, вызвали сотрудников поли-
ции. Последним по  данному  ад-
ресу  выезжать  приходилось  не
единожды. Приехав по вызову, со-

трудники  полиции  позвонили  в
дверь  «нехорошей»  квартиры.
Объяснение с  хозяином  кварти-
ры  происходило на лестничной
клетке. Он заверил сотрудников
полиции, что у них все в порядке
и что шуметь они больше не бу-
дут.
Под  утро  домой  вернулась

дочь  потерпевшей.  В  квартире
был беспорядок и следы крови.
Мать  она  обнаружила лежащей
на кровати. Все лицо ее было в
крови. Женщина  находилась  в
тяжелом состоянии. Вся  компа-
ния  ночевала  здесь  же.  Когда
стало понятно, что хозяйка квар-
тиры не просто спит, а находит-
ся  без  сознания,  ее  племянник
сбежал. Потерпевшую на скорой
помощи  доставили  в  Красно-
уральскую  городскую  больницу.
Спасти ей жизнь не удалось, 18
ноября она  скончалась.

- По факту умышленного  при-
чинения тяжкого вреда здоровью
гр. Б. возбуждено уголовное дело,
-  прокомментировал  ситуацию
Николай  Линчак,  руководитель
Кушвинского межрайонного след-
ственного отдела. – Подозрева-
емый в совершении данного пре-
ступления  гр.  Г.,  1986  года рож-
дения,  задержан.  В  отношении
его  избрана  мера  пресечения  -
заключение  под  стражу. На доп-
росах  подозреваемый  показал,
что и в эту ночь ссора произошла
отчасти из-за нерешенного квар-
тирного  вопроса. Однако,  при-
знав, что нанес потерпевшей не-
сколько ударов, он сообщил, что
не  один  участвовал  в ее  избие-
нии.  Действительную  картину
происходившего в ночь с 12 на 13
ноября  установит  следствие  по
данному  делу.

«Нехорошая» квартира

Подписка на газету “Красноуральский рабочий”
На первое полугодие 2013 года

Подписка в редакции: ул. Ленина, д.28а
(получение газеты в редакции или в удобном для Вас магазине):
270 рублей - для льготной категории граждан.
300 рублей - для остальных граждан.
350 рублей - для организаций, юридических лиц.

До Нового года осталось 4 недели!
Как получить газету? Об этом - по телефону 2-20-46

Главный приз конкурса жюри присудило
О.Д. Манзиковой (на фото - слева).

Конкурс «Супербабушка-2012» стал в городском культурно-до-
суговом центре «Химик» традиционным. И нынче прошел в третий
раз. В  этом году в  нем приняли участие шесть  конкурсанток:
Надежда Михайловна Третьякова, Любовь Ивановна Алимова,
Галина  Аристарховна  Оболенская,  Наталья Владимировна
Молодцова, Ольга Дмитриевна Манзикова и Анна Андрияновна
Баталова.

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487) 77

Сегодня здесь отдыхают и лечатся 51 человек, среди них - 12 инва-
лидов. Все они говорили о том, что выживать на пенсию в 6 тысяч
рублей  в месяц очень  трудно, но  особенно  тяжело  с лекарствами:
бесплатно в аптеках выдают только самые дешёвые препараты, от
которых пользы мало. Поэтому приходится приобретать  дорогие
лекарства  на  свою  более  чем  скромную пенсию. В  городах  чаще
всего    только одна  аптека выдаёт льготные лекарства,  инвалиды
едут через весь  город за ними, а  там нужные   препараты в данное
время отсутствуют. Вот так и отказываются люди от подобных «льгот».
А ежегодное медицинское освидетельствование в  областном цент-
ре инвалиды назвали издевательством: сколько нужно сил и средств,
чтобы пройти эту бессмысленную процедуру!

Александр Владимирович Докучаев (пос. Самоцветы):
- Раньше  у всех  инвалидов была льгота –  бесплатный проезд  по
городу. Сейчас мы получаем раз в  год  600 рублей –  это  компенса-
ция за проезд в автотранспорте.
Когда-то мы могли два раза в год  (по плану) получить бесплатное
лечение в больнице, а сегодня об этом и не мечтаем.

Владимир Петрович Гусаров (г. Екатеринбург):
-  Я  был  совсем  незрячим,  сейчас  стал  немного  видеть.  У меня
есть собака-поводырь, её выдали мне на семь лет, без неё не обой-
тись. Раньше содержание этой собаки мне оплачивали сразу (каж-
дый месяц), сейчас задерживают плату за её содержание по полго-
да. А сколько бумаг нужно оформить для этого! Есть и другая про-
блема:  с  собакой  не  пускают  в общественный транспорт,  поэтому
приходится пешком добираться до всяких  офисов, где оформляют-
ся необходимые документы. Наши законодатели не видят и не слы-
шат инвалидов, не хотят нас понимать.

Татьяна Григорьевна Хаметова (пос. Нейво-Шайтанский Алапа-
евского района):
-  Раньше мы  ездили  до Алапаевска бесплатно,  сейчас  я полнос-
тью оплачиваю проезд.  Правда, по области мы ездим на междуго-
родном автобусе бесплатно. Есть и такая льгота - бесплатный про-
езд в электропоездах, но инвалиды просто не могут ею воспользо-
ваться из-за проблем со здоровьем. Коммунальные услуги оплачи-
вает государство примерно на 30%, а всем известно, что плата  за
ЖКУ всё время растёт.

Татьяна Владимировна Мехоношина (г. Красноуральск):
-  Как  сложно  получить  у  нас путёвку  в  санаторий! Я  с 2005  года
являюсь  инвалидом 3-й  группы, мне положено ежегодно  бесплат-
ное санаторно-курортное лечение. А мои бумаги  потеряли, я ходи-
ла, выясняла в контору на ул. Янкина, 22,  куда делись мои докумен-
ты на получение льгот. Только в 2009 году я смогла впервые реали-
зовать своё право на санаторное лечение, получила путёвку в Клю-
чики. В  нашей  поликлинике  надо  долго  стоять  в  очереди, чтобы
получить бесплатное лечение в дневном стационаре. В стационаре
по  моему заболеванию  необходимо пройти  лечение,  в противном
случае могут снять группу инвалидности. А пролечиться в нашей боль-
нице два раза в  год – это нереально.   Единственное спасение для
нас  –  реабилитационный  центр  «Надежда»,  где  хоть  капельницы
ставят.

Ирина Анатольевна Алёшичева (г. В. Салда):
- Я только один раз ездила в
санаторий,  и  то по  «горящей»
путёвке. В хороших санаториях,
где бытовые условия лучше, мы
не нужны. А лечение моего  за-
болевания  нужно  постоянное.
Хорошо, что хотя бы здесь нас
принимают.

 Можно сделать вывод, что
люди с ограниченными возмож-
ностями чаще остаются один
на один со своими проблема-
ми. И выживают, несмотря ни
на что. Силы черпают из сво-
их увлечений: пишут стихи, вя-
жут, рисуют. Ещё и шутят,
что за выживание в таких ус-
ловиях они должны быть при-
равнены к Героям Отечества.

Герои поневоле

Лидия Малькова

Сегодня всем жить непросто. Но есть в нашем обществе катего-
рия людей с ограниченными возможностями, у которых трудно-
стей ещё больше. Как им удаётся справляться с ними? За ответом
мы обратились к клиентам ГБУ КЦСОН «Надежда».

 3 НОЯБРЯ - МЕЖДУНАРОДНЫЙ ДЕНЬ
ИНВАЛИДОВ

 ОПРОС

С 17 по 28 октября в Российс-
кой правовой  академии Мини-
стерства юстиции РФ (в Екате-
ринбурге)  проводились курсы
повышения квалификации депу-
татов  представительных орга-
нов местного самоуправления.
В  работе  курсов приняла учас-

тие  депутат  Думы  ГО  Красно-
уральск шестого  созыва  Ирина
Карпишина  (на  фото),  которая
обучалась  по  программе  «Орга-
низация  нормотворческой  дея-
тельности представительных ор-
ганов муниципальных образова-
ний». Административно-правовое
регулирование государственной и
муниципальной службы в РФ, ос-
новные направления антикорруп-
ционной  политики  РФ,  нормот-
ворческая  деятельность  пред-
ставительного  органа  местного
самоуправления,  правовое  регу-
лирование  труда муниципальных
служащих  - эти и другие темы вхо-
дили в программу обучения.
Процесс  был  построен  таким

образом,  что  после  изложения
теоретической  части  слушатели
закрепляли  полученные  знания,

НАРОДНЫЙ ИЗБРАННИК

Депутатам –
профессиональную подготовку!

общаясь  со  специалистами-эк-
спертами в данной области пра-
ва. И по  тем вопросам, которые
накопились у депутатов за  вре-
мя  их  профессиональной  дея-
тельности, они получили необхо-
димые  консультации  компетен-
тных  специалистов.  В  рамках
спецкурса  «Культура  делового
общения»  слушатели  изучали
риторику и функционально-дело-
вой  стиль  общения.  Освоили
методику  разрешения конфлик-
тов интересов и основы медиа-
ции  (посреднической  деятель-
ности). А также получили подго-
товку в области психологии про-
фессиональной  деятельности
(узнали,  как  снять  напряжение
и  волнение  при  публичных выс-
туплениях  и  дебатах  во  время
прений).
- Я получила  очень много но-

вой  и  необходимой  в моей  ра-
боте информации. Группа состо-
яла  из  24  депутатов,  которые
приехали из разных городов на-
шей  области.  Общение  было
очень интересным,  так  как про-
блемы у городов очень похожие,

а  пути  их  решения   могут  быть
разные. Среди депутатов были и
опытные  профессионалы,  кото-
рые  избираются  уже не  первый
созыв, и такие же новички, как я;
опыт и  знания  коллег  очень  по-
могли  мне  по-новому  увидеть
проблемы  городского  округа  и
наметить пути  их  решения,  - от-
метила Ирина Карпишина по ито-
гам  поездки.

Многих читателей, скорее, чита-
тельниц, волнует  вопрос,  как со-
вместить дом, семью, работу... Как
в  этой  ежедневной  круговерти
объединить  продвижение  по  ка-
рьерной  лестнице с личной  жиз-
нью, чтобы работа не портила лич-
ную жизнь и  отношения  в семье
были в порядке.
Как быть, если вам предлагают

хорошую  должность?  Главное  -
перед  принятием  решения  всту-
пать  на высокую должность  (или
другую работу) надо  собрать  се-
мейный совет. Взвесить все “за” и
“против” нового статуса. Как отре-
агируют  домочадцы,  если  будут
вас видеть реже? Но зато вы за-

Как совместить дом,
семью, работу...

ведете себе чудесную традицию
по воскресеньям ездить на пик-
ник, или раз в полгода  - в зару-
бежье  всей семьей.  Также  сле-
дует сразу разделить домашние
обязанности между  всеми  чле-
нами  семьи. Работающей маме
тоже  нужен  отдых.  Совмещая
работу и семью, вы должны рас-
ставить приоритеты.
Рекомендую взять на вооруже-

ние  такие  принципы:
 1. Составляйте планы на день

и на неделю. Заведите ежеднев-
ник и вносите туда не только ра-
бочие важные дела, но и семей-
ные. Если вы обещали сыну, что
отведете его на футбол в пятни-
цу,  то  вы  должны  это  сделать.
Либо следите за своими обеща-
ниями.  Так  что  заводим  ежед-
невник и пишем, пишем, пишем.
 2. Прежде всего, вы человек,

и вы должны ценить себя. Пост-
ройте с начальством и с семьей
такие отношения, чтоб они пони-
мали:  вы  иногда  можете  гово-
рить «нет».
 Если начальство дает вам на

выбор: ехать на месяц в  сосед-
ний  город  открывать филиал
или  поручить  это мероприятие
Валерию Степановичу из сосед-
него отдела  - вы  имеете право
отказаться, и пусть едет ваш кол-
лега. Поверьте:  для  здорового
климата  в  вашей  семье  лучше
остаться рядом с мужем и деть-
ми.

 Дети  тоже  должны  понимать
слово «нет». Не стоит выполнять
каждое  требование  вашего  ре-
бенка. Ведь в жизни не все появ-
ляется «по щучьему веленью».
 3. Распределите обязанности

в  семье.  Конечно,  чем  старше
дети, тем больше они вам могут
помогать.  Возможно,  пора  на-
учить  сына  убирать  свои  игруш-
ки, а старшую дочь приобщить к
готовке еды. Поверьте, в будущем
ей это пригодится. В общем, ищи-
те варианты, чтоб  после работы
вы тоже могли отдохнуть.
4.  Об  отдыхе.  Постарайтесь

чаще  отдыхать  всей  семьей.
Пусть  это  будут  редкие,  но,  не-
сомненно,  запоминающиеся ми-
нуты.  Думайте,  придумывайте
что-то  новое. На  эти  выходные
поедем в  зоопарк,  в  следующий
раз - на дачу, а потом - в дельфи-
нарий.  В  такие дни  отдыха  всей
семьей у вас будет возможность
наверстать  упущенное  за  рабо-
той. Вы сможете насладиться об-
щением и обществом друг друга.
  Будет  полезным  также устра-

ивать свидания со своим мужем.
Пусть раз в месяц или в неделю
вы позволите себе побыть наеди-
не. Как когда-то, когда вы только
познакомились - звезды светили
ярче, а птицы пели звонче. Не по-
зволяйте безвозвратно уйти тому
юношескому чувству влюбленно-
сти и счастья.

Ольга Аржаховская, педагог-психолог  МБДОУ “Детский сад №18”

СЕМЕЙНЫЙ ПСИХОЛОГ

Ирина Алёшичева
демонстрирует кофточку,
связанную ее руками.

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)

Главный редактор Никитина Лариса Николаевна
УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация  городского  округа  Крас-
ноуральск (624330, Свердловская  область,
г. Красноуральск, пл. Победы,  д.1)
ЮРИДИЧЕСКИЙ   АДРЕС   РЕДАКЦИИ   И   ИЗДАТЕЛЯ:
МУП «Красноуральский рабочий»,
624330, Свердловская область,
г. Красноуральск, ул. Ленина, 28 «А»
ДЕНЬ ВЫХОДА: четверг
Цена свободная

Газета    зарегистрирована    в    Управлении    Федеральной
службы по    надзору    за    соблюдением      законодательства
в    сфере    массовых    коммуникаций  и  охране    культурного

наследия    по    Уральскому    Федеральному    округу.
Рег.  свид-во   ПИ №     Ф С11-1110   от    16 марта    2007  года.

Подписной    индекс  53822.

Редакция может публиковать материал,
не разделяя суждений автора.

В    соответствии    с    законом    РФ  «О  средствах    массовой    информации»
редакция    имеет    право    не  отвечать    на  письма    и    не  пересылать    их    в
инстанции.  Редакция    знакомится    с    письмами    читателей,  не    вступая    в
переписку. При  перепечатке   материалов  ссылка  на газету   обязательна.
За    содержание    и    достоверность    рекламы    и  объявлений    редакция    ответ-
ственности    не    несет.

Подписана    в    печать  28.11.2012г.    Время  подписания  в  печать:
по    графику  в  13.00,  фактически    в 12.30  час.

Отпечатано в  “Полиграфическое объединение “Север”,
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура, ул. Скорынина, 17.

Печать  офсетная.
Заказ № 3127. Тираж 2 000 экз.

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ:    редактор  2-20-46,
отдел    социальных  проблем  2-18-47,

общественно-политический  отдел  2-20-42.
E-mail:  KRSgazeta@mail.ru

88
Поздравляем!

18+

С ДНЁМ РОЖДЕНИЯ сотрудников шко-
лы №6, именинников ноября, Светлану

Викторовну Архипову, Татьяну Васильевну
Богданову, Анастасию Михайловну Микеро-

ву, Екатерину Александровну Николаенко, На-
дежду Николаевну Шакурову!

С днём  рождения  поздравляем
И в подарок   отправляем:

Счастье,  радость, удачу, везение,
Море благ и волну восхищения.

Водопад  оптимизма  стремительный,
Хвост звезды (просто ошеломительный),

Ветер бодрости, россыпь успеха –
Это всё в день такой не помеха.

Коллектив МБОУ СОШ №6

Комара Андрея Михайловича с юбилеем!
Желаем жить и радоваться жизни,
Пусть будут все случайности по плану,
Чтоб цены при любой дороговизне
Тебя рублём не били по карману.
Желаем покорить  все расстояния –
От северных морей до заграницы.

Желаем  заработать  состояние
С шестью нулями после единицы.
Чтоб жизнь твоя  кипела и бурлила

В сплошном потоке праздников и света,
Чтоб у тебя всегда, что хочешь, было,

И ничего бы не было за это!
Тёща, Светлана, Анатолий, Алёша

Приглашает на
ГОРОДСКОЙ КОНКУРС

“Самый классный Дед Мороз”
Участники конкурса подарят

вам новогоднее настро-
ение и массу положи-
тельных эмоций!  
Начало в 13.00.

Приглашаем для участия
всех  желающих!
ул. Победы, 1а

тел.: (34343) 2-39-50;
2-32-27

Cтоимость билета - 40р

15 декабря
МБУ ГКДЦ “Химик”

6+

ОТДАМ бесплатно стекло б/у (30х120 см)
и трёхлитровые банки. Тел. 8-912-221-68-13.

* * *
ПРЕДОСТАВЛЯЮ услуги юриста. Опыт

представительства в судах 23 года. Консуль-
тации. Тел. 8-912-252-27-36.

* * *
ПРОДАМ пуховик, цвет капучино, воротник

песец, размер 50, новый  из последней коллекции,
цена 10 тыс. руб. Тел. 8-912-200-03-70.

* * *
СРОЧНО ПРОДАМ два кресла – кровати, недоро-

го. Тел. 8-982-631-60-41.
* * *

ПРОДАМ шубу, нутрия, размер 58, цена 6 тыс. руб.
Тел. 8-982-631-60-41.

* * *
ПРОДАМ шубу из енота, размер 48-50, цена 6 тыс.

руб. Торг. Тел. 8-912-24-15-744.

1 декабря в ДК «Металлург»
в 16.00 час. состоится

ТОРЖЕСТВЕННЫЙ ВЕЧЕР,
ПОСВЯЩЕННЫЙ ПРАЗДНОВАНИЮ
50-ЛЕТИЯ КРАСНОУРАЛЬСКОГО

ДЕТСКОГО ДОМА.
Регистрация всех гостей в детском доме

с 14.00 до 15.30 час.

от   23.11.2012   № 1506
г.  Красноуральск

Об утверждении уточнённого плана мероприятий
на 2012 год по муниципальной целевой программе
«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории городского округа

Красноуральск на 2010-2015 годы и целевые установки
на период до 2020 года»

В целях уточнения расходов бюджета городского округа
Красноуральск, запланированных на финансирование муни-
ципальной целевой программы «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности на территории городс-
кого округа Красноуральск на 2010-2015 годы и целевые уста-
новки на период до 2020 года», в 2012 году и в соответствии
с  постановлением  администрации  городского  округа  от
25.08.2011 №1024 «Об утверждении порядка разработки и
реализации муниципальных целевых программ» (с изменени-
ями от 20.10.2011 №1289, от 13.01.2012 №17, от 15.02.2012
№164), руководствуясь статьёй 31 Устава городского округа
Красноуральск, администрация городского округа Красно-
уральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить уточнённый план мероприятий на 2012 год по

муниципальной целевой программе «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности на территории го-
родского округа Красноуральск на 2010-2015 годы и целевые
установки на период до 2020 года», утверждённой постанов-
лением администрации городского округа от 21.12.2010 №1709
(с изменениями от 08.06.2011 №677, от 25.06.2012 №824, от
14.08.2012 №1049), в следующей редакции (прилагается).
2. Считать утратившим силу постановление администра-

ции городского округа Красноуральск от 02.02.2012 №98 «Об
утверждении плана мероприятий на 2012 год по муниципаль-
ной целевой программе «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории городского ок-
руга Красноуральск на 2010-2015 годы и целевые установки
на период до 2020 года»».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крас-

ноуральский рабочий» и на официальном сайте органов мес-
тного самоуправления городского округа Красноуральск.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления

оставляю за собой.
Глава администрации
городского округа Красноуральск  Д.Н. Кузьминых

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В городской поликлинике, в регистра-
туре,УСТАНОВЛЕН НОВЫЙ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
НОМЕР ТЕЛ. 2-07-35

и остался старый номер 2-07-55.

Утвержден
постановлением  администрации
городского  округа  Красноуральск

от 23.11.2012   № 1506

Уточнённый  план мероприятий  на  2012  год
по  муниципальной целевой  программе

  «Энергосбережение  и  повышение  энергетической
эффективности на  территории  городского  округа

 Красноуральск на  2010-2015  годы и  целевые
 установки  на период  до 2020  года»

ОБЪЯВЛЕНИЯ

№ 
п/п 

Наименование 
 мероприятия 

Результат от 
реализации 

мероприятия 

Отв. за 
реализацию 
мероприятия 

Объём финансирования на 2012 год, тыс.руб 
Всего Федераль- 

ный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Средства 
организа-
ции 

Другие 
источники 

 Мероприятия по повышению 
энергоэффективности в 
жилищном фонде 

        

 в том числе:         
1. Оснащение общедомовыми 

приборами учёта энергоресурсов 
многоквартирных жилых домов 

Снижение удельных 
показателей 
энергопотребления на 
15-20% от удельных 
показателей 2007 года 

МКУ 
«Управление 
ЖКХ и 
энергетики» 

13856,111 0,00 11870,2 1985,911 0,00 0,00 

 Обязательное энергетическое 
обследование  

  239,3 0,00 215,37 23,93 0,00 0,00 

 в том числе:         
1 Здание по ул.Ленина,8а Получение 

объективной 
информации о 
потребление 
энергоресурсов 

МКОУ ДОД 
ДЮСШ 

69,4 0,00 62,46 6,94 0,00 0,00 

2 Здание по ул. Победы,1а МБУ ГКДЦ 
«Химик» 

169,9 0,00 152,91 16,99 0,00 0,00 

 ИТОГО   14095,411 0,00 12085,57 2009,841 0,00 0,00 
 

Вы можете оформить
подписку на газету

“Красноуральский рабочий”
на 1 полугодие 2013 года!

Внимание! Подписка!

В редакции (ул. Ленина, 28а)
Получение газеты в редакции
или удобном для Вас магазине

Обычная 300 рублей
Льготная 270 рублей
Для юридических лиц

350 рублей

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год. (стр. 17)1729 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. №47 (10487)

Продолжение  на  стр.  18

Дума  городского  округа  Красноуральск
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
 от 22 ноября 2012 года  №   100
  г.  Красноуральск

 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск
от 29.05.2009 № 316 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения

 недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
городского округа Красноуральск и арендуемого субъектами малого

и среднего предпринимательства»
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  22.07.2008  N 159-ФЗ  «Об особенностях  отчуж-

дения  недвижимого  имущества,  находящегося  в  государственной  собственности  субъектов
Российской  Федерации или  в  муниципальной  собственности  и  арендуемого  субъектами  ма-
лого  и  среднего  предпринимательства,  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодатель-
ные  акты Российской Федерации», Федеральным  законом  от  24.07.2007 N 209-ФЗ  “О  развитии
малого и  среднего предпринимательства  в  Российской  Федерации”, Постановлением  Прави-
тельства  Российской Федерации  от  22.07.2008  N 556  “О  предельных  значениях выручки  от
реализации  товаров  (работ,  услуг)  для  каждой  категории  субъектов малого  и  среднего  пред-
принимательства”,  Законом  Свердловской  области  от 04.02.2008  N 10-ОЗ  “О развитии  мало-
го  и  среднего  предпринимательства  в  Свердловской  области”,  Законом Свердловской  обла-
сти от  09.10.2009 N  83-ОЗ  “О  внесении изменения  в  пункт  2 статьи  13-1 Закона Свердловской
области  “О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в Свердловской  области”,
решением  Думы  городского  округа Красноуральск  от  11.07.2008 № 81  «Об  утверждении Поло-
жения  о  правовых  актах  Думы  городского  округа  Красноуральск»,  руководствуясь  статьёй
23 Устава  городского  округа  Красноуральск,  Дума  городского  округа  Красноуральск
РЕШИЛА:
1.  Внести  в  Положение  о  порядке  отчуждения  недвижимого  имущества,  находящегося  в

муниципальной  собственности  городского  округа  Красноуральск  и  арендуемого  субъектами
малого  и  среднего  предпринимательства,  утвержденное  решением  Думы  городского  округа
Красноуральск №  316  от  29.05.2009  следующие  изменения:
1) подпункт  1  пункта  3  главы  1  дополнить  словами:
«данное ограничение  не  распространяется  на  хозяйственные  общества,  деятельность  ко-

торых  заключается  в  практическом  применении  (внедрении)  результатов  интеллектуальной
деятельности  (программ  для  электронных  вычислительных машин,  баз  данных,  изобрете-
ний,  полезных  моделей,  промышленных  образцов,  селекционных  достижений,  топологий  ин-
тегральных  микросхем,  секретов  производства  (ноу-хау),  исключительные  права  на  кото-
рые  принадлежат  учредителям  (участникам)  таких  хозяйственных  обществ  -  бюджетным
научным  учреждениям  или  созданным  государственными академиями  наук  научным  учреж-
дениям  либо бюджетным  образовательным  учреждениям  высшего профессионального  обра-
зования  или  созданным  государственными академиями  наук  образовательным  учреждени-
ям  высшего  профессионального  образования)»;
2) подпункт  2  пункта  3  главы  1  дополнить  словами  следующего  содержания:
  «а)  от  ста  одного  до  двухсот  пятидесяти  человек  включительно  для  средних  предприятий;
б)  до  ста  человек  включительно  для малых  предприятий;  среди  малых  предприятий  выде-

ляются  микропредприятия —  до  15  человек»;
3) абзац  1 подпункта  3 пункта 3  главы  1 изложить  в следующей  редакции:
  «выручка  от  реализации  товаров  (работ,  услуг)  за  предшествующий  год  без  учета  налога

на добавленную  стоимость для  следующих  категорий  субъектов малого  и  среднего предпри-
нимательства должна  не  превышать  для:
- микропредприятий  -  60 млн.  рублей;
- малых  предприятий  -  400 млн.  рублей;
- средних предприятий  -  1000 млн.  рублей.
Балансовая  стоимости  активов  (остаточная  стоимость  основных  средств  и  нематериаль-

ных  активов)  за предшествующий  календарный  год  не должна  превышать  предельные  значе-
ния,  установленные Правительством Российской  Федерации для  каждой  категории  субъек-
тов  малого и  среднего  предпринимательства.  Предельные  значения  выручки  от  реализации
товаров  (работ,  услуг)  и  балансовой  стоимости  активов  устанавливаются  Правительством
Российской Федерации  один  раз  в  пять  лет  с  учетом данных  сплошных статистических  на-
блюдений  за деятельностью  субъектов малого  и  среднего  предпринимательства.»;
4) подпункт  3 пункта  6  главы  1  изложить  в  следующей  редакции:
«3)  преимущественное  право  субъектов малого  и  среднего  предпринимательства  на  при-

обретение  арендуемого  ими имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности  го-
родского округа  Красноуральск,  реализуется  при  соблюдении  условий,  установленных феде-
ральным законом. При этом  площадь арендуемых  помещений в  отношении недвижимого  иму-
щества находящегося  в  муниципальной  собственности  городского  округа Красноуральск  не
должна  превышать  2000  квадратных  метров.»;
5) абзац  1  пункта  23  главы  5 изложить  в  следующей  редакции:
  «Оплата  недвижимого имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности  городс-

кого  округа  Красноуральск  и  приобретаемого  субъектами малого  и  среднего  предпринима-
тельства при  реализации  преимущественного  права  на  приобретение  недвижимого  имуще-
ства  находящегося  в  муниципальной  собственности,  в  соответствии  с федеральным  зако-
ном  осуществляется  единовременно  или  в  рассрочку.  Срок  рассрочки  оплаты  приобретае-
мого  субъектами малого  и  среднего  предпринимательства  такого  имущества при  реализации
преимущественного  права  на приобретение  недвижимого имущества,  находящегося  в  муни-
ципальной  собственности  составляет  пять  лет,  с  1  января  2013  года  -  семь  лет».
2.  Опубликовать  настоящее  решение в  газете «Красноуральский  рабочий».
3. Настоящее решение вступает  в  силу  со дня  его официального  опубликования.
4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную  депутатскую  ко-

миссию по  законодательству  и  местному самоуправлению  (С.Н.Макарова).

Глава городского округа Красноуральск  С.К. Рафеева

Дума  городского  округа  Красноуральск
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от  22   ноября  2012 года № 98
г.  Красноуральск

О назначении публичных  слушаний по проекту решения Думы городского округа
Красноуральск о бюджете городского округа  Красноуральск на 2013 год и плано-

вый период 2014 и 2015 годов»

В  соответствии  с Федеральным  законом от  06.10.03  г. №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,    Бюджетным Кодексом  РФ,
Положением  о  бюджетном  процессе  в  городском округе  Красноуральск,  утверждённым  ре-
шением Думы городского  округа Красноуральск        от    29 мая    2012 года   №    39, Положением о
порядке организации  и проведения  публичных слушаний    в  городском округе  Красноуральск,
статьями  17  и  23 Устава  городского  округа  Красноуральск,  руководствуясь  статьёй  23  Уста-
ва  городского  округа  Красноуральск, Дума  городского  округа  Красноуральск
РЕШИЛА:
1. Назначить  публичные слушания  в  городском  округе Красноуральск  по обсуждению  проек-

та  решения  Думы  городского  округа  Красноуральск  «О  бюджете  городского  округа  Красно-
уральск  на 2013  год  и  плановый период  2014 и  2015 годов»  (прилагается).
2.  Проведение  публичных  слушаний  назначить  на    14  декабря    2012  года  в  17.00  час.  в

кабинете №  406.
3.  Заявки  на  участие,  предложения  и  рекомендации  по обсуждаемым вопросам  принимают-

ся в  кабинете   № 307  с  8.00  час.  до  17.00 час.  ежедневно  кроме  субботы  и  воскресения.
4.  Создать  комиссию  по проведению  публичных  слушаний  в  следующем  составе:
Рафеева С.К.  –  глава  городского округа  Красноуральск,  председатель  комиссии;
Макарова  С.Н.  -  депутат Думы  городского округа  Красноуральск,  секретарь  комиссии.
Члены  комиссии:
Кузьминых  Д.Н.  –  глава администрации  городского округа  Красноуральск;
Драбынин  А.И.  –  депутат Думы  городского округа  Красноуральск,  член  комиссии  по  эконо-

мической  политике  и  бюджету Думы  городского округа  Красноуральск;
Андрицкий Ю.А.  –  депутат Думы  городского округа Красноуральск, член  комиссии  по  эконо-

мической  политике  и  бюджету Думы  городского округа  Красноуральск;
Орёл  В.В. –  депутат Думы  городского  округа  Красноуральск, член  комиссии  по  экономичес-

кой  политике  и  бюджету  Думы  городского округа  Красноуральск;
Горохов  С.Г.  –  начальник финансового  управления  администрации  городского округа  Крас-

ноуральск;
Кшецкая  Е.В.  -  начальник  отдела  экономики  и финансов    администрации  городского  округа

Красноуральск;
Бородулина  И.В.  –  заместитель  главы  администрации  городского  округа  по  социальным

вопросам;
Шиляева М.В.-  заместитель  начальника  по  планированию  и  исполнению бюджета ФУ  адми-

нистрации  городского  округа;
5.  Опубликовать  проект  бюджета  городского округа Красноуральск  на 2013  год  и  плановый

период  2014  и  2015    годов    в  газете «Красноуральский  рабочий».
6. Результаты  публичных  слушаний  опубликовать  в  газете  «Красноуральский  рабочий».
7.    Настоящее  решение  опубликовать  в  газете «Красноуральский  рабочий».

Глава городского округа Красноуральск                                                С.К.Рафеева

Дума  городского  округа  Красноуральск
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от   22 ноября 2012 года   № 97
г.  Красноуральск

О принятии проекта бюджета городского округа Красноуральск на 2013 год
 и плановый период 2014-2015 годов  в первом чтении

На  основании Бюджетного  кодекса РФ,  Положения о  бюджетном процессе в  городском окру-
ге  Красноуральск,  утверждённого  решением Думы  городского округа  Красноуральск        от    29
мая    2012  года   №    39,  постановления  администрации  городского  округа  Красноуральск  от
30.10.2012 № 1421  «О  внесении  проекта решения  о  бюджете  городского округа Красноуральск
на  2013 год  и плановый  период 2014  и 2015  годов на рассмотрение  в  Думу  городского  округа
Красноуральск»,  руководствуясь  статьёй    23 Устава  городского  округа    Красноуральск,  Дума
городского  округа  Красноуральск
РЕШИЛА:
1.  Принять  проект    бюджета    городского  округа    Красноуральск  на  2013  год  и  на  плановый

период  2014-2015  годов    в  первом  чтении  (прилагается).
2. Решение  вступает  в  силу со  дня  его  подписания.

Глава городского округа Красноуральск                                                  С.К.Рафеева

Приложение
к  решению Думы  городского

  округа  Красноуральск
от  22.11.2012 г. №97

                                                                                                                                               Проект
Дума  городского  округа  Красноуральск

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от ___________ 2012  года   № ___
г.  Красноуральск

О бюджете городского округа Красноуральск на 2013 год
и плановый период 2014 и 2015 годы

На  основании Бюджетного  кодекса Российской  Федерации, Положения  о бюджетном  процес-
се  в  городском  округе  Красноуральск,  утверждённого  решением  Думы  городского  округа
Красноуральск  от  29.05.2012 №  39,    постановления  администрации  городского  округа  Крас-
ноуральск  от  _________.2012 № ______  «О внесении  проекта  решения  о  бюджете  городского
округа  Красноуральск  на 2013  год  и  плановый период  2014  и  2015  годы  на рассмотрение  в
Думу  городского  округа  Красноуральск»,  руководствуясь    статьёй  23  Устава  городского
округа  Красноуральск,  Дума  городского округа  Красноуральск
РЕШИЛА:
1. Утвердить  бюджет  городского округа Красноуральск  на 2013  год  и  плановый период  2014

и 2015  годы:
Глава  1. Общие положения
Статья  1.  Общие объемы  доходов  и  расходов местного  бюджета
1. Установить  общий  объем  доходов местного  бюджета:
1)  347 386 000  рублей,  в  том  числе  объем  межбюджетных  трансфертов  от  других бюджетов

бюджетной  системы Российской  Федерации –  31 333 000  рублей,  на  2013  год;
2)  379 006 000  рублей,  в  том  числе  объем  межбюджетных  трансфертов  от  других бюджетов

бюджетной  системы Российской Федерации   –  23 596 000 рублей,  на  2014  год;
3)  415 522 000  рублей,  в  том  числе  объем  межбюджетных  трансфертов  от  других бюджетов

бюджетной  системы Российской Федерации    –  9 101 000 рублей,  на 2015  год.
2.  Установить  общий объем  расходов местного  бюджета:
1)  365 386 000  рублей  на  2013  год;
2)  398 606 000 рублей,  в  том числе общий  объем  условно  утвержденных расходов  -10 000 000

рублей,  на 2014  год;
3)  436 622 000 рублей,  в  том числе общий  объем  условно  утвержденных расходов  -22 000 000

рублей,  на 2015  год.
Статья  2.  Дефицит местного  бюджета
 Установить  дефицит  местного  бюджета:
1)  18 000 000 рублей  на  2013  год;
2) 19  600 000 рублей  на 2014  год;
3) 21 100 000  рублей на  2015    год.
Глава  2.  Доходы  и  расходы  местного  бюджета
Статья  3. Нормативы  распределения  отдельных  доходов  местного  бюджета
Установить  нормативы  распределения  отдельных  видов  доходов  местного  бюджета,  не

установленные  Бюджетным    кодексом  Российской Федерации  и  законами  о федеральном  и
областном  бюджете,  на  2013  год  (приложение №  1).

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
18

Продолжение.  Начало на  стр.17

Продолжение  на  стр.  19

Статья  4. Свод  доходов местного  бюджета
1.  Утвердить  свод  доходов местного  бюджета на  2013  год  (приложе-
ние № 2).
2.  Утвердить  свод  доходов местного бюджета  на  2014  и  2015  годы  (приложение         №  3).
Статья  5.  Главные администраторы  доходов  местного  бюджета
  Утвердить  перечень  главных  администраторов доходов  местного  бюджета  на  2013  год

(приложение №  4).
Статья  6. Свод  расходов местного  бюджета
1. Утвердить  свод  расходов  местного бюджета  по разделам,  подразделам,  целевым  стать-

ям и  видам расходов на  2013  год  (приложение № 5).
2.  Утвердить  свод  расходов  местного бюджета  по разделам,  подразделам,  целевым  стать-

ям  и видам  расходов  на  2014 и  2015  годы  (приложение №  6).
Статья  7.  Ведомственная  структура  расходов  местного  бюджета
1. Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  местного  бюджета  на  2013  год  (приложе-

ние № 7).
2.  Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  местного  бюджета  на  2014  и  2015  годы

(приложение №  8).
Статья  8. Общий объем бюджетных  ассигнований, направляемых    из  местного бюджета  на

исполнение  публичных  нормативных  обязательств  городского  округа  Красноуральск
Утвердить  общий объем  бюджетных ассигнований,  направляемых из  местного бюджета  на

исполнение  публичных  нормативных  обязательств  городского округа  Красноуральск:
1)  292 100 рублей  на 2013  год;
2)   303 710 рублей на 2014 год;
3)   315 890 рублей на 2015 год.

Статья  9. Субсидии  юридическим лицам  (за исключением  субсидий  государственным  (му-
ниципальным)  учреждениям), индивидуальным  предпринимателям, физическим  лицам –  про-
изводителям  товаров,  работ,  услуг

Субсидии  юридическим лицам  (за исключением  субсидий  государственным  (муниципаль-
ным)  учреждениям),  индивидуальным  предпринимателям, физическим  лицам  -  производите-
лям  товаров,  работ,  услуг  предоставляются  из  бюджета  городского  округа  Красноуральск  в
случаях  и  порядке,  предусмотренных решением  Думы  городского  округа  Красноуральск  о
местном  бюджете  и  принимаемыми  в  соответствии  с  ним  муниципальными  правовыми
актами  администрации  городского  округа  Красноуральск.
Статья  10.  Субсидии  некоммерческим  организациям
1.  Субсидии муниципальным  автономным и  муниципальным  бюджетным  учреждениям    на

возмещение  нормативных  затрат,  связанных  с  оказанием  ими  в  соответствии  с  муници-
пальным  заданием  муниципальных  услуг  (выполнением  работ)  и  субсидии  на  иные  цели
предоставляются  из  бюджета  городского  округа  Красноуральск  в  соответствии  с  порядком
определения  объема  и  условий  предоставления данных  субсидий,  установленным  админис-
трацией  городского  округа  Красноуральск.
2.  Субсидии иным некоммерческим организациям,   не являющимся муниципальными  учреж-

дениями,  предоставляются  из  бюджета  городского  округа Красноуральск  в  соответствии  с
порядком определения  объема и  условий  предоставления  данных  субсидий,  установленным
администрацией  городского  округа  Красноуральск.
3.  Субсидии муниципальным автономным и  муниципальным бюджетным  учреждениям    пре-

доставляются  главными  распорядителями  бюджетных  средств,  которым  предусмотрены
бюджетные ассигнования  на эти  цели.
Статья  11. Размер  резервного фонда  администрации    городского  округа  Красноуральск
Утвердить  размер  резервного фонда администрации  городского  округа  Красноуральск:
1)     425 000 рублей на 2013 год;
2) 1 425 000 рублей на 2014 год;
3)  2 425 000 рублей  на 2015  год.

Глава 3.  Муниципальный долг  городского  округа  Красноуральск
Статья  12.  Структура  муниципального  долга  городского  округа

Красноуральск
Муниципальный долг  городского  округа Красноуральск в  2013 –  2015  годах  состоит  из  муни-

ципальных долговых  обязательств  городского  округа Красноуральск  по  кредитам,  привлека-
емым от  других  бюджетов  бюджетной системы  Российской Федерации,  и      кредитам,  привле-
каемым  от  кредитных  организаций.

Статья  13.  Предельный  объем  муниципального  долга  городского  округа
Красноуральск
Установить  предельный объем  муниципального  долга,  который не  может  быть  превышен

при  исполнении местного  бюджета:
1)  39 742 000 рублей  на  2013  год;
2)  36 958 000 рублей  на  2014  год;
3) 34  174 000 рублей  на 2015  год.
Статья  14.  Верхний  предел  муниципального  долга  городского округа  Красноуральск
1.  Установить    верхний  предел  муниципального долга  городского  округа  Красноуральск:
1)    11 958 000  рублей    по состоянию  на  1  января 2014  года;
2)      9 174  000  рублей   по  состоянию на 1 января  2015  года;
3)      6 390  000  рублей   по  состоянию на 1 января  2016  года.
 Статья  15. Обслуживание  муниципального  долга  городского округа  Красноуральск
Установить  объем  расходов  на  обслуживание  муниципального  долга  городского округа  Крас-

ноуральск:
1)  105 500 рублей  на 2013  год;
2)  110 800  рублей  на 2014  год;
3)  116 300  рублей  на 2015  год.
Статья  16.  Муниципальные  внутренние  заимствования  городского  округа  Красноуральск
1. Утвердить  Программу муниципальных  внутренних заимствований  городского округа  Крас-

ноуральск  на  2013  год  (приложение № 9).
2. Утвердить  Программу муниципальных  внутренних заимствований  городского округа  Крас-

ноуральск  на 2014 год  (приложение №  10).
3. Утвердить  Программу муниципальных  внутренних заимствований  городского округа  Крас-

ноуральск на  2015  год  (приложение №  11).

Глава  4. Источники  внутреннего финансирования  дефицита
местного  бюджета
Статья  17.  Свод  источников  внутреннего финансирования  дефицита  местного  бюджета
1. Утвердить  свод  источников  внутреннего финансирования  дефицита местного  бюджета

на  2013 год  (приложение №  12).
2.  Утвердить  свод  источников  внутреннего финансирования  дефицита местного  бюджета

на  2014 и  2015  годы  (приложение № 13).

Статья  18.  Главные администраторы  источников финансирования  дефицита местного  бюд-
жета
Утвердить  перечень  главных  администраторов  источников финансирования  дефицита

местного  бюджета  (приложение №  14).
Статья  19.  Бюджетные ассигнования  на реализацию  муниципальных целевых  программ
Утвердить  перечень муниципальных  целевых  программ  на 2013-2015  годы  (приложение №

15).
Глава  5.  Заключительные  положения
Статья  20.  Основания  для  внесения  изменений  в  показатели  сводной  бюджетной  росписи

местного бюджета,  связанные с  особенностями исполнения  местного  бюджета  и  (или)  пере-
распределения  бюджетных  ассигнований  между  главными  распорядителями  средств  мест-
ного  бюджета
В  соответствии  со статьей  158 Бюджетного  кодекса Российской  Федерации  главные распо-

рядители  бюджетных средств  вносят  предложения  по формированию  и  изменению  сводной
бюджетной  росписи.
Основанием  для  внесения  изменений  в  показатели  сводной  бюджетной  росписи  местного

бюджета,  связанные  с  особенностями исполнения  местного  бюджета  и  (или)  перераспреде-
ления бюджетных  ассигнований  между  главными распорядителями  средств  бюджета  город-
ского  округа  Красноуральск,  являются  решения Думы  городского  округа  Красноуральск.

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. №47 (10487)

В  ходе  исполнения местного  бюджета  показатели  сводной бюджетной  росписи могут  быть
изменены в  соответствии  с  решениями руководителя финансового  управления  администра-
ции  городского округа  Красноуральск  без  внесения  изменений  в  настоящее решение в  случа-
ях,  предусмотренных статьей  217 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации.

 Статья  21.  Организация  исполнения  местного  бюджета
 Установить, что организация исполнения местного бюджета осуществляется финан-

совым управлением администрации городского округа Красноуральск. Исполнение
бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.
Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов.

Статья  22.  Особенности  исполнения  местного  бюджета  по доходам  от  возврата  неисполь-
зованных  остатков  межбюджетных  трансфертов,  предоставленных  из  областного  бюджета
местным  бюджетам
Неиспользованные по  состоянию на  1  января  2013  года  остатки межбюджетных  трансфер-

тов,  предоставленных из  областного бюджета  местному бюджету  (за исключением  межбюд-
жетных  трансфертов,  финансовое  обеспечение  которых  осуществляется  за  счет  межбюд-
жетных  трансфертов,  полученных  из  федерального  бюджета)  в  форме  субвенций,
субсидий,  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих целевое  назначение,  подлежат  воз-

врату  в  областной  бюджет  не  позднее  1  марта 2013  года.
Подлежат  возврату  в  областной  бюджет  в  течение  первых  15  рабочих  дней  2013  года

неиспользованные  по  состоянию  на 1  января  2013  года  остатки  предоставленных из  облас-
тного  бюджета  местному  бюджету  межбюджетных  трансфертов,  финансовое  обеспечение
которых  осуществляется  за  счет полученных из федерального бюджета межбюджетных  транс-
фертов,  подлежащих  в  соответствии  с федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  на
2013  год  и  на плановый  период  2014  и 2015  годов  возврату  из  областного  бюджета  в  феде-
ральный  бюджет.
Статья  23.  Муниципальные  правовые  акты,  регулирующие    бюджетные  правоотношения
Муниципальные  правовые  акты  органов  местного  самоуправления  городского округа,  вле-

кущие дополнительные  расходы  средств  местного  бюджета  в  2013  году,  или  сокращающие
его доходную  базу,  реализуются  и  применяются  только  при  наличии  соответствующих  ис-
точников  дополнительных  поступлений  в  местный  бюджет  и  (или)  при  сокращении  расхо-
дов  по  конкретным  статьям  местного  бюджета  на  2013  год,  после  внесения  соответствую-
щих  изменений  в  настоящее  решение.
В случае  если реализация  правового акта  частично  (не  в  полной  мере) обеспечена источни-

ками финансирования  в  местном  бюджете,  такой  правовой  акт  реализуется  и  применяется
в  пределах  средств,  предусмотренных  на эти  цели  в  местном  бюджете  на 2013  год.
Муниципальные  правовые акты,  принятые Думой  городского округа  Красноуральск  и  адми-

нистрацией  городского  округа  Красноуральск,  подлежат  приведению  в  соответствие  с  дан-
ным решением  не позднее  двух месяцев  после принятия  бюджета.
 Статья  24. Вступление  в  силу настоящего Решения

1. Опубликовать  настоящее Решение  в  газете  «Красноуральский  рабочий»  и разместить  на
официальном сайте городского округа  Красноуральск в  сети «Интернет»          (http/  krur.midural.ru).
2. Настоящее  Решение вступает  в  силу  с 1  января  2013  года.
3. Решение  Думы  городского  округа Красноуральск  от  26.12.2011 № 718  «О бюджете  город-

ского  округа  Красноуральск на  2012 год  и плановый  период 2013  и 2014  годы»  с  внесенными
в  установленном  порядке  изменениями  считать  утратившим  силу  с  1  января  2013  года.

Глава городского округа Красноуральск                                                      С. К. Рафеева
Приложение №  1

к  решению Думы  городского
округа  Красноуральск

                                                                                                 от ____________    № ___

Нормативы распределения отдельных видов доходов местного бюджета,
не установленные Бюджетным  кодексом РФ и законами о федеральном

и областном бюджете, на 2013 год

№ 
п/п Код Наименование доходов Норматив  

(в %) 

1. 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях городских 
округов 

100 

2. 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов ( в части 
возврата дебиторской задолженности прошлых 
лет) 

100 

3. 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов  100 

4. 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 100 

5. 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 100 

6. 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 100 

7. 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 

100 

 8.  2 02 02145 04 0000151 Субсидии бюджетам городских округов на 
модернизацию региональных систем общего 
образования 

100 

9. 2 02 02051 04 0000 151  Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию федеральных целевых программ 100 

10. 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований 

100 

11. 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 100 

12. 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 
 

100 

13. 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 
 

100 

 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
19

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. №47 (10487)
Продолжение.  Начало на  стр.18

Продолжение  на  стр.  20

14. 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 

100 

15. 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 

100 

16. 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

100 

17. 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 100 

18.  2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты,  передаваемые  
бюджетам городских  округов  на комплек-
тование   книжных фондов библиотек муници-
пальных образований 

100 

19. 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов 100 

20. 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 100 

21. 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов 
(в бюджеты городских округов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

100 

22. 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов 

100 

 

№ 
п/п Код Наименование доходов Норматив  

(в %) 

 

Приложение №  2
к  решению Думы  городского

округа  Красноуральск
                                                                                                 от _____________ 2012  № ___

Свод доходов местного бюджета на 2013 год

№ 
п/
п Код Наименование доходов Сумма (руб.) 

1 000 8 50 00000 00 0000 000 ИТОГО ДОХОДОВ 347 386 000,0 

2 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

316 053 000,0 

3 000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 201 915 000,0 
 

4 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 201 915 000,0 

5  По бюджетному законодательству по 
нормативу 20% 

51 118 000,0 

6  Дополнительный норматив  52% 132 906 000,0 
7  Единый норматив 7% 17 891 000,0 
8 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

201 791 000,0 

9 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой  в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

55 000,0 

 10 182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

69 000,0 

11 182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

8 241 000,0 

12 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 

8 236 000,0 

 

13 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 

8 136 000,0 

14 182  1 05 02020 02 0000 110  Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 
 ( за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) 

100 000,0 

15 182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 000,0 

16 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 000,0 

17 182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 58 092 000,0 

18 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 415 000,0 

19 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц,  
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских округов    

2 415 000,0 

20 182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 55 677 000,0 

21 182 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1пункта1 
статьи  394 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

677 000,0 

22 182 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового Кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах городских  округов   

677 000,0 

 23 182 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с  подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового Кодекса 
Российской Федерации   

55 000 000,0 

24 182 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным  в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи  394 Налогового Кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным  в 
границах городских округов  

55 000 000,0 

25 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

2 744 000,0 

26 182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями  

2 744 000,0 

27 182 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда  
Российской Федерации) 

2 744 000,0 

28 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ  В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

6 743 000,0 

 29 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением  
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества  
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)   

3 261 000,0 

30 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы  за земельные участки, 
государственная  собственность на 
которые не  разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение  договоров аренды 
указанных земельных участков 

3 141 000,0 

31 010 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков 

3 141 000,0 

 

№ 
п/
п Код Наименование доходов Сумма (руб.) 

 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
20

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. №47 (10487)

Продолжение  на  стр.  21

Продолжение.  Начало на  стр.19

№ 
п/
п Код Наименование доходов Сумма (руб.) 

 32 000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

120 000,0 

33 000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

120 000,0  

34 901 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

120 000,0 

 35 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной  
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)   

3 482 000,0 

36 000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

3 482 000,0 

37 000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося  в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

3 482 000,0 

38 901 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

3 482 000,0 

 39 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

31 840 000,0 

40 048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

31 840 000,0 

41 048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 

18 700 000,0 

42 048 1 12 01020 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
передвижными объектами 

18 000,0 

43 048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 

170 000,0 

44 048 1 12 01040 01 6000 120 Плата за размещение отходов 
производства и потребления 

12 952 000,0 

45 000 1 14 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

4 986 000,0 

 46 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной  и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и  автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  

4 570 000,0 

 

№ 
п/
п Код Наименование доходов Сумма (руб.) 

 47 000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества,    
находящегося в собственности  
городских  округов  (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных),  
в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

4 570 000,0 

48 000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося  в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  
автономных  учреждений, а также 
имущества муниципальных   
унитарных предприятий, в том числе 
казенных),   в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

4 570 000,0 

49 901 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося  в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  
автономных  учреждений, а также 
имущества муниципальных   
унитарных предприятий, в том числе 
казенных),   в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

4 570 000,0 

 50 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в  
государственной и муниципальной  
собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и  
автономных учреждений) 

416 000,0 

51 000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная  
собственность на которые не 
разграничена 

416 000,0 

52 010 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских округов  

416 000,0 

53 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 492 000,0 

54 000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного 
регулирования производства и 
оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и 
табачной продукции 

2 000,0 

 55 188 1 16 08000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного 
регулирования производства и 
оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и 
табачной продукции 

2 000,0 

56 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу 

21 000,0 

    
57 

188 1 16 21040 04 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

14 000,0 

58 322 1 16 21040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

7 000,0 

59 000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного 
законодательства 

27 000,0 

 60 321 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного 
законодательства 

27 000,0 

 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
21

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. №47 (10487)
Продолжение. Начало  на  стр.  20

№ 
п/
п Код Наименование доходов Сумма (руб.) 

 61 000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

468 500,0 

62 141 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

468 500,0 

63 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за  
правонарушения в области 
дорожного движения 

69 500,0 

64 188 1 16 30013 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного 
значения городских округов 

500,0 

65 188 1 16 30030 01 6000 140 Прочие денежные взыскания 
(штрафы) за правонарушения в 
области дорожного движения 

69 000,0 

 66 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

904 000,0 

67 000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

904 000,0 

68 039 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты город округов 

50 000,0 

69 141 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты город округов 

47 000,0 

70 188 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

557 000,0 

71 192 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение  ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

250 000,0 

 72 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ  

31 333 000,0 

73 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

31 333 000,0 

74 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов  
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1 178 000,0 

75 000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  

1 178 000,0 
 

76 000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации  бюджетам городских 
округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1 

1 178 000,0 

77 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

30 155 000,0 

78 000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  30 155 000,0 

79 000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам  
городских округов 2 

30 155 000,0 

80  ВСЕГО ДОХОДОВ 347 386 000,0 
 
1  Дотации    бюджетам  городских  округов  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности:
-  Дотации  из  областного  бюджета  на выравнивание  бюджетной  обеспеченности  поселений

–  1 003,0 тыс.  руб.;
-  Дотации  из  областного бюджета  на выравнивание  бюджетной  обеспеченности  городских

округов  –  175,0  тыс.  руб.
2   Прочие  субсидии бюджетам    городских  округов:
- Субсидии  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  муниципальных районов  (городс-

ких  округов)  по  реализации  ими  их  отдельных  расходных обязательств  по вопросам  местно-
го  значения  –30 155,0 тыс.  руб.;

Приложение №  3
к  решению Думы  городского

округа  Красноуральск
                                                                                                 от __________  №  ___

Свод доходов местного бюджета на 2014 и 2015 годы

Код Наименование доходов 

 
Сумма              

на 2014 год,         
в рублях 

   

 
Сумма              

на 2015 год,         
в рублях   

 
1 000 8 50 00000 00 0000 000 ИТОГО ДОХОДОВ 379 006 000,0 415 522 000,0 

 

Код Наименование доходов 

 
Сумма              

на 2014 год,         
в рублях 

   

 
Сумма              

на 2015 год,         
в рублях   

 
 2 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
355 410 000,0 406 421 000,0 

3 000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 235 338 000,0 288 757 000,0 

4 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 235 338 000,0 288 757 000,0 

5  По бюджетному законодательству по 
нормативу 20% 

60 343 000,0 74 040 00,0 

6  Дополнительный норматив  51%  153 875 000,0 188 803 000,0 

7  Единый норматив 7% 21 120 000,0 25 914 000,0 

8 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

235 199 000,0 288 602 000,0 

 9 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой  в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

62 000,0 69 000,0 

10 182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у 
физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

77 000,0 86 000,0 

11 182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

8 653 000,0 9 085 000,0 

12 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

8 648 000,0 9 080 000,0 

 13 182 1 05 02010  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

8 648 000,0 9 080 000,0 

15 182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 000,0 5 000,0 

16 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 000,0 5 000,0 

17 182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 58 702 000,0 59 329 000,0 

18 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 468 000,0 2 532 000,0 

19 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц,  
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
округов    

2 468 000,0 2 532 000,0 

20 182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 56 234 000,0 56 797 000,0 

21 182 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 1пункта1 статьи  394 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

684 000,0 691 000,0 

 22 182 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах городских  округов   

684 000,0 691 000,0 

23 182 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с  
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации   

55 550 000,0 56 106 000,0 

24 182 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным  в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи  394 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным  в 
границах городских округов  

55 550 000,0 56 106 000,0 

25 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 881 000,0 3 022 000,0 

26 182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями  

2 881 000,0 3 022 000,0 

27 182 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда  
Российской Федерации) 

2 881 000,0 3 022 000,0 

 

Продолжение на  стр.22

28 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

7 301 000,0 7 972 000,0 

 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
22

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. №47 (10487)
Продолжение.  Начало на  стр.21

Код Наименование доходов 

 
Сумма              

на 2014 год,         
в рублях 

   

 
Сумма              

на 2015 год,         
в рублях   

 
 29 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  

либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением  имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества  государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)   

3 365 000,0 3 515 000,0 

30 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы  за земельные участки, 
государственная  собственность на 
которые не  разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение  договоров аренды 
указанных земельных участков 

3 250 000,0 3 400 000,0 

31 010 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

3 250 000,0 3 400 000,0 

32 000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

115 000,0 115 000,0 

 33 000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

115 000,0 115 000,0 

34 901 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

115 000,0 115 000,0 

35 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной  
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)   

3 936 000,0 4 457 000,0 

36 000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

3 936 000,0 4 457 000,0 

37 000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося  в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

3 936 000,0 4 457 000,0 

 38 901 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

3 936 000,0 4 457 000,0 

39 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

33 750 000,0 35 775 000,0 

40 048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

33 750 000,0 35 775 000,0 

41 048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами 

19 818 000,0 21 008 000,0 

42 048 1 12 01020 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух передвижными 
объектами 

20 000,0 21 000,0 

43 048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 

180 000,0 191 000,0 

 44 048 1 12 01040  01 6000 120 Плата за размещение отходов 
производства и потребления 

13 732 000,0 14 555 000,0 

45 000 1 14 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

7 218 000 0 837 000,0 

46 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной  и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и  
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  

6 968 000,0 587 000,0 

 

47 000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества,    
находящегося в собственности  
городских  округов  (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и  автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных),  в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

6 968 000,0 587 000,0 

48 000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося  в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и  автономных  учреждений, а также 
имущества муниципальных   унитарных 
предприятий, в том числе казенных),   в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

6 968 000,0 587 000,0 

49 901 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося  в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и  автономных  учреждений, а также 
имущества муниципальных   унитарных 
предприятий, в том числе казенных),   в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

6 968 000,0 587 000,0 

50 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в  государственной и 
муниципальной  собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и  автономных учреждений) 

250 000,0 250 000,0 

 

Код Наименование доходов 

 
Сумма              

на 2014 год,         
в рублях 

   

 
Сумма              

на 2015 год,         
в рублях   

 
 

51 000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная  собственность на 
которые не разграничена 

250 000,0 250 000,0 

52 010 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов  

250 000,0 250 000,0 

53 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 567 000,0 1 644 000,0 

54 000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей 
и табачной продукции 

2 000,0 2 000,0 

55 188 1 16 08000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей 
и табачной продукции 

2 000,0 2 000,0 

56 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу 

23 000,0 24 000,0 

57 188 1 16 21040 04 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

15 500,0 16 000,0 

 58 322 1 16 21040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

7 500,0 8 000,0 

59 000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законодательства 

28 000,0 29 000,0 

60 321 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законодательства 

28 000,0 29 000,0 

61 000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

492 000,0 516 000,0 

62 141 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

492 000,0 516 000,0 

63 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за  
правонарушения в области дорожного 
движения 

73 000,0 77 000,0 

64 188 1 16 30013 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения 
городских округов 

500,0 500,0 

 

Продолжение  на  стр.  23

65 188 1 16 30030  01 6000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) 
за правонарушения в области дорожного 
движения 

72 500,0 76 500,0 

66 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 

949 000,0 996 000,0 

67 000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

949 000,0 996 000,0 

 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
23

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. №47 (10487)
Продолжение. Начало  на  стр.  22

Код Наименование доходов 

 
Сумма              

на 2014 год,         
в рублях 

   

 
Сумма              

на 2015 год,         
в рублях   

 
 68 039 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты город округов 

53 000,0 56 000,0 

69 141 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты город округов 

49 000,0 51 000,0 

70 188 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

585 000,0 614 000,0 

71 192 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение  ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

262 000,0 275 000,0 

72 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  23 596 000,0 9 101 000,0 

73 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

23 596 000,0 9 101 000,0 

 74 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов  
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

4 276 000,0 3 892 000,0 

75 000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности  

4 276 000,0 
 

3 892 000,0 

76 000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации  бюджетам городских округов 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1  

4 276 000,0 3 892 000,0 

77 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

19 320 000,0 5 209 000,0 

78 000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  19 320 000,0 5 209 000,0 

79 000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам  городских 
округов 2 

19 320 000,0 5 209 000,0 

80  ВСЕГО ДОХОДОВ 379 006 000,0 415 522 000,0 

 2014  год:
1  Дотации    бюджетам  городских  округов  на  выравнивание бюджетной  обеспеченности:
-  Дотации  из  областного  бюджета  на выравнивание  бюджетной  обеспеченности  поселений

– 1 022  тыс.  руб.;
-  Дотации  из  областного бюджета  на выравнивание  бюджетной  обеспеченности  городских

округов  – 3  254  тыс.  руб.

2   Прочие  субсидии бюджетам    городских округов:
- Субсидии  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  муниципальных районов  (городс-

ких  округов)  по  реализации  ими  их  отдельных  расходных обязательств  по вопросам  местно-
го  значения  –19  320  тыс.  руб.;

2015  год:
1  Дотации    бюджетам  городских  округов  на  выравнивание бюджетной  обеспеченности:
-  Дотации  из  областного  бюджета  на выравнивание  бюджетной  обеспеченности  поселений

– 1 049  тыс.  руб.;
-  Дотации  из  областного бюджета  на выравнивание  бюджетной  обеспеченности  городских

округов  – 2  843  тыс.  руб.

2   Прочие  субсидии бюджетам    городских округов:
- Субсидии  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  муниципальных районов  (городс-

ких  округов)  по  реализации  ими  их  отдельных  расходных обязательств  по вопросам  местно-
го  значения  –5  209  тыс.  руб.;

Приложение №  4
          к решению Думы городского

             округа  Красноуральск
                                                                                    от __________  №  ___

Перечень
главных администраторов доходов местного бюджета на 2013 год

Но
мер 
стр
оки 

   Код бюджетной 
классификации 

 Наименование главного администратора          
доходов  местного бюджета 

глав
ного 
адм
ини
стра
тора  
дохо
дов 

доходов местного    
бюджета  

1   2                      3                                    4 
1. 010  Министерство по управлению 

государственным имуществом Свердловской 
области 

2. 010 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

3. 010 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов  

4. 039  Администрация Северного управленческого 
округа Свердловской области 

 5. 039 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

 

6. 048  Департамент Федеральной службы по надзору 
в сфере природопользования по Уральскому 
федеральному округу 

7. 048  1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 

8. 048  1 12 01020 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами 

9. 048  1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 

10. 048  1 12 01040 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления 

11. 141  Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Свердловской 
области 

12. 141 1 16 08000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции  

 

Но
мер 
стр
оки 

   Код бюджетной 
классификации 

 Наименование главного администратора          
доходов  местного бюджета 

глав
ного 
адм
ини
стра
тора  
дохо
дов 

доходов местного    
бюджета  

1   2                      3                                    4 
 

13. 141 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно- эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей 

14. 141 116 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

15. 182  Управление Федеральной налоговой службы 
по Свердловской области 

16. 182 1 01 02000 01 0000 110* Налог на доходы физических лиц 
17. 182 1 05 02000 02 0000 110* Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
18. 182 1 05 03000 01 0000 110* Единый сельскохозяйственный налог 
19. 182 1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов  

 20. 182 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов 

21. 182 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов 

22. 182 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 

23. 182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006года), мобилизуемый на 
территориях городских округов 

24. 182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые 
на территориях городских округов 

25. 182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116,118, 119.1 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 
125,126,128,129,129.1, 132,133, 134,135,135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании ранее 
действовавшей статьи 117 Налогового кодекса 
Российской Федерации  
 
 

 

Продолжение  на  стр.  24

26. 188  Управление Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу 
Екатеринбургу 

27. 188 1 16 08000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции 

 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.

Продолжение. Начало на  стр. 25

24
29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. №47 (10487)

Продолжение. Начало  на    стр.  23

28. 188 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

29. 188 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей 

30. 188 1 16 30000 01 0000 140* Денежные взыскания (штрафы) за  
правонарушения в области дорожного движения 

31. 188 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

32. 192  Управление Федеральной миграционной 
службы по Свердловской области 

33. 192 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

34. 321  Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Свердловской области 

35. 321 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 

 36.  322  Управление Федеральной службы судебных 
приставов по Свердловской области 

37. 322       1 16 21040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты  городских 
округов 

38.  901  Администрация городского округа 
Красноуральск 

39. 901  1 11 05024 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли, находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

40. 901 1 11 05034 04 0007 120 Доходы от сдачи в аренду движимого 
имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

41. 901 1 11 05034 04 0008 120 Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений) 

 42. 901 1 11 09044 04 0003 120  Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого 
фонда городских округов, находящихся в казне 
городских округов и не являющихся 
памятниками истории, культуры и 
градостроительства муниципальной формы 
собственности (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

43. 901 1 11 09044 04 0004 120 Плата за пользование жилыми помещениями 
(плата за наем) муниципального жилищного 
фонда городских округов 

44. 901 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов ( в части возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет) 

45. 901 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов  

46. 901  1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
городских округов ( за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

 47. 901 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации объектов нежилого фонда 
иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов  (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

48. 901 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства ( в части 
бюджетов городских округов) 

49. 901 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств ( в части бюджетов городских округов) 

 

50. 901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 

51. 901 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 

52. 901 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
53. 901  2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 

54. 901 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

55. 901  2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 

 56. 901 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

57. 901 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 
58. 901 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов  
59. 901  2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
60. 901 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов 

61. 903  Муниципальное казенное учреждение 
«Управление жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики» городского округа 
Красноуральск» 

62. 903 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов 

 63. 903 1 08 07173 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов 

64. 903 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов 

65. 903 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 

66. 903 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
67. 903 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 

68. 903 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 

69. 903 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

70. 903 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов  

 71. 903 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов 

72. 903 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов 

73.  906  Муниципальное казенное учреждение  
«Управление образования городского округа 
Красноуральск» 

74. 906 1 13 01994 04 0001 130 Доходы  от оказания платных  услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
округов (в части платы за содержание детей в 
казенных муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях) 

75. 906 1 13 01994 04 0002 130 Доходы  от оказания платных  услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
округов (в части платы за содержание детей в 
школах-интернатах, от предоставления 
казенными образовательными учреждениями 
дополнительного образования детей 
дополнительных образовательных услуг) 

 76. 906 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов 

 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
25

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. №47 (10487)
Продолжение. Начало  на  стр.  24

77. 906  2 02 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
модернизацию региональных систем общего 
образования 

78. 906 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов  
79. 906 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 

80. 906 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов  
81. 906 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов  
82. 906 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
83. 906 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов 

84. 908  Муниципальное казенное учреждение 
«Управление культуры городского округа 
Красноуральск» 

85. 908 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
86. 908  2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 

 87. 908 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов  

88. 908 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов 

89. 908 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов 

90. 912  Дума городского округа Красноуральск 
91. 912 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов ( в части возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет) 

92. 913  Контрольный орган городского округа 
Красноуральск 

93. 913 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов ( в части возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет) 

94. 915  Муниципальное казенное учреждение 
«Управление физической культуры, спорта и 
молодежной политики городского округа 
Красноуральск» 

 95. 915 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных усл уг 
(работ) получателями средств бюджет ов 
городских округов 

96. 915  1 17 05040 04 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов 
городских округов 

97. 915 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских  округов на 
реализацию федеральных це левых программ 

98. 915 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
99. 915 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты 

городских округов 
100. 915 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвен ций и иных 

межбюджетных тран сфертов, имеющ их целевое 
назначение, прош лых лет из бюд жетов 
городских округов 

101. 919  Финансовое управление администрации 
городского округа Красноуральск  

102. 919  1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещ ение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств( в части бюдж етов городских округов) 

 103. 919 1 17 01040 04 0000 180 Н евыясненные п оступления, зачисляем ые в  
бюдж еты городски х округов  

104. 919 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюдж етам городских округов на  
выравнивание  бюджетной обеспеченности 

105. 919 2 02 02999 04 0000 151 П рочие субсидии бюджетам город ских округов 
106. 919 2 08 04000 04 0000 180 П еречисления из бюджетов городских округов (в 

бюдж еты городски х округов) для осуществления 
возврата (зачета) изли шне уплаченных  или 
излишне взысканных  сумм налогов, сб оров и  
иных платеж ей, а  также  сумм процен тов за  
несвоеврем енное осущ ествление  такого возврат а 
и  процентов, начисленных на  излишне 
взы сканные суммы 

 * Примечание.  В  части  доходов,  зачисляемых  в  местный  бюджет.

                                                                   Приложение № 5
к решению Думы городского округа 

Красноуральск

Свод расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов на 2013 год

                      от _____________.2012 № ______

Номер 
строки

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Код 
раздела, 

подраздела

Код                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
целевой 
статьи

Код                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
вида 

расходов

Сумма,                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
в рублях

1 2 3 4 5 6
1   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
0100 48 198 341,29

2     Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

0102 1 133 834,00

3       Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0102 0020000 1 133 834,00

4         Глава муниципального образования 0102 0020300 1 133 834,00

5           Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

0102 0020300 120 1 133 834,00

6             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0102 0020300 121 1 128 834,00

7             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0102 0020300 122 5 000,00

8     Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103 1 922 166,00

9       Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0103 0020000 1 922 166,00

10         Центральный аппарат 0103 0020400 1 922 166,00
11           Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
0103 0020400 120 1 022 336,00

12             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0103 0020400 121 1 012 956,00

13             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0103 0020400 122 9 380,00

14           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0103 0020400 240 899 830,00

15             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0103 0020400 242 243 000,00

16             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0103 0020400 244 656 830,00

17     Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 22 240 890,00

18       Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0104 0020000 22 240 890,00

19         Центральный аппарат 0104 0020400 20 334 690,00
20           Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
0104 0020400 120 17 986 290,00

21             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0104 0020400 121 17 875 400,00

22             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0104 0020400 122 110 890,00

23           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0104 0020400 240 2 347 400,00

24             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0104 0020400 242 1 270 000,00

25             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0104 0020400 244 1 077 400,00

26           Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0104 0020400 850 1 000,00

27             Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

0104 0020400 852 1 000,00

28         Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

0104 0020800 1 906 200,00

29           Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

0104 0020800 120 1 906 200,00

30             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0104 0020800 121 1 906 200,00

31     Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 8 590 500,00

Продолжение на  стр.26

32       Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0106 0020000 8 590 500,00

33         Центральный аппарат 0106 0020400 7 980 500,00
34           Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
0106 0020400 120 6 833 339,00

35             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0106 0020400 121 6 627 721,00

36             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0106 0020400 122 205 618,00

37           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0106 0020400 240 1 147 161,00

38             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0106 0020400 242 850 180,00

39             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0106 0020400 244 296 981,00

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
26

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. №47 (10487)
Продолжение. Начало  на  стр.  25

40         Руководитель контрольно-счетной 
палаты муниципального образования и 
его заместители

0106 0022500 610 000,00

41           Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

0106 0022500 120 610 000,00

42             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0106 0022500 121 610 000,00

43     Резервные фонды 0111 425 000,00
44       Резервные фонды 0111 0700000 425 000,00
45         Резервные фонды местных 

администраций
0111 0700500 425 000,00

46           Резервные средства 0111 0700500 870 425 000,00
47     Другие общегосударственные вопросы 0113 13 885 951,29

48       Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0113 0020000 10 370 029,72

49         Выполнение функций в сфере 
хозяйственного и транспортного 
обслуживания

0113 0020003 10 370 029,72

50           Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0113 0020003 110 2 622 540,00

51             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0113 0020003 111 2 617 540,00

52             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0113 0020003 112 5 000,00

53           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0113 0020003 240 7 742 489,72

54             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0113 0020003 244 7 742 489,72

55           Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0113 0020003 850 5 000,00

56             Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

0113 0020003 852 5 000,00

57       Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

0113 0920000 3 077 021,57

58         Выполнение других обязательств 
государства

0113 0920300 3 077 021,57

59           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0113 0920300 240 2 257 030,00

60             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0113 0920300 244 2 257 030,00

61           Субсидии бюджетным учреждениям 0113 0920300 610 659 991,57

62             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг   (выполнение 
работ)

0113 0920300 611 659 991,57

63           Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0113 0920300 850 160 000,00

64             Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

0113 0920300 852 160 000,00

65       Муниципальные целевые программы 0113 7950000 438 900,00

66         Муниципальная целевая программа  
"Развитие муниципальной службы в 
городском округе Красноуральск" на 2010-
2013 годы

0113 7950042 438 900,00

67           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0113 7950042 240 438 900,00

68             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0113 7950042 244 438 900,00

69   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 4 196 439,37

70     Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 2 530 439,37

71       Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

0309 2180000 1 610 439,37

72         Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

0309 2180100 1 610 439,37

73           Субсидии бюджетным учреждениям 0309 2180100 610 1 610 439,37

74             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг   (выполнение 
работ)

0309 2180100 611 1 610 439,37

75       Муниципальные целевые программы 0309 7950000 920 000,00

76         Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение мероприятий ГО и ЧС на 
территории городского округа 
Красноуральск на 2012-2015 годы"

0309 7950066 920 000,00

77           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0309 7950066 240 920 000,00

78             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0309 7950066 244 920 000,00

79     Обеспечение пожарной безопасности 0310 1 189 000,00
80       Муниципальные целевые программы 0310 7950000 1 189 000,00

81         Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение пожарной безопасности на 
территории городского округа 
Красноуральск" на 2012-2015 годы

0310 7950067 1 189 000,00

82           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0310 7950067 240 989 000,00

83             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0310 7950067 244 989 000,00

84           Субсидии автономным 
учреждениям

0310 7950067 620 200 000,00

85             Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

0310 7950067 622 200 000,00

86     Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 477 000,00

87       Муниципальные целевые программы 0314 7950000 477 000,00

88         Муниципальная целевая программа 
"Профилактика правонарушений на 
территории городского округа 
Красноуральск на 2011-2013 годы" 

0314 7950047 266 000,00

89           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0314 7950047 240 266 000,00

90             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0314 7950047 244 266 000,00

91         Муниципальная целевая программа 
"Профилактика терроризма и экстремизма 
в городском округе Красноуральск" на 
2012-2014 годы

0314 7950069 211 000,00

92           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0314 7950069 240 211 000,00

93             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0314 7950069 244 211 000,00

94   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 19 196 920,00
95     Сельское хозяйство и рыболовство 0405 78 000,00
96       Государственная поддержка сельского 

хозяйства
0405 2600000 78 000,00

97         Мероприятия в области 
сельскохозяйственного производства

0405 2600400 78 000,00

98           Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0405 2600400 810 78 000,00

99     Водные ресурсы 0406 235 000,00
100       Водохозяйственные мероприятия 0406 2800000 235 000,00
101         Мероприятия в области 

использования, охраны водных объектов 
и гидротехнических сооружений

0406 2800100 235 000,00

102           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0406 2800100 240 235 000,00

103             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0406 2800100 244 235 000,00

104     Лесное хозяйство 0407 181 000,00
105       Муниципальные целевые программы 0407 7950000 181 000,00

106         Муниципальная целевая программа 
"Городские леса" на 2011-2015 годы

0407 7950059 181 000,00

107           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0407 7950059 240 181 000,00

108             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0407 7950059 244 181 000,00

109     Транспорт 0408 1 330 000,00
110       Автомобильный транспорт 0408 3030000 1 330 000,00
111         Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта
0408 3030200 1 330 000,00

112           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0408 3030200 240 730 000,00

113             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0408 3030200 244 730 000,00

114           Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0408 3030200 810 600 000,00

115     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 13 985 440,00

116       Дорожное хозяйство 0409 3150000 13 985 440,00
117         Строительство, содержание, 

капитальный и текущий ремонт 
автомобильных дорог  общего 
пользования и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов

0409 3150204 13 985 440,00

Продолжение на  стр.27

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
27

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. №47 (10487)

Продолжение на  стр.28

Продолжение. Начало  на  стр.  26

118           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0409 3150204 240 1 725 000,00

119             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0409 3150204 244 1 725 000,00

120           Субсидии бюджетным учреждениям 0409 3150204 610 12 260 440,00

121             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг   (выполнение 
работ)

0409 3150204 611 12 260 440,00

122     Связь и информатика 0410 409 480,00
123       Муниципальные целевые программы 0410 7950000 409 480,00

124         Муниципальная целевая программа 
"Информационное общество городского 
округа Красноуральск" на 2011-2015 годы

0410 7950056 409 480,00

125           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0410 7950056 240 409 480,00

126             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0410 7950056 242 409 480,00

127     Другие вопросы в области 
национальной экономики

0412 2 978 000,00

128       Муниципальные целевые программы 0412 7950000 2 978 000,00

129         Муниципальная целевая программа 
"Подготовка градостроительной 
документации и информационной 
системы обеспечения градостроительной 
деятельности городского оркуга 
Красноуральск на 2011-2013 годы"

0412 7950048 1 242 000,00

130           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0412 7950048 240 1 242 000,00

131             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0412 7950048 244 1 242 000,00

132         Муниципальная целевая программа 
"Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городском округе 
Красноуральск" на 2012-2015 годы

0412 7950061 236 000,00

133           Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

0412 7950061 630 236 000,00

134         Муниципальная целевая программа 
"Создание системы кадастра 
недвижимости на территории городского 
округа Красноуральск на 2013-2015 годы"

0412 7950072 1 500 000,00

135           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0412 7950072 240 1 500 000,00

136             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0412 7950072 244 1 500 000,00

137   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 51 805 599,34

138     Жилищное хозяйство 0501 18 219 536,05
139       Дорожное хозяйство 0501 3150000 306 560,00
140         Строительство, содержание, 

капитальный и текущий ремонт 
автомобильных дорог  общего 
пользования и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов

0501 3150204 306 560,00

141           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0501 3150204 240 306 560,00

142             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0501 3150204 244 306 560,00

143       Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000 17 912 976,05
144         Капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда
0501 3500200 4 523 000,00

145           Субсидии бюджетным учреждениям 0501 3500200 610 4 523 000,00

146             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг   (выполнение 
работ)

0501 3500200 611 4 523 000,00

147         Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

0501 3500300 13 389 976,05

148           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0501 3500300 240 200 000,00

149             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0501 3500300 244 200 000,00

150        Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества

0501 3500300 440 10 188 500,00

151      Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества казенным учреждениям 

0501 3500300 441 10 188 500,00

152           Субсидии бюджетным учреждениям 0501 3500300 610 3 001 476,05

153             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг   (выполнение 
работ)

0501 3500300 611 3 001 476,05

154     Коммунальное хозяйство 0502 6 301 000,00
155       Реализация государственных функций 

в области национальной экономики
0502 3400000 3 400 000,00

156         Закупка автотранспортных средств и 
коммунальной техники

0502 3400702 3 400 000,00

157           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0502 3400702 240 3 400 000,00

158             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0502 3400702 244 3 400 000,00

159       Муниципальные целевые программы 0502 7950000 2 901 000,00

160         Муниципальная целевая программа 
"Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
городского округа Красноуральск на 2012-
2015 годы"

0502 7950062 2 901 000,00

161           Субсидии бюджетным учреждениям 0502 7950062 610 2 901 000,00

162             Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

0502 7950062 612 2 901 000,00

163     Благоустройство 0503 12 716 447,29
164       Благоустройство 0503 6000000 12 716 447,29
165         Уличное освещение 0503 6000100 3 721 451,63
166           Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0503 6000100 240 3 721 451,63

167             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0503 6000100 244 3 721 451,63

168         Озеленение 0503 6000300 4 000 000,00
169           Субсидии бюджетным учреждениям 0503 6000300 610 4 000 000,00

170             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг   (выполнение 
работ)

0503 6000300 611 4 000 000,00

171         Организация и содержание мест 
захоронения

0503 6000400 1 385 241,00

172           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0503 6000400 240 45 000,00

173             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0503 6000400 244 45 000,00

174           Субсидии бюджетным учреждениям 0503 6000400 610 1 340 241,00

175             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг   (выполнение 
работ)

0503 6000400 611 640 241,00

176             Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

0503 6000400 612 700 000,00

177         Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

0503 6000500 3 609 754,66

178           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0503 6000500 240 905 000,00

179             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0503 6000500 244 905 000,00

180           Субсидии бюджетным учреждениям 0503 6000500 610 2 704 754,66

181             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг   (выполнение 
работ)

0503 6000500 611 2 335 754,66

182             Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

0503 6000500 612 369 000,00

183     Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

0505 14 568 616,00

184       Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0505 0020000 9 997 616,00

185         Выполнение функций в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

0505 0020001 9 997 616,00

186           Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0505 0020001 110 9 216 906,00

187             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0505 0020001 111 9 174 906,00

188             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0505 0020001 112 42 000,00

189           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0505 0020001 240 760 710,00

190             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0505 0020001 242 148 000,00

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
28

29 НОЯБРЯ ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. №47 (10487)
Продолжение.  Начало на  стр.27

191             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0505 0020001 244 612 710,00

192           Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0505 0020001 850 20 000,00

193             Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

0505 0020001 852 20 000,00

194       Другие мероприятия в области 
жилищно-коммунального хозяйства

0505 3520000 3 835 000,00

195           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0505 3520000 240 3 500 000,00

196             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0505 3520000 244 3 500 000,00

197         Обеспечение населения бытовыми 
услугами

0505 3520100 335 000,00

198           Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0505 3520100 810 335 000,00

199       Муниципальные целевые программы 0505 7950000 736 000,00

200         Муниципальная целевая программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории городского округа 
Красноуральск на 2010-2015 годы и 
целевые установки на период до 2020 
года"

0505 7950060 736 000,00

201           Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0505 7950060 810 736 000,00

202   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 6 211 000,00
203     Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
0605 6 211 000,00

204       Муниципальные целевые программы 0605 7950000 6 211 000,00

205         Муниципальная целевая программа 
"Экология и природные ресурсы 
городского округа Красноуральск" на 2012-
2015 годы 

0605 7950065 6 211 000,00

206           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0605 7950065 240 1 211 000,00

207             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0605 7950065 244 1 211 000,00

208 Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

0605 7950065 410 5 000 000,00

209 Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

0605 7950065 411 5 000 000,00

210   ОБРАЗОВАНИЕ 0700 185 516 868,00
211     Дошкольное образование 0701 115 444 700,00
212       Детские дошкольные учреждения 0701 4200000 115 444 700,00
213           Субсидии бюджетным учреждениям 0701 4200000 610 68 023 000,00

214             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг   (выполнение 
работ)

0701 4200000 611 64 459 400,00

215             Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

0701 4200000 612 3 563 600,00

216           Субсидии автономным 
учреждениям

0701 4200000 620 47 421 700,00

217             Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

0701 4200000 621 44 819 000,00

218             Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

0701 4200000 622 2 602 700,00

219     Общее образование 0702 41 999 568,00
220       Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и средние
0702 4210000 15 524 300,00

221           Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4210000 610 5 697 400,00

222             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг   (выполнение 
работ)

0702 4210000 611 5 697 400,00

223           Субсидии автономным 
учреждениям

0702 4210000 620 9 826 900,00

224             Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

0702 4210000 621 8 726 900,00

225             Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

0702 4210000 622 1 100 000,00

226       Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

0702 4230000 23 710 268,00

227           Субсидии бюджетным учреждениям 0702 4230000 610 10 550 268,00

228             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг   (выполнение 
работ)

0702 4230000 611 10 550 268,00

229           Субсидии автономным 
учреждениям

0702 4230000 620 13 160 000,00

230             Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

0702 4230000 621 13 160 000,00

231       Муниципальные целевые программы 0702 7950000 2 765 000,00

232         Муниципальная целевая программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории городского округа 
Красноуральск на 2010-2015 годы и 
целевые установки на период до 2020 
года"

0702 7950060 355 000,00

233           Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7950060 610 355 000,00

234             Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

0702 7950060 612 355 000,00

235         Муниципальная целевая программа 
"Развитие образования в городском округе 
Красноуральск  ("Наша новая школа")"  на 
2012-2015  годы 

0702 7950071 2 410 000,00

236           Субсидии автономным 
учреждениям

0702 7950071 620 2 410 000,00

237             Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

0702 7950071 622 2 410 000,00

238     Молодежная политика и оздоровление 
детей

0707 16 072 600,00

239       Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0707 0020000 12 000 000,00

240         Социально-оздоровительный центр 0707 0020002 12 000 000,00
241           Субсидии автономным 

учреждениям
0707 0020002 620 12 000 000,00

242             Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

0707 0020002 621 12 000 000,00

243       Организационно-воспитательная 
работа с молодежью

0707 4310000 736 800,00

244         Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

0707 4310100 736 800,00

245           Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0707 4310100 110 693 620,00

246             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0707 4310100 111 683 490,00

247             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0707 4310100 112 10 130,00

248           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0707 4310100 240 43 180,00

249             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0707 4310100 242 38 180,00

250             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0707 4310100 244 5 000,00

251       Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей

0707 4320000 1 900 000,00

252         Проведение мероприятий по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время

0707 4320212 1 900 000,00

253           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0707 4320212 240 1 900 000,00

254             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0707 4320212 244 1 900 000,00

255       Муниципальные целевые программы 0707 7950000 1 435 800,00

256         Муниципальная целевая программа 
"Патриотическое воспитание молодежи 
городского округа Красноуральск на 2011-
2013 годы"

0707 7950055 220 000,00

257           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0707 7950055 240 220 000,00

258             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0707 7950055 244 220 000,00

259         Муниципальная целевая программа 
"Молодежь городского округа 
Красноуральск на 2011-2013 годы"

0707 7950064 207 800,00

Продолжение на  стр.29

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
29

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)
Продолжение.  Начало на  стр.28

260           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0707 7950064 240 207 800,00

261             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0707 7950064 244 207 800,00

262         Муниципальная целевая программа 
"Развитие образования в городском округе 
Красноуральск  ("Наша новая школа")"  на 
2012-2015  годы 

0707 7950071 1 008 000,00

263           Субсидии автономным 
учреждениям

0707 7950071 620 1 008 000,00

264             Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

0707 7950071 622 1 008 000,00

265     Другие вопросы в области образования 0709 12 000 000,00

266       Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты и другие 
учреждения

0709 4520000 11 750 000,00

267           Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0709 4520000 110 10 348 200,00

268             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0709 4520000 111 10 335 500,00

269             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0709 4520000 112 12 700,00

270           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0709 4520000 240 1 401 800,00

271             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0709 4520000 242 721 767,00

272             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0709 4520000 244 680 033,00

273       Муниципальные целевые программы 0709 7950000 250 000,00

274         Муниципальная целевая программа 
"Развитие образования в городском округе 
Красноуральск  ("Наша новая школа")"  на 
2012-2015  годы 

0709 7950071 250 000,00

275           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0709 7950071 240 250 000,00

276             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0709 7950071 244 250 000,00

277   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 27 208 000,00
278     Культура 0801 22 708 100,00
279       Дворцы, дома культуры и другие 

учреждения культуры
0801 4400000 14 522 000,00

280           Субсидии автономным 
учреждениям

0801 4400000 620 14 522 000,00

281             Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

0801 4400000 621 14 522 000,00

282       Библиотеки 0801 4420000 8 086 100,00
283           Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4420000 610 8 086 100,00

284             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг   (выполнение 
работ)

0801 4420000 611 8 086 100,00

285       Муниципальные целевые программы 0801 7950000 100 000,00

286         Муниципальная целевая программа 
"Развитие культуры и искусства в 
городском округе Красноуральск" на 2012-
2015 годы

0801 7950070 100 000,00

287           Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7950070 610 100 000,00

288             Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

0801 7950070 612 100 000,00

289     Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 4 499 900,00

290       Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты и другие 
учреждения

0804 4520000 4 499 900,00

291           Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0804 4520000 110 3 857 500,00

292             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0804 4520000 111 3 857 500,00

293           Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

0804 4520000 120 66 000,00

294             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0804 4520000 122 66 000,00

295           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

0804 4520000 240 576 400,00

296             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0804 4520000 242 233 800,00

297             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0804 4520000 244 342 600,00

298   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2 762 300,00
299     Пенсионное обеспечение 1001 2 287 200,00
300       Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение
1001 4910000 2 287 200,00

301         Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих

1001 4910100 2 287 200,00

302 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1001 4910100 320 2 287 200,00

303             Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

1001 4910100 321 2 287 200,00

304     Социальное обеспечение населения 1003 292 100,00
305       Социальная помощь 1003 5050000 60 000,00
306         Социальная поддержка Почетных 

граждан городского округа Красноуральск
1003 5058602 60 000,00

307 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1003 5058602 310 60 000,00

308         Меры социальной поддержки 
населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5058602 314 60 000,00

309       Муниципальные целевые программы 1003 7950000 232 100,00

310         Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение жильем молодых семей 
городского округа Красноуральск на 2011-
2015 годы" 

1003 7950051 232 100,00

311           Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

1003 7950051 310 232 100,00

312             Меры социальной поддержки 
населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 7950051 314 232 100,00

313     Другие вопросы в области социальной 
политики

1006 183 000,00

314       Муниципальные целевые программы 1006 7950000 183 000,00
315         Муниципальная целевая программа 

"Поддержка общественных объединений в 
городском округе Красноуральск" на 2012-
2015 годы

1006 7950063 183 000,00

316           Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

1006 7950063 630 183 000,00

317   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 18 987 032,00
318     Массовый спорт 1102 13 801 081,00
319       Центры спортивной подготовки 

(сборные команды)
1102 4820000 13 801 081,00

320           Субсидии автономным 
учреждениям

1102 4820000 620 13 801 081,00

321             Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

1102 4820000 621 10 496 455,00

322             Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

1102 4820000 622 3 304 626,00

323     Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

1105 5 185 951,00

324       Центры спортивной подготовки 
(сборные команды)

1105 4820000 5 185 951,00

325           Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

1105 4820000 110 3 914 651,00

326             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

1105 4820000 111 3 907 431,00

327             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

1105 4820000 112 7 220,00

328           Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

1105 4820000 240 1 271 300,00

329             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

1105 4820000 242 294 380,00

330             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

1105 4820000 244 976 920,00

331   СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

1200 1 198 000,00

332     Телевидение и радиовещание 1201 380 000,00
333       Телерадиокомпании и 

телеорганизации
1201 4530000 380 000,00

334           Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

1201 4530000 810 380 000,00

Продолжение на  стр.30

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
30

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)

Продолжение на  стр.31

Продолжение.  Начало на  стр.29

335     Периодическая печать и издательства 1202 818 000,00
336       Периодические издания, учрежденные 

органами законодательной и 
исполнительной власти

1202 4570000 818 000,00

337           Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

1202 4570000 810 818 000,00

338   ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 105 500,00

339     Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

1301 105 500,00

340       Процентные платежи по долговым 
обязательствам

1301 0650000 105 500,00

341         Процентные платежи по 
муниципальному долгу

1301 0650300 105 500,00

342           Обслуживание муниципального 
долга

1301 0650300 730 105 500,00

343 Итого расходов 365 386 000,00

Приложение № 6

и видам расходов на 2014 и 2015 годы

к решению Думы городского
округа Красноуральск

от ___________.2012 № _____

Свод расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям

Номер 
строки

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
на 2014 год,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

в рублях

Сумма                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
на 2015 год,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

в рублях

1 2 3 4 5 6 7
1   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
0100 46 894 501,12 50 386 233,44

2     Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

0102 1 133 834,00 1 133 834,00

3       Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0102 0020000 1 133 834,00 1 133 834,00

4         Глава муниципального образования 0102 0020300 1 133 834,00 1 133 834,00

5           Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

0102 0020300 120 1 133 834,00 1 133 834,00

6             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0102 0020300 121 1 128 834,00 1 128 834,00

7             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0102 0020300 122 5 000,00 5 000,00

8     Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103 1 920 166,00 1 921 166,00

9       Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0103 0020000 1 920 166,00 1 921 166,00

10         Центральный аппарат 0103 0020400 1 920 166,00 1 921 166,00
11           Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
0103 0020400 120 1 020 956,00 1 020 956,00

12             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0103 0020400 121 1 012 956,00 1 012 956,00

13             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0103 0020400 122 8 000,00 8 000,00

14           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0103 0020400 240 899 210,00 900 210,00

15             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0103 0020400 242 243 500,00 244 000,00

16             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0103 0020400 244 655 710,00 656 210,00

17     Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 23 550 150,00 24 958 840,00

18       Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0104 0020000 23 550 150,00 24 958 840,00

19         Центральный аппарат 0104 0020400 21 530 990,00 22 818 690,00
20           Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
0104 0020400 120 19 045 990,00 20 183 690,00

21             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0104 0020400 121 18 933 300,00 20 069 200,00

22             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0104 0020400 122 112 690,00 114 490,00

23           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0104 0020400 240 2 484 000,00 2 634 000,00

24             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0104 0020400 242 1 314 740,00 1 358 200,00

25             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0104 0020400 244 1 169 260,00 1 275 800,00

26           Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0104 0020400 850 1 000,00 1 000,00

27             Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

0104 0020400 852 1 000,00 1 000,00

28         Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

0104 0020800 2 019 160,00 2 140 150,00

29           Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

0104 0020800 120 2 019 160,00 2 140 150,00

30             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0104 0020800 121 2 019 160,00 2 140 150,00

31     Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 8 976 200,00 9 337 700,00

32       Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0106 0020000 8 976 200,00 9 337 700,00

33         Центральный аппарат 0106 0020400 8 366 200,00 8 727 700,00
34           Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
0106 0020400 120 7 133 806,00 7 446 146,00

35             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0106 0020400 121 6 915 007,00 7 216 657,00

36             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0106 0020400 122 218 799,00 229 489,00

37           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0106 0020400 240 1 232 394,00 1 281 554,00

38             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0106 0020400 242 903 554,00 952 270,00

39             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0106 0020400 244 328 840,00 329 284,00

40         Руководитель контрольно-счетной 
палаты муниципального образования и 
его заместители

0106 0022500 610 000,00 610 000,00

41           Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

0106 0022500 120 610 000,00 610 000,00

42             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0106 0022500 121 610 000,00 610 000,00

43     Резервные фонды 0111 1 425 000,00 2 425 000,00
44       Резервные фонды 0111 0700000 1 425 000,00 2 425 000,00
45         Резервные фонды местных 

администраций
0111 0700500 000 1 425 000,00 2 425 000,00

46           Резервные средства 0111 0700500 870 1 425 000,00 2 425 000,00
47     Другие общегосударственные вопросы 0113 9 889 151,12 10 609 693,44

48       Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0113 0020000 7 246 931,12 7 756 618,44

49         Выполнение функций в сфере 
хозяйственного и транспортного 
обслуживания

0113 0020003 7 246 931,12 7 756 618,44

50           Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0113 0020003 110 2 800 768,00 2 996 821,96

51             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0113 0020003 111 2 800 768,00 2 996 821,96

52           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0113 0020003 240 4 440 813,12 4 754 071,48

53             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0113 0020003 244 4 440 813,12 4 754 071,48

54           Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0113 0020003 850 5 350,00 5 725,00

55             Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

0113 0020003 852 5 350,00 5 725,00

56       Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

0113 0920000 2 642 220,00 2 853 075,00

57         Выполнение других обязательств 
государства

0113 0920300 2 642 220,00 2 853 075,00

58           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0113 0920300 240 2 462 220,00 2 653 075,00

59             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0113 0920300 244 2 462 220,00 2 653 075,00

60           Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0113 0920300 850 180 000,00 200 000,00

61             Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

0113 0920300 852 180 000,00 200 000,00

62   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 4 764 550,00 4 950 000,00

63     Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 3 500 000,00 3 850 000,00

64       Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

0309 2180000 2 400 000,00 2 550 000,00

65         Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

0309 2180100 2 400 000,00 2 550 000,00

66           Субсидии бюджетным 
учреждениям

0309 2180100 610 2 400 000,00 2 550 000,00

67             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

0309 2180100 611 2 400 000,00 2 550 000,00

68       Муниципальные целевые программы 0309 7950000 1 100 000,00 1 300 000,00

69         Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение мероприятий ГО и ЧС на 
территории городского округа 
Красноуральск на 2012-2015 годы"

0309 7950066 1 100 000,00 1 300 000,00

70           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0309 7950066 240 1 100 000,00 1 300 000,00

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
31

Продолжение. Начало  на  стр.  30
29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)

Продолжение на  стр.32

71             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0309 7950066 244 1 100 000,00 1 300 000,00

72     Обеспечение пожарной безопасности 0310 1 043 000,00 1 100 000,00
73       Муниципальные целевые программы 0310 7950000 1 043 000,00 1 100 000,00

74         Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение пожарной безопасности на 
территории городского округа 
Красноуральск" на 2012-2015 годы

0310 7950067 1 043 000,00 1 100 000,00

75           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0310 7950067 240 1 043 000,00 1 100 000,00

76             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0310 7950067 244 1 043 000,00 1 100 000,00

77     Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 221 550,00 0,00

78       Муниципальные целевые программы 0314 7950000 221 550,00 0,00

79         Муниципальная целевая программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма в городском округе 
Красноуральск" на 2012-2014 годы

0314 7950069 221 550,00 0,00

80           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0314 7950069 240 221 550,00 0,00

81             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0314 7950069 244 221 550,00 0,00

82   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 22 339 150,80 22 801 137,76
83     Сельское хозяйство и рыболовство 0405 80 000,00 85 000,00
84       Государственная поддержка 

сельского хозяйства
0405 2600000 80 000,00 85 000,00

85         Мероприятия в области 
сельскохозяйственного производства

0405 2600400 80 000,00 85 000,00

86           Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0405 2600400 810 80 000,00 85 000,00

87     Водные ресурсы 0406 240 000,00 245 000,00
88       Водохозяйственные мероприятия 0406 2800000 240 000,00 245 000,00
89         Мероприятия в области 

использования, охраны водных объектов 
и гидротехнических сооружений

0406 2800100 240 000,00 245 000,00

90           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0406 2800100 240 240 000,00 245 000,00

91             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0406 2800100 244 240 000,00 245 000,00

92     Лесное хозяйство 0407 192 000,00 203 000,00
93       Муниципальные целевые программы 0407 7950000 192 000,00 203 000,00

94         Муниципальная целевая программа 
"Городские леса" на 2011-2015 годы

0407 7950059 192 000,00 203 000,00

95           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0407 7950059 240 192 000,00 203 000,00

96             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0407 7950059 244 192 000,00 203 000,00

97     Транспорт 0408 1 370 000,00 1 412 500,00
98       Автомобильный транспорт 0408 3030000 1 370 000,00 1 412 500,00
99         Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта
0408 3030200 1 370 000,00 1 412 500,00

100           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0408 3030200 240 770 000,00 812 500,00

101             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0408 3030200 244 770 000,00 812 500,00

102           Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0408 3030200 810 600 000,00 600 000,00

103     Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0409 14 239 670,80 14 880 477,76

104       Дорожное хозяйство 0409 3150000 14 239 670,80 14 880 477,76
105         Строительство, содержание, 

капитальный и текущий ремонт 
автомобильных дорог  общего 
пользования и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов

0409 3150204 14 239 670,80 14 880 477,76

106           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0409 3150204 240 1 121 000,00 843 500,00

107             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0409 3150204 244 1 121 000,00 843 500,00

108           Субсидии бюджетным 
учреждениям

0409 3150204 610 13 118 670,80 14 036 977,76

109             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

0409 3150204 611 13 118 670,80 14 036 977,76

110     Связь и информатика 0410 367 480,00 1 238 360,00
111       Муниципальные целевые программы 0410 7950000 367 480,00 1 238 360,00

112         Муниципальная целевая программа 
"Информационное общество городского 
округа Красноуральск" на 2011-2015 годы

0410 7950056 367 480,00 1 238 360,00

113           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0410 7950056 240 367 480,00 1 238 360,00

114             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0410 7950056 242 277 480,00 1 148 360,00

115             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0410 7950056 244 90 000,00 90 000,00

116     Другие вопросы в области 
национальной экономики

0412 5 850 000,00 4 736 800,00

117       Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства

0412 3380000 5 000 000,00 4 000 000,00

118           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0412 3380000 240 5 000 000,00 4 000 000,00

119             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0412 3380000 244 5 000 000,00 4 000 000,00

120       Муниципальные целевые программы 0412 7950000 850 000,00 736 800,00

121         Муниципальная целевая программа 
"Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городском округе 
Красноуральск" на 2012-2015 годы

0412 7950061 248 000,00 260 000,00

122           Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

0412 7950061 630 248 000,00 260 000,00

123         Муниципальная целевая программа 
"Создание системы кадастра 
недвижимости на территории городского 
округа Красноуральск на 2013-2015 годы"

0412 7950072 602 000,00 476 800,00

124           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0412 7950072 240 602 000,00 476 800,00

125             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0412 7950072 244 602 000,00 476 800,00

126   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 59 434 348,08 64 514 128,80

127     Жилищное хозяйство 0501 17 490 780,00 19 766 683,00
128       Дорожное хозяйство 0501 3150000 800 000,00 500 000,00
129         Строительство, содержание, 

капитальный и текущий ремонт 
автомобильных дорог  общего 
пользования и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов

0501 3150204 800 000,00 500 000,00

130           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0501 3150204 240 800 000,00 500 000,00

131             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0501 3150204 244 800 000,00 500 000,00

132       Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000 16 690 780,00 19 266 683,00
133         Капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда
0501 3500200 4 839 610,00 5 178 383,00

134           Субсидии бюджетным 
учреждениям

0501 3500200 610 4 839 610,00 5 178 383,00

135             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

0501 3500200 611 4 839 610,00 5 178 383,00

136         Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

0501 3500300 11 851 170,00 14 088 300,00

137           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0501 3500300 240 214 000,00 230 000,00

138             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0501 3500300 244 214 000,00 230 000,00

139        Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества

0501 3500300 440 9 628 170,00 10 878 300,00

140      Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества казенным учреждениям 

0501 3500300 441 9 628 170,00 10 878 300,00

141           Субсидии бюджетным 
учреждениям

0501 3500300 610 2 009 000,00 2 980 000,00

142             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

0501 3500300 611 2 009 000,00 2 980 000,00

143     Коммунальное хозяйство 0502 9 138 000,00 10 392 660,00
144       Реализация государственных 

функций в области национальной 
экономики

0502 3400000 3 638 000,00 3 892 660,00

145         Закупка автотранспортных средств и 
коммунальной техники

0502 3400702 3 638 000,00 3 892 660,00

146           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0502 3400702 240 3 638 000,00 3 892 660,00

147             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0502 3400702 244 3 638 000,00 3 892 660,00

148       Муниципальные целевые программы 0502 7950000 5 500 000,00 6 500 000,00

149         Муниципальная целевая программа 
"Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
городского округа Красноуральск на 2012-
2015 годы"

0502 7950062 5 500 000,00 6 500 000,00

150           Субсидии бюджетным 
учреждениям

0502 7950062 610 5 500 000,00 6 500 000,00

151             Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

0502 7950062 612 5 500 000,00 6 500 000,00

152     Благоустройство 0503 12 346 108,66 11 889 479,88
153       Благоустройство 0503 6000000 12 346 108,66 11 889 479,88
154         Уличное освещение 0503 6000100 3 980 653,25 4 071 129,88
155           Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
0503 6000100 240 3 980 653,25 4 071 129,88

156             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0503 6000100 244 3 980 653,25 4 071 129,88

157         Озеленение 0503 6000300 4 280 000,00 4 579 600,00
158           Субсидии бюджетным 

учреждениям
0503 6000300 610 4 280 000,00 4 579 600,00

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
32

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)
Продолжение.  Начало на  стр.31

Продолжение на  стр.33

159             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

0503 6000300 611 4 280 000,00 4 579 600,00

160         Организация и содержание мест 
захоронения

0503 6000400 720 500,00 754 300,00

161           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0503 6000400 240 45 000,00 45 000,00

162             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0503 6000400 244 45 000,00 45 000,00

163           Субсидии бюджетным 
учреждениям

0503 6000400 610 675 500,00 709 300,00

164             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

0503 6000400 611 675 500,00 709 300,00

165         Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

0503 6000500 3 364 955,41 2 484 450,00

166           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0503 6000500 240 1 726 955,41 827 450,00

167             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0503 6000500 244 1 726 955,41 827 450,00

168           Субсидии бюджетным 
учреждениям

0503 6000500 610 1 638 000,00 1 657 000,00

169             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

0503 6000500 611 1 250 000,00 1 250 000,00

170             Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

0503 6000500 612 388 000,00 407 000,00

171     Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

0505 20 459 459,42 22 465 305,92

172       Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0505 0020000 10 860 459,42 11 588 155,92

173         Выполнение функций в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

0505 0020001 10 860 459,42 11 588 155,92

174           Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0505 0020001 110 9 867 149,42 10 554 349,92

175             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0505 0020001 111 9 817 149,42 10 504 349,92

176             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0505 0020001 112 50 000,00 50 000,00

177           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0505 0020001 240 973 310,00 1 013 806,00

178             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0505 0020001 242 304 860,00 312 201,00

179             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0505 0020001 244 668 450,00 701 605,00

180           Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0505 0020001 850 20 000,00 20 000,00

181             Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

0505 0020001 852 20 000,00 20 000,00

182       Другие мероприятия в области 
жилищно-коммунального хозяйства

0505 3520000 4 099 000,00 4 377 150,00

183           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0505 3520000 240 3 745 000,00 4 007 150,00

184             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0505 3520000 244 3 745 000,00 4 007 150,00

185         Обеспечение населения бытовыми 
услугами

0505 3520100 354 000,00 370 000,00

186           Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0505 3520100 810 354 000,00 370 000,00

187       Муниципальные целевые программы 0505 7950000 5 500 000,00 6 500 000,00

188         Муниципальная целевая программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории городского округа 
Красноуральск на 2010-2015 годы и 
целевые установки на период до 2020 
года"

0505 7950060 5 500 000,00 6 500 000,00

189           Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0505 7950060 810 5 500 000,00 6 500 000,00

190   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 6 000 000,00 6 000 000,00
191     Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
0605 6 000 000,00 6 000 000,00

192       Муниципальные целевые программы 0605 7950000 6 000 000,00 6 000 000,00

193         Муниципальная целевая программа 
"Экология и природные ресурсы 
городского округа Красноуральск" на 
2012-2015 годы 

0605 7950065 6 000 000,00 6 000 000,00

194           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0605 7950065 240 1 000 000,00 1 000 000,00

195             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0605 7950065 244 1 000 000,00 1 000 000,00

196 Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

0605 7950065 410 5 000 000,00 5 000 000,00

197 Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

0605 7950065 411 5 000 000,00 5 000 000,00

198   ОБРАЗОВАНИЕ 0700 200 456 528,00 213 833 493,00

199     Дошкольное образование 0701 124 679 700,00 141 860 880,00
200       Детские дошкольные учреждения 0701 4200000 124 679 700,00 141 860 880,00
201           Субсидии бюджетным 

учреждениям
0701 4200000 610 73 464 500,00 87 060 180,00

202             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

0701 4200000 611 73 464 500,00 78 607 200,00

203             Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

0701 4200000 612 0,00 8 452 980,00

204           Субсидии автономным 
учреждениям

0701 4200000 620 51 215 200,00 54 800 700,00

205             Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

0701 4200000 621 51 215 200,00 54 800 700,00

206     Общее образование 0702 45 996 578,00 44 015 713,00
207       Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и средние
0702 4210000 14 503 400,00 15 597 400,00

208           Субсидии бюджетным 
учреждениям

0702 4210000 610 5 802 000,00 6 218 900,00

209             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

0702 4210000 611 5 802 000,00 6 218 900,00

210           Субсидии автономным 
учреждениям

0702 4210000 620 8 701 400,00 9 378 500,00

211             Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

0702 4210000 621 8 701 400,00 9 378 500,00

212       Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

0702 4230000 25 163 378,00 26 012 993,00

213           Субсидии бюджетным 
учреждениям

0702 4230000 610 11 166 378,00 11 825 443,00

214             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

0702 4230000 611 11 166 378,00 11 825 443,00

215           Субсидии автономным 
учреждениям

0702 4230000 620 13 997 000,00 14 187 550,00

216             Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

0702 4230000 621 13 997 000,00 14 187 550,00

217       Муниципальные целевые программы 0702 7950000 6 329 800,00 2 405 320,00

218         Муниципальная целевая программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории городского округа 
Красноуральск на 2010-2015 годы и 
целевые установки на период до 2020 
года"

0702 7950060 315 000,00 220 000,00

219           Субсидии бюджетным 
учреждениям

0702 7950060 610 315 000,00 220 000,00

220             Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

0702 7950060 612 315 000,00 220 000,00

221         Муниципальная целевая программа 
"Развитие образования в городском 
округе Красноуральск  ("Наша новая 
школа")"  на 2012-2015  годы 

0702 7950071 6 014 800,00 2 185 320,00

222           Субсидии автономным 
учреждениям

0702 7950071 620 6 014 800,00 2 185 320,00

223             Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

0702 7950071 622 6 014 800,00 2 185 320,00

224     Молодежная политика и оздоровление 
детей

0707 17 715 650,00 15 878 700,00

225       Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0707 0020000 12 200 000,00 12 300 000,00

226         Социально-оздоровительный центр 0707 0020002 12 200 000,00 12 300 000,00

227           Субсидии автономным 
учреждениям

0707 0020002 620 12 200 000,00 12 300 000,00

228             Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

0707 0020002 621 12 200 000,00 12 300 000,00

229       Организационно-воспитательная 
работа с молодежью

0707 4310000 1 448 150,00 1 483 700,00

230         Проведение мероприятий для детей 
и молодежи

0707 4310100 1 448 150,00 1 483 700,00

231           Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0707 4310100 110 694 530,00 694 620,00

232             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0707 4310100 111 683 490,00 683 490,00

233             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0707 4310100 112 11 040,00 11 130,00

234           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0707 4310100 240 753 620,00 789 080,00

235             Закупка товаров, работ, услуг в  
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0707 4310100 242 38 370,00 38 570,00

236             Прочая закупка товаров, работ и  
услуг для муниципальных нужд

0707 4310100 244 715 250,00 750 510,00

237       Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей

0707 4320000 1 995 000,00 2 095 000,00

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.

Продолжение  на  стр.  34

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)
Продолжение.  Начало на  стр.32

33
238         Проведение мероприятий по 

организации отдыха детей в 
каникулярное время

0707 4320212 1 995 000,00 2 095 000,00

239           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0707 4320212 240 1 995 000,00 2 095 000,00

240             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0707 4320212 244 1 995 000,00 2 095 000,00

241       Муниципальные целевые программы 0707 7950000 2 072 500,00 0,00
242         Муниципальная целевая программа 

"Развитие образования в городском 
округе Красноуральск  ("Наша новая 
школа")"  на 2012-2015  годы 

0707 7950071 2 072 500,00 0,00

243           Субсидии автономным 
учреждениям

0707 7950071 620 2 072 500,00 0,00

244             Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

0707 7950071 622 2 072 500,00 0,00

245     Другие вопросы в области 
образования

0709 12 064 600,00 12 078 200,00

246       Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты и другие 
учреждения

0709 4520000 11 814 600,00 11 828 200,00

247           Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0709 4520000 110 10 348 800,00 10 349 400,00

248             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0709 4520000 111 10 335 500,00 10 335 500,00

249             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0709 4520000 112 13 300,00 13 900,00

250           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0709 4520000 240 1 465 800,00 1 478 800,00

251             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0709 4520000 242 660 348,00 690 369,00

252             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0709 4520000 244 805 452,00 788 431,00

253       Муниципальные целевые программы 0709 7950000 250 000,00 250 000,00

254         Муниципальная целевая программа 
"Развитие образования в городском 
округе Красноуральск  ("Наша новая 
школа")"  на 2012-2015  годы 

0709 7950071 250 000,00 250 000,00

255           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0709 7950071 240 250 000,00 250 000,00

256             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0709 7950071 244 250 000,00 250 000,00

257   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 29 179 000,00 31 554 650,00
258     Культура 0801 24 206 600,00 26 393 675,00
259       Дворцы, дома культуры и другие 

учреждения культуры
0801 4400000 15 161 000,00 16 731 800,00

260           Субсидии автономным 
учреждениям

0801 4400000 620 15 161 000,00 16 731 800,00

261             Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

0801 4400000 621 15 161 000,00 16 731 800,00

262       Библиотеки 0801 4420000 8 935 100,00 9 539 775,00
263           Субсидии бюджетным 

учреждениям
0801 4420000 610 8 935 100,00 9 539 775,00

264             Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

0801 4420000 611 8 935 100,00 9 539 775,00

265       Муниципальные целевые программы 0801 7950000 110 500,00 122 100,00

266         Муниципальная целевая программа 
"Развитие культуры и искусства в 
городском округе Красноуральск" на 2012-
2015 годы

0801 7950070 110 500,00 122 100,00

267           Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 7950070 610 110 500,00 122 100,00

268             Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

0801 7950070 612 110 500,00 122 100,00

269     Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 4 972 400,00 5 160 975,00

270       Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты и другие 
учреждения

0804 4520000 4 972 400,00 5 160 975,00

271           Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0804 4520000 110 4 333 225,00 4 454 475,00

272             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0804 4520000 111 4 333 225,00 4 454 475,00

273           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

0804 4520000 240 639 175,00 706 500,00

274             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0804 4520000 242 258 525,00 285 700,00

275             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

0804 4520000 244 380 650,00 420 800,00

276   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2 792 910,00 2 815 090,00
277     Пенсионное обеспечение 1001 2 296 200,00 2 296 200,00
278       Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение
1001 4910000 2 296 200,00 2 296 200,00

279         Доплаты к пенсиям 
государственных служащих субъектов РФ 
и муниципальных служащих

1001 4910100 2 296 200,00 2 296 200,00

280 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1001 4910100 320 2 296 200,00 2 296 200,00

281             Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

1001 4910100 321 2 296 200,00 2 296 200,00

282     Социальное обеспечение населения 1003 303 710,00 315 890,00
283       Социальная помощь 1003 5050000 60 000,00 60 000,00
284         Социальная поддержка Почетных 

граждан городского округа 
Красноуральск

1003 5058602 60 000,00 60 000,00

285           Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

1003 5058602 310 60 000,00 60 000,00

286             Меры социальной поддержки 
населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 5058602 314 60 000,00 60 000,00

287       Муниципальные целевые программы 1003 7950000 243 710,00 255 890,00

288         Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение жильем молодых семей 
городского округа Красноуральск на 2011-
2015 годы" 

1003 7950051 243 710,00 255 890,00

289           Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

1003 7950051 310 243 710,00 255 890,00

290             Меры социальной поддержки 
населения по публичным нормативным 
обязательствам

1003 7950051 314 243 710,00 255 890,00

291     Другие вопросы в области социальной 
политики

1006 193 000,00 203 000,00

292       Муниципальные целевые программы 1006 7950000 193 000,00 203 000,00

293         Муниципальная целевая программа 
"Поддержка общественных объединений 
в городском округе Красноуральск" на 
2012-2015 годы

1006 7950063 193 000,00 203 000,00

294           Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

1006 7950063 630 193 000,00 203 000,00

295   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 15 394 212,00 16 350 967,00
296     Массовый спорт 1102 10 339 647,00 10 972 956,00
297       Центры спортивной подготовки 

(сборные команды)
1102 4820000 10 339 647,00 10 972 956,00

298           Субсидии автономным 
учреждениям

1102 4820000 620 10 339 647,00 10 972 956,00

299             Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

1102 4820000 621 10 339 647,00 10 972 956,00

300     Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

1105 5 054 565,00 5 378 011,00

301       Центры спортивной подготовки 
(сборные команды)

1105 4820000 5 054 565,00 5 378 011,00

302           Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

1105 4820000 110 3 914 861,00 3 915 081,00

303             Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

1105 4820000 111 3 907 431,00 3 907 431,00

304             Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

1105 4820000 112 7 430,00 7 650,00

305           Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

1105 4820000 240 1 139 704,00 1 462 930,00

306             Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

1105 4820000 242 335 480,00 425 640,00

307             Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

1105 4820000 244 804 224,00 1 037 290,00

308   СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

1200 1 240 000,00 1 300 000,00

309     Телевидение и радиовещание 1201 400 000,00 420 000,00
310       Телерадиокомпании и 

телеорганизации
1201 4530000 400 000,00 420 000,00

311           Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1201 4530000 810 400 000,00 420 000,00

312     Периодическая печать и издательства 1202 840 000,00 880 000,00
313       Периодические издания, 

учрежденные органами законодательной 
и исполнительной власти

1202 4570000 840 000,00 880 000,00

314           Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1202 4570000 810 840 000,00 880 000,00

315   ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 110 800,00 116 300,00

316     Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

1301 110 800,00 116 300,00

317       Процентные платежи по долговым 
обязательствам

1301 0650000 110 800,00 116 300,00

318         Процентные платежи по 
муниципальному долгу

1301 0650300 110 800,00 116 300,00

319           Обслуживание муниципального 
долга

1301 0650300 730 110 800,00 116 300,00

320 Условно утвержденные расходы 9900 0000000 000 10 000 000,00 22 000 000,00
321 Условно утвержденные расходы 9999 0000000 000 10 000 000,00 22 000 000,00
322 Условно утвержденные расходы 9999 9990000 000 10 000 000,00 22 000 000,00
323 Условно утвержденные расходы 9999 9990000 999 10 000 000,00 22 000 000,00
324 Итого расходов 398 606 000,00 436 622 000,00

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
34

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)
Продолжение.  Начало на  стр.33

Приложение № 7

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2013 год

от ______________.2012 № _____
к решению Думы городского округа Красноуральск

Номер 
строки

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств, раздела, 

подраздела, целевой статьи или  вида 
расходов

Код 
главного 

распоряди-
теля 

бюджетных 
средств

Код 
раздела, 

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расхода

Сумма,                                                                                                                                                                                                                                                                                            
в рублях

1 2 3 4 5 6 7
1   Администрация городского округа 

Красноуральск
901 52 425 000,00

2     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

901 0100 24 575 820,00

3       Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

901 0104 22 240 890,00

4         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

901 0104 0020000 22 240 890,00

5           Центральный аппарат 901 0104 0020400 20 334 690,00
6             Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
901 0104 0020400 120 17 986 290,00

7               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

901 0104 0020400 121 17 875 400,00

8               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

901 0104 0020400 122 110 890,00

9             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0104 0020400 240 2 347 400,00

10               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

901 0104 0020400 242 1 270 000,00

11               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0104 0020400 244 1 077 400,00

12             Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

901 0104 0020400 850 1 000,00

13               Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 

901 0104 0020400 852 1 000,00

14           Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

901 0104 0020800 1 906 200,00

15             Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

901 0104 0020800 120 1 906 200,00

16               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

901 0104 0020800 121 1 906 200,00

17       Резервные фонды 901 0111 425 000,00
18         Резервные фонды 901 0111 0700000 425 000,00
19           Резервные фонды местных 

администраций
901 0111 0700500 425 000,00

20             Резервные средства 901 0111 0700500 870 425 000,00
21       Другие общегосударственные 

вопросы
901 0113 1 909 930,00

22         Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

901 0113 0920000 1 471 030,00

23           Выполнение других обязательств 
государства

901 0113 0920300 1 471 030,00

24             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0113 0920300 240 1 311 030,00

25               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0113 0920300 244 1 311 030,00

26             Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

901 0113 0920300 850 160 000,00

27               Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 

901 0113 0920300 852 160 000,00

28         Муниципальные целевые 
программы

901 0113 7950000 438 900,00

29           Муниципальная целевая 
программа  "Развитие муниципальной 
службы в городском округе 
Красноуральск" на 2010-2013 годы

901 0113 7950042 438 900,00

30             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0113 7950042 240 438 900,00

31               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0113 7950042 244 438 900,00

32     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 0300 2 175 000,00

33       Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

901 0309 920 000,00

34         Муниципальные целевые 
программы

901 0309 7950000 920 000,00

35           Муниципальная целевая 
программа "Обеспечение мероприятий 
ГО и ЧС на территории городского 
округа Красноуральск на 2012-2015 
годы"

901 0309 7950066 920 000,00

36             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0309 7950066 240 920 000,00

37               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0309 7950066 244 920 000,00

38       Обеспечение пожарной 
безопасности

901 0310 989 000,00

39         Муниципальные целевые 
программы

901 0310 7950000 989 000,00

40           Муниципальная целевая 
программа "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории городского 
округа Красноуральск" на 2012-2015 
годы

901 0310 7950067 989 000,00

41             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0310 7950067 240 989 000,00

42               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0310 7950067 244 989 000,00

43       Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

901 0314 266 000,00

44         Муниципальные целевые 
программы

901 0314 7950000 266 000,00

45           Муниципальная целевая 
программа "Профилактика 
правонарушений на территории 
городского округа Красноуральск на 
2011-2013 годы" 

901 0314 7950047 266 000,00

46             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0314 7950047 240 266 000,00

47               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0314 7950047 244 266 000,00

48     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 5 211 480,00
49       Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405 78 000,00
50         Государственная поддержка 

сельского хозяйства
901 0405 2600000 78 000,00

51           Мероприятия в области 
сельскохозяйственного производства

901 0405 2600400 78 000,00

52             Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 0405 2600400 810 78 000,00

53       Водные ресурсы 901 0406 235 000,00
54         Водохозяйственные мероприятия 901 0406 2800000 235 000,00
55           Мероприятия в области 

использования, охраны водных 
объектов и гидротехнических 
сооружений

901 0406 2800100 235 000,00

56             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0406 2800100 240 235 000,00

57               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0406 2800100 244 235 000,00

58       Лесное хозяйство 901 0407 181 000,00
59         Муниципальные целевые 

программы
901 0407 7950000 181 000,00

60           Муниципальная целевая 
программа "Городские леса" на 2011-
2015 годы

901 0407 7950059 181 000,00

61             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0407 7950059 240 181 000,00

62               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0407 7950059 244 181 000,00

63       Транспорт 901 0408 1 330 000,00
64         Автомобильный транспорт 901 0408 3030000 1 330 000,00
65           Отдельные мероприятия в 

области автомобильного транспорта
901 0408 3030200 1 330 000,00

66             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0408 3030200 240 730 000,00

67               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0408 3030200 244 730 000,00

68             Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 0408 3030200 810 600 000,00

69       Связь и информатика 901 0410 409 480,00
70         Муниципальные целевые 

программы
901 0410 7950000 409 480,00

71           Муниципальная целевая 
программа "Информационное общество 
городского округа Красноуральск" на 
2011-2015 годы

901 0410 7950056 409 480,00

72             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0410 7950056 240 409 480,00

73               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

901 0410 7950056 242 409 480,00

74       Другие вопросы в области 
национальной экономики

901 0412 0000000 000 2 978 000,00

75         Муниципальные целевые 
программы

901 0412 7950000 2 978 000,00

76           Муниципальная целевая 
программа "Подготовка 
градостроительной документации и 
информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности 
городского оркуга Красноуральск на 
2011-2013 годы"

901 0412 7950048 1 242 000,00

77             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0412 7950048 240 1 242 000,00

78               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0412 7950048 244 1 242 000,00

79           Муниципальная целевая 
программа "Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства в 
городском округе Красноуральск" на 
2012-2015 годы

901 0412 7950061 236 000,00

80             Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

901 0412 7950061 630 236 000,00

Продолжение  на  стр.  35

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
Продолжение.  Начало на  стр.34
29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)

35
81           Муниципальная целевая 

программа "Создание системы кадастра 
недвижимости на территории 
городского округа Красноуральск на 
2013-2015 годы"

901 0412 7950072 1 500 000,00

82             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0412 7950072 240 1 500 000,00

83               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0412 7950072 244 1 500 000,00

84     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

901 0500 10 523 500,00

85       Жилищное хозяйство 901 0501 10 188 500,00
86         Поддержка жилищного хозяйства 901 0501 3500000 10 188 500,00
87           Мероприятия в области 

жилищного хозяйства
901 0501 3500300 10 188 500,00

88        Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества

901 0501 3500300 440 10 188 500,00

89      Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества казенным учреждениям 

901 0501 3500300 441 10 188 500,00

90       Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

901 0505 335 000,00

91         Другие мероприятия в области 
жилищно-коммунального хозяйства

901 0505 3520000 335 000,00

92           Обеспечение населения 
бытовыми услугами

901 0505 3520100 335 000,00

93             Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 0505 3520100 810 335 000,00

94     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 6 211 000,00
95       Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
901 0605 6 211 000,00

96         Муниципальные целевые 
программы

901 0605 7950000 6 211 000,00

97           Муниципальная целевая 
программа "Экология и природные 
ресурсы городского округа 
Красноуральск" на 2012-2015 годы 

901 0605 7950065 6 211 000,00

98             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0605 7950065 240 1 211 000,00

99               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0605 7950065 244 1 211 000,00

100 Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

901 0605 7950065 410 5 000 000,00

101 Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

901 0605 7950065 411 5 000 000,00

102     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 2 530 200,00
103       Пенсионное обеспечение 901 1001 2 287 200,00
104         Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 
обеспечение

901 1001 4910000 2 287 200,00

105           Доплаты к пенсиям 
государственных служащих субъектов 
РФ и муниципальных служащих

901 1001 4910100 2 287 200,00

106 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

901 1001 4910100 320 2 287 200,00

107             Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

901 1001 4910100 321 2 287 200,00

108       Социальное обеспечение населения 901 1003 60 000,00
109         Социальная помощь 901 1003 5050000 60 000,00
110           Социальная поддержка Почетных 

граждан городского округа 
Красноуральск

901 1003 5058602 60 000,00

111 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

901 1003 5058602 310 60 000,00

112         Меры социальной поддержки 
населения по публичным нормативным 
обязательствам

901 1003 5058602 314 60 000,00

113       Другие вопросы в области 
социальной политики

901 1006 183 000,00

114         Муниципальные целевые 
программы

901 1006 7950000 183 000,00

115           Муниципальная целевая 
программа "Поддержка общественных 
объединений в городском округе 
Красноуральск" на 2012-2015 годы

901 1006 7950063 183 000,00

116             Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

901 1006 7950063 630 183 000,00

117     СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

901 1200 1 198 000,00

118       Телевидение и радиовещание 901 1201 380 000,00
119         Телерадиокомпании и 

телеорганизации
901 1201 4530000 380 000,00

120             Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 1201 4530000 810 380 000,00

121       Периодическая печать и 
издательства

901 1202 818 000,00

122         Периодические издания, 
учрежденные органами 
законодательной и исполнительной 
власти

901 1202 4570000 818 000,00

123             Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 1202 4570000 810 818 000,00

124   Муниципальное казенное учреждение 
"Управление жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики" городского 
округа Красноуральск

903 68 485 000,00

125     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

903 0100 11 976 021,29

126       Другие общегосударственные 
вопросы

903 0113 11 976 021,29

127         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

903 0113 0020000 10 370 029,72

128           Выполнение функций в сфере 
хозяйственного и транспортного 
обслуживания

903 0113 0020003 10 370 029,72

129             Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

903 0113 0020003 110 2 622 540,00

130               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

903 0113 0020003 111 2 617 540,00

131               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

903 0113 0020003 112 5 000,00

132             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0113 0020003 240 7 742 489,72

133               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0113 0020003 244 7 742 489,72

134             Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 0113 0020003 850 5 000,00

135               Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 

903 0113 0020003 852 5 000,00

136         Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

903 0113 0920000 1 605 991,57

137           Выполнение других обязательств 
государства

903 0113 0920300 1 605 991,57

138             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0113 0920300 240 946 000,00

139               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0113 0920300 244 946 000,00

140             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0113 0920300 610 659 991,57

141               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0113 0920300 611 659 991,57

142     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 0300 1 610 439,37

143       Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

903 0309 1 610 439,37

144         Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

903 0309 2180000 1 610 439,37

145           Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

903 0309 2180100 1 610 439,37

146             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0309 2180100 610 1 610 439,37

147               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0309 2180100 611 1 610 439,37

148     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 13 985 440,00
149       Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
903 0409 13 985 440,00

150         Дорожное хозяйство 903 0409 3150000 13 985 440,00
151           Строительство, содержание, 

капитальный и текущий ремонт 
автомобильных дорог  общего 
пользования и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов

903 0409 3150204 13 985 440,00

152             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0409 3150204 240 1 725 000,00

153               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0409 3150204 244 1 725 000,00

154             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0409 3150204 610 12 260 440,00

155               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0409 3150204 611 12 260 440,00

156     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 0500 40 913 099,34

157       Жилищное хозяйство 903 0501 8 031 036,05
158         Дорожное хозяйство 903 0501 3150000 306 560,00
159           Строительство, содержание, 

капитальный и текущий ремонт 
автомобильных дорог  общего 
пользования и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов

903 0501 3150204 306 560,00

Продолжение  на  стр.  36

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)
36

Продолжение.  Начало на  стр.35

160             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0501 3150204 240 306 560,00

161               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0501 3150204 244 306 560,00

162         Поддержка жилищного хозяйства 903 0501 3500000 7 724 476,05
163           Капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда
903 0501 3500200 4 523 000,00

164             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0501 3500200 610 4 523 000,00

165               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0501 3500200 611 4 523 000,00

166           Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

903 0501 3500300 3 201 476,05

167             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0501 3500300 240 200 000,00

168               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0501 3500300 244 200 000,00

169             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0501 3500300 610 3 001 476,05

170               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0501 3500300 611 3 001 476,05

171       Коммунальное хозяйство 903 0502 6 301 000,00
172         Реализация государственных 

функций в области национальной 
экономики

903 0502 3400000 3 400 000,00

173           Закупка автотранспортных 
средств и коммунальной техники

903 0502 3400702 3 400 000,00

174             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0502 3400702 240 3 400 000,00

175               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0502 3400702 244 3 400 000,00

176         Муниципальные целевые 
программы

903 0502 7950000 2 901 000,00

177           Муниципальная целевая 
программа "Развитие и модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры городского округа 
Красноуральск на 2012-2015 годы"

903 0502 7950062 2 901 000,00

178             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0502 7950062 610 2 901 000,00

179               Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

903 0502 7950062 612 2 901 000,00

180       Благоустройство 903 0503 12 347 447,29
181         Благоустройство 903 0503 6000000 12 347 447,29
182           Уличное освещение 903 0503 6000100 3 721 451,63
183             Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
903 0503 6000100 240 3 721 451,63

184               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0503 6000100 244 3 721 451,63

185           Озеленение 903 0503 6000300 4 000 000,00
186             Субсидии бюджетным 

учреждениям
903 0503 6000300 610 4 000 000,00

187               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0503 6000300 611 4 000 000,00

188           Организация и содержание мест 
захоронения

903 0503 6000400 1 385 241,00

189             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0503 6000400 240 45 000,00

190               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0503 6000400 244 45 000,00

191             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0503 6000400 610 1 340 241,00

192               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0503 6000400 611 640 241,00

193               Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

903 0503 6000400 612 700 000,00

194           Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

903 0503 6000500 3 240 754,66

195             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0503 6000500 240 905 000,00

196               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0503 6000500 244 905 000,00

197             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0503 6000500 610 2 335 754,66

198               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0503 6000500 611 2 335 754,66

199       Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

903 0505 14 233 616,00

200         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

903 0505 0020000 9 997 616,00

201           Выполнение функций в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

903 0505 0020001 9 997 616,00

202             Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

903 0505 0020001 110 9 216 906,00

203               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

903 0505 0020001 111 9 174 906,00

204               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

903 0505 0020001 112 42 000,00

205             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0505 0020001 240 760 710,00

206               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

903 0505 0020001 242 148 000,00

207               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0505 0020001 244 612 710,00

208             Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 0505 0020001 850 20 000,00

209               Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 

903 0505 0020001 852 20 000,00

210         Другие мероприятия в области 
жилищно-коммунального хозяйства

903 0505 3520000 3 500 000,00

211             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0505 3520000 240 3 500 000,00

212               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0505 3520000 244 3 500 000,00

213         Муниципальные целевые 
программы

903 0505 7950000 736 000,00

214           Муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
городского округа Красноуральск на 
2010-2015 годы и целевые установки на 
период до 2020 года"

903 0505 7950060 736 000,00

215             Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 0505 7950060 810 736 000,00

216   Муниципальное казенное учреждение 
"Управление образования городского 
округа Красноуральск"

906 165 247 000,00

217     ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 165 247 000,00
218       Дошкольное образование 906 0701 115 444 700,00
219         Детские дошкольные учреждения 906 0701 4200000 115 444 700,00
220             Субсидии бюджетным 

учреждениям
906 0701 4200000 610 68 023 000,00

221               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

906 0701 4200000 611 64 459 400,00

222               Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

906 0701 4200000 612 3 563 600,00

223             Субсидии автономным 
учреждениям

906 0701 4200000 620 47 421 700,00

224               Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

906 0701 4200000 621 44 819 000,00

225               Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

906 0701 4200000 622 2 602 700,00

226       Общее образование 906 0702 22 894 300,00
227         Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 
средние

906 0702 4210000 15 524 300,00

228             Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 0702 4210000 610 5 697 400,00

229               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

906 0702 4210000 611 5 697 400,00

230             Субсидии автономным 
учреждениям

906 0702 4210000 620 9 826 900,00

231               Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

906 0702 4210000 621 8 726 900,00

232               Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

906 0702 4210000 622 1 100 000,00

233         Учреждения по внешкольной 
работе с детьми

906 0702 4230000 4 960 000,00

234             Субсидии автономным 
учреждениям

906 0702 4230000 620 4 960 000,00

235               Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

906 0702 4230000 621 4 960 000,00

236         Муниципальные целевые 
программы

906 0702 7950000 2 410 000,00

237           Муниципальная целевая 
программа "Развитие образования в 
городском округе Красноуральск  
("Наша новая школа")"  на 2012-2015  
годы 

906 0702 7950071 2 410 000,00

238             Субсидии автономным 
учреждениям

906 0702 7950071 620 2 410 000,00

239               Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

906 0702 7950071 622 2 410 000,00

240       Молодежная политика и 
оздоровление детей

906 0707 14 908 000,00

241         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

906 0707 0020000 12 000 000,00

Продолжение  на  стр.  37

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)
37

Продолжение.  Начало на  стр.36

242           Социально-оздоровительный 
центр

906 0707 0020002 12 000 000,00

243             Субсидии автономным 
учреждениям

906 0707 0020002 620 12 000 000,00

244               Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

906 0707 0020002 621 12 000 000,00

245         Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей

906 0707 4320000 1 900 000,00

246           Проведение мероприятий по 
организации отдыха детей в 
каникулярное время

906 0707 4320212 1 900 000,00

247             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

906 0707 4320212 240 1 900 000,00

248               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

906 0707 4320212 244 1 900 000,00

249         Муниципальные целевые 
программы

906 0707 7950000 1 008 000,00

250           Муниципальная целевая 
программа "Развитие образования в 
городском округе Красноуральск  
("Наша новая школа")"  на 2012-2015  
годы 

906 0707 7950071 1 008 000,00

251             Субсидии автономным 
учреждениям

906 0707 7950071 620 1 008 000,00

252               Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

906 0707 7950071 622 1 008 000,00

253       Другие вопросы в области 
образования

906 0709 12 000 000,00

254         Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты и другие 
учреждения

906 0709 4520000 11 750 000,00

255             Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

906 0709 4520000 110 10 348 200,00

256               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

906 0709 4520000 111 10 335 500,00

257               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

906 0709 4520000 112 12 700,00

258             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

906 0709 4520000 240 1 401 800,00

259               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

906 0709 4520000 242 721 767,00

260               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

906 0709 4520000 244 680 033,00

261         Муниципальные целевые 
программы

906 0709 7950000 250 000,00

262           Муниципальная целевая 
программа "Развитие образования в 
городском округе Красноуральск  
("Наша новая школа")"  на 2012-2015  
годы 

906 0709 7950071 250 000,00

263             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

906 0709 7950071 240 250 000,00

264               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

906 0709 7950071 244 250 000,00

265   Муниципальное казенное учреждение 
"Управление культуры городского 
округа Красноуральск"

908 35 408 000,00

266     ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 8 200 000,00
267       Общее образование 908 0702 8 200 000,00
268         Учреждения по внешкольной 

работе с детьми
908 0702 4230000 8 200 000,00

269             Субсидии автономным 
учреждениям

908 0702 4230000 620 8 200 000,00

270               Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

908 0702 4230000 621 8 200 000,00

271     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 27 208 000,00
272       Культура 908 0801 22 708 100,00
273         Дворцы, дома культуры и другие 

учреждения культуры
908 0801 4400000 14 522 000,00

274             Субсидии автономным 
учреждениям

908 0801 4400000 620 14 522 000,00

275               Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

908 0801 4400000 621 14 522 000,00

276         Библиотеки 908 0801 4420000 8 086 100,00
277             Субсидии бюджетным 

учреждениям
908 0801 4420000 610 8 086 100,00

278               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

908 0801 4420000 611 8 086 100,00

279         Муниципальные целевые 
программы

908 0801 7950000 100 000,00

280           Муниципальная целевая 
программа "Развитие культуры и 
искусства в городском округе 
Красноуральск" на 2012-2015 годы

908 0801 7950070 100 000,00

281             Субсидии бюджетным 
учреждениям

908 0801 7950070 610 100 000,00

282               Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

908 0801 7950070 612 100 000,00

283       Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

908 0804 4 499 900,00

284         Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты и другие 
учреждения

908 0804 4520000 4 499 900,00

285             Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

908 0804 4520000 110 3 857 500,00

286               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

908 0804 4520000 111 3 857 500,00

287             Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

908 0804 4520000 120 66 000,00

288               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

908 0804 4520000 122 66 000,00

289             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

908 0804 4520000 240 576 400,00

290               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

908 0804 4520000 242 233 800,00

291               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

908 0804 4520000 244 342 600,00

292   Дума городского округа Красноуральск 912 3 056 000,00

293     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

912 0100 3 056 000,00

294       Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

912 0102 1 133 834,00

295         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

912 0102 0020000 1 133 834,00

296           Глава муниципального 
образования

912 0102 0020300 1 133 834,00

297             Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

912 0102 0020300 120 1 133 834,00

298               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

912 0102 0020300 121 1 128 834,00

299               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

912 0102 0020300 122 5 000,00

300       Функционирование 
законодательных (представительных) 
органов государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 1 922 166,00

301         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

912 0103 0020000 1 922 166,00

302           Центральный аппарат 912 0103 0020400 1 922 166,00
303             Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
912 0103 0020400 120 1 022 336,00

304               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

912 0103 0020400 121 1 012 956,00

305               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

912 0103 0020400 122 9 380,00

306             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

912 0103 0020400 240 899 830,00

307               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

912 0103 0020400 242 243 000,00

308               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

912 0103 0020400 244 656 830,00

309   Контрольный орган городского округа 
Красноуральск

913 1 690 000,00

310     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

913 0100 1 690 000,00

311       Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

913 0106 1 690 000,00

312         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

913 0106 0020000 1 690 000,00

313           Центральный аппарат 913 0106 0020400 1 080 000,00
314             Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
913 0106 0020400 120 884 000,00

315               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

913 0106 0020400 121 882 000,00

316               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

913 0106 0020400 122 2 000,00

317             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

913 0106 0020400 240 196 000,00

318               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

913 0106 0020400 242 83 000,00

319               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

913 0106 0020400 244 113 000,00

320           Руководитель контрольно-
счетной палаты муниципального 
образования и его заместители

913 0106 0022500 610 000,00

321             Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

913 0106 0022500 120 610 000,00

322               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

913 0106 0022500 121 610 000,00

Продолжение  на  стр.  38

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
Продолжение.  Начало на  стр.37

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)
38

323   Муниципальное казенное учреждение 
"Управление физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
городского округа Красноуральск"

915 32 069 000,00

324     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

915 0300 411 000,00

325       Обеспечение пожарной 
безопасности

915 0310 200 000,00

326         Муниципальные целевые 
программы

915 0310 7950000 200 000,00

327           Муниципальная целевая 
программа "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории городского 
округа Красноуральск" на 2012-2015 
годы

915 0310 7950067 200 000,00

328             Субсидии автономным 
учреждениям

915 0310 7950067 620 200 000,00

329               Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

915 0310 7950067 622 200 000,00

330       Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

915 0314 211 000,00

331         Муниципальные целевые 
программы

915 0314 7950000 211 000,00

332           Муниципальная целевая 
программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в городском округе 
Красноуральск" на 2012-2014 годы

915 0314 7950069 211 000,00

333             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

915 0314 7950069 240 211 000,00

334               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

915 0314 7950069 244 211 000,00

335     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

915 0500 369 000,00

336       Благоустройство 915 0503 369 000,00
337         Благоустройство 915 0503 6000000 369 000,00
338           Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 
поселений

915 0503 6000500 369 000,00

339             Субсидии бюджетным 
учреждениям

915 0503 6000500 610 369 000,00

340               Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

915 0503 6000500 612 369 000,00

341     ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 12 069 868,00
342       Общее образование 915 0702 10 905 268,00
343         Учреждения по внешкольной 

работе с детьми
915 0702 4230000 10 550 268,00

344             Субсидии бюджетным 
учреждениям

915 0702 4230000 610 10 550 268,00

345               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

915 0702 4230000 611 10 550 268,00

346         Муниципальные целевые 
программы

915 0702 7950000 355 000,00

347           Муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
городского округа Красноуральск на 
2010-2015 годы и целевые установки на 
период до 2020 года"

915 0702 7950060 355 000,00

348             Субсидии бюджетным 
учреждениям

915 0702 7950060 610 355 000,00

349               Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

915 0702 7950060 612 355 000,00

350       Молодежная политика и 
оздоровление детей

915 0707 1 164 600,00

351         Организационно-воспитательная 
работа с молодежью

915 0707 4310000 736 800,00

352           Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

915 0707 4310100 736 800,00

353             Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

915 0707 4310100 110 693 620,00

354               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

915 0707 4310100 111 683 490,00

355               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

915 0707 4310100 112 10 130,00

356             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

915 0707 4310100 240 43 180,00

357               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

915 0707 4310100 242 38 180,00

358               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

915 0707 4310100 244 5 000,00

359         Муниципальные целевые 
программы

915 0707 7950000 427 800,00

360           Муниципальная целевая 
программа "Патриотическое 
воспитание молодежи городского 
округа Красноуральск на 2011-2013 
годы"

915 0707 7950055 220 000,00

361             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

915 0707 7950055 240 220 000,00

362               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

915 0707 7950055 244 220 000,00

363           Муниципальная целевая 
программа "Молодежь городского 
округа Красноуральск на 2011-2013 
годы"

915 0707 7950064 207 800,00

364             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

915 0707 7950064 240 207 800,00

365               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

915 0707 7950064 244 207 800,00

366     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 1000 232 100,00
367       Социальное обеспечение населения 915 1003 232 100,00

368         Муниципальные целевые 
программы

915 1003 7950000 232 100,00

369           Муниципальная целевая 
программа "Обеспечение жильем 
молодых семей городского округа 
Красноуральск на 2011-2015 годы" 

915 1003 7950051 232 100,00

370             Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

915 1003 7950051 310 232 100,00

371               Меры социальной поддержки 
населения по публичным нормативным 
обязательствам

915 1003 7950051 314 232 100,00

372     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

915 1100 18 987 032,00

373       Массовый спорт 915 1102 13 801 081,00
374         Центры спортивной подготовки 

(сборные команды)
915 1102 4820000 13 801 081,00

375             Субсидии автономным 
учреждениям

915 1102 4820000 620 13 801 081,00

376               Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

915 1102 4820000 621 10 496 455,00

377               Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

915 1102 4820000 622 3 304 626,00

378       Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

915 1105 5 185 951,00

379         Центры спортивной подготовки 
(сборные команды)

915 1105 4820000 5 185 951,00

380             Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

915 1105 4820000 110 3 914 651,00

381               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

915 1105 4820000 111 3 907 431,00

382               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

915 1105 4820000 112 7 220,00

383             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

915 1105 4820000 240 1 271 300,00

384               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

915 1105 4820000 242 294 380,00

385               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

915 1105 4820000 244 976 920,00

386   Финансовое управление 
администрации городского округа 
Красноуральск

919 7 006 000,00

387     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

919 0100 6 900 500,00

388       Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

919 0106 6 900 500,00

389         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

919 0106 0020000 6 900 500,00

390           Центральный аппарат 919 0106 0020400 6 900 500,00
391             Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
919 0106 0020400 120 5 949 339,00

392               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

919 0106 0020400 121 5 745 721,00

393               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

919 0106 0020400 122 203 618,00

394             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

919 0106 0020400 240 951 161,00

395               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

919 0106 0020400 242 767 180,00

396               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

919 0106 0020400 244 183 981,00

397     ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

919 1300 105 500,00

398       Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

919 1301 105 500,00

399         Процентные платежи по долговым 
обязательствам

919 1301 0650000 105 500,00

400           Процентные платежи по 
муниципальному долгу

919 1301 0650300 105 500,00

401             Обслуживание муниципального 
долга

919 1301 0650300 730 105 500,00

402 Итого расходов 365 386 000,00

Продолжение  на  стр.  39

Приложение №  8
к  решению  Думы  городского округа  Красноуральск

от  ______________.2012 №  ____

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2014 и 2015 годы

Номер 
строки

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств, раздела, 

подраздела,целевой статьи или вида 
расходов

Код                                                                                                                                                                                                                                                            
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код                                                                                                                                                                                                                                                            Сумма                                                                                                                                                                                                                                                          Сумма                                                                                                                                                                                                                                                          

1 2 3 4 5 6 7
1   Администрация городского округа 

Красноуральск
901 66 619 000,00 82 582 000,00

2     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

901 0100 26 605 150,00 29 153 840,00

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)
39

Продолжение.  Начало на  стр.38

3       Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

901 0104 23 550 150,00 24 958 840,00

4         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

901 0104 0020000 23 550 150,00 24 958 840,00

5           Центральный аппарат 901 0104 0020400 21 530 990,00 22 818 690,00

6             Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

901 0104 0020400 120 19 045 990,00 20 183 690,00

7               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

901 0104 0020400 121 18 933 300,00 20 069 200,00

8               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

901 0104 0020400 122 112 690,00 114 490,00

9             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0104 0020400 240 2 484 000,00 2 634 000,00

10               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

901 0104 0020400 242 1 314 740,00 1 358 200,00

11               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0104 0020400 244 1 169 260,00 1 275 800,00

12             Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

901 0104 0020400 850 1 000,00 1 000,00

13               Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 

901 0104 0020400 852 1 000,00 1 000,00

14           Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

901 0104 0020800 2 019 160,00 2 140 150,00

15             Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

901 0104 0020800 120 2 019 160,00 2 140 150,00

16               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

901 0104 0020800 121 2 019 160,00 2 140 150,00

17       Резервные фонды 901 0111 1 425 000,00 2 425 000,00
18         Резервные фонды 901 0111 0700000 1 425 000,00 2 425 000,00
19           Резервные фонды местных 

администраций
901 0111 0700500 1 425 000,00 2 425 000,00

20             Резервные средства 901 0111 0700500 870 1 425 000,00 2 425 000,00
21       Другие общегосударственные 

вопросы
901 0113 1 630 000,00 1 770 000,00

22         Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

901 0113 0920000 1 630 000,00 1 770 000,00

23           Выполнение других обязательств 
государства

901 0113 0920300 1 630 000,00 1 770 000,00

24             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0113 0920300 240 1 450 000,00 1 570 000,00

25               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0113 0920300 244 1 450 000,00 1 570 000,00

26             Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

901 0113 0920300 850 180 000,00 200 000,00

27               Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 

901 0113 0920300 852 180 000,00 200 000,00

28     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 0300 2 143 000,00 2 400 000,00

29       Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

901 0309 1 100 000,00 1 300 000,00

30         Муниципальные целевые 
программы

901 0309 7950000 1 100 000,00 1 300 000,00

31           Муниципальная целевая 
программа "Обеспечение мероприятий 
ГО и ЧС на территории городского 
округа Красноуральск на 2012-2015 
годы"

901 0309 7950066 1 100 000,00 1 300 000,00

32             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0309 7950066 240 1 100 000,00 1 300 000,00

33               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0309 7950066 244 1 100 000,00 1 300 000,00

34       Обеспечение пожарной 
безопасности

901 0310 1 043 000,00 1 100 000,00

35         Муниципальные целевые 
программы

901 0310 7950000 1 043 000,00 1 100 000,00

36           Муниципальная целевая 
программа "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории городского 
округа Красноуральск" на 2012-2015 
годы

901 0310 7950067 1 043 000,00 1 100 000,00

37             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0310 7950067 240 1 043 000,00 1 100 000,00

38               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0310 7950067 244 1 043 000,00 1 100 000,00

39     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 8 099 480,00 7 920 660,00
40       Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405 80 000,00 85 000,00
41         Государственная поддержка 

сельского хозяйства
901 0405 2600000 80 000,00 85 000,00

42           Мероприятия в области 
сельскохозяйственного производства

901 0405 2600400 80 000,00 85 000,00

43             Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 0405 2600400 810 80 000,00 85 000,00

44       Водные ресурсы 901 0406 240 000,00 245 000,00
45         Водохозяйственные мероприятия 901 0406 2800000 240 000,00 245 000,00
46           Мероприятия в области 

использования, охраны водных 
объектов и гидротехнических 
сооружений

901 0406 2800100 240 000,00 245 000,00

47             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0406 2800100 240 240 000,00 245 000,00

48               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0406 2800100 244 240 000,00 245 000,00

49       Лесное хозяйство 901 0407 192 000,00 203 000,00
50         Муниципальные целевые 

программы
901 0407 7950000 192 000,00 203 000,00

51           Муниципальная целевая 
программа "Городские леса" на 2011-
2015 годы

901 0407 7950059 192 000,00 203 000,00

52             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0407 7950059 240 192 000,00 203 000,00

53               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0407 7950059 244 192 000,00 203 000,00

54       Транспорт 901 0408 1 370 000,00 1 412 500,00
55         Автомобильный транспорт 901 0408 3030000 1 370 000,00 1 412 500,00
56           Отдельные мероприятия в 

области автомобильного транспорта
901 0408 3030200 1 370 000,00 1 412 500,00

57             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0408 3030200 240 770 000,00 812 500,00

58               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0408 3030200 244 770 000,00 812 500,00

59             Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 0408 3030200 810 600 000,00 600 000,00

60       Связь и информатика 901 0410 367 480,00 1 238 360,00
61         Муниципальные целевые 

программы
901 0410 7950000 367 480,00 1 238 360,00

62           Муниципальная целевая 
программа "Информационное общество 
городского округа Красноуральск" на 
2011-2015 годы

901 0410 7950056 367 480,00 1 238 360,00

63             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0410 7950056 240 367 480,00 1 238 360,00

64               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

901 0410 7950056 242 277 480,00 1 148 360,00

65               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0410 7950056 244 90 000,00 90 000,00

66       Другие вопросы в области 
национальной экономики

901 0412 0000000 000 5 850 000,00 4 736 800,00

67         Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства

901 0412 3380000 000 5 000 000,00 4 000 000,00

68             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0412 3380000 240 5 000 000,00 4 000 000,00

69               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0412 3380000 244 5 000 000,00 4 000 000,00

70         Муниципальные целевые 
программы

901 0412 7950000 850 000,00 736 800,00

71           Муниципальная целевая 
программа "Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства в 
городском округе Красноуральск" на 
2012-2015 годы

901 0412 7950061 248 000,00 260 000,00

72             Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

901 0412 7950061 630 248 000,00 260 000,00

73           Муниципальная целевая 
программа "Создание системы кадастра 
недвижимости на территории 
городского округа Красноуральск на 
2013-2015 годы"

901 0412 7950072 602 000,00 476 800,00

74             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

901 0412 7950072 240 602 000,00 476 800,00

75               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0412 7950072 244 602 000,00 476 800,00

76     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

901 0500 9 982 170,00 11 248 300,00

77       Жилищное хозяйство 901 0501 9 628 170,00 10 878 300,00

78         Поддержка жилищного хозяйства 901 0501 3500000 9 628 170,00 10 878 300,00

79           Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

901 0501 3500300 9 628 170,00 10 878 300,00

80        Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества

901 0501 3500300 440 9 628 170,00 10 878 300,00

81      Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества казенным учреждениям 

901 0501 3500300 441 9 628 170,00 10 878 300,00

82       Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

901 0505 354 000,00 370 000,00

83         Другие мероприятия в области 
жилищно-коммунального хозяйства

901 0505 3520000 354 000,00 370 000,00

84           Обеспечение населения 
бытовыми услугами

901 0505 3520100 354 000,00 370 000,00

85             Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 0505 3520100 810 354 000,00 370 000,00

86     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 6 000 000,00 6 000 000,00
87       Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
901 0605 6 000 000,00 6 000 000,00

88         Муниципальные целевые 
программы

901 0605 7950000 6 000 000,00 6 000 000,00

89           Муниципальная целевая 
программа "Экология и природные 
ресурсы городского округа 
Красноуральск" на 2012-2015 годы 

901 0605 7950065 6 000 000,00 6 000 000,00

Продолжение  на  стр.  40

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
Продолжение.  Начало на  стр.39
29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)

40
90             Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
901 0605 7950065 240 1 000 000,00 1 000 000,00

91               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

901 0605 7950065 244 1 000 000,00 1 000 000,00

92 Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

901 0605 7950065 410 5 000 000,00 5 000 000,00

93 Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

901 0605 7950065 411 5 000 000,00 5 000 000,00

94     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 2 549 200,00 2 559 200,00
95       Пенсионное обеспечение 901 1001 2 296 200,00 2 296 200,00
96         Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 
обеспечение

901 1001 4910000 2 296 200,00 2 296 200,00

97           Доплаты к пенсиям 
государственных служащих субъектов 
РФ и муниципальных служащих

901 1001 4910100 2 296 200,00 2 296 200,00

98 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

901 1001 4910100 320 2 296 200,00 2 296 200,00

99             Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

901 1001 4910100 321 2 296 200,00 2 296 200,00

100       Социальное обеспечение населения 901 1003 60 000,00 60 000,00
101         Социальная помощь 901 1003 5050000 60 000,00 60 000,00
102           Социальная поддержка Почетных 

граждан городского округа 
Красноуральск

901 1003 5058602 60 000,00 60 000,00

103             Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

901 1003 5058602 310 60 000,00 60 000,00

104               Меры социальной поддержки 
населения по публичным нормативным 
обязательствам

901 1003 5058602 314 60 000,00 60 000,00

105       Другие вопросы в области 
социальной политики

901 1006 193 000,00 203 000,00

106         Муниципальные целевые 
программы

901 1006 7950000 193 000,00 203 000,00

107           Муниципальная целевая 
программа "Поддержка общественных 
объединений в городском округе 
Красноуральск" на 2012-2015 годы

901 1006 7950063 193 000,00 203 000,00

108             Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

901 1006 7950063 630 193 000,00 203 000,00

109     СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

901 1200 1 240 000,00 1 300 000,00

110       Телевидение и радиовещание 901 1201 400 000,00 420 000,00
111         Телерадиокомпании и 

телеорганизации
901 1201 4530000 400 000,00 420 000,00

112             Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 1201 4530000 810 400 000,00 420 000,00

113       Периодическая печать и 
издательства

901 1202 840 000,00 880 000,00

114         Периодические издания, 
учрежденные органами 
законодательной и исполнительной 
власти

901 1202 4570000 840 000,00 880 000,00

115             Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 1202 4570000 810 840 000,00 880 000,00

116 Условно утвержденные расходы 901 9900 0000000 000 10 000 000,00 22 000 000,00

117 Условно утвержденные расходы 901 9999 0000000 000 10 000 000,00 22 000 000,00

118 Условно утвержденные расходы 901 9999 9990000 000 10 000 000,00 22 000 000,00

119 Условно утвержденные расходы 901 9999 9990000 999 10 000 000,00 22 000 000,00

120   Муниципальное казенное учреждение 
"Управление жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики" городского 
округа Красноуральск

903 73 963 000,00 79 129 000,00

121     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

903 0100 8 259 151,12 8 839 693,44

122       Другие общегосударственные 
вопросы

903 0113 8 259 151,12 8 839 693,44

123         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

903 0113 0020000 7 246 931,12 7 756 618,44

124           Выполнение функций в сфере 
хозяйственного и транспортного 
обслуживания

903 0113 0020003 7 246 931,12 7 756 618,44

125             Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

903 0113 0020003 110 2 800 768,00 2 996 821,96

126               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

903 0113 0020003 111 2 800 768,00 2 996 821,96

127             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0113 0020003 240 4 440 813,12 4 754 071,48

128               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0113 0020003 244 4 440 813,12 4 754 071,48

129             Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 0113 0020003 850 5 350,00 5 725,00

130               Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 

903 0113 0020003 852 5 350,00 5 725,00

131         Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

903 0113 0920000 1 012 220,00 1 083 075,00

132           Выполнение других обязательств 
государства

903 0113 0920300 1 012 220,00 1 083 075,00

133             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0113 0920300 240 1 012 220,00 1 083 075,00

134               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0113 0920300 244 1 012 220,00 1 083 075,00

135     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 0300 2 400 000,00 2 550 000,00

136       Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

903 0309 2 400 000,00 2 550 000,00

137         Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

903 0309 2180000 2 400 000,00 2 550 000,00

138           Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

903 0309 2180100 2 400 000,00 2 550 000,00

139             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0309 2180100 610 2 400 000,00 2 550 000,00

140               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0309 2180100 611 2 400 000,00 2 550 000,00

141     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 14 239 670,80 14 880 477,76

142       Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

903 0409 14 239 670,80 14 880 477,76

143         Дорожное хозяйство 903 0409 3150000 14 239 670,80 14 880 477,76

144           Строительство, содержание, 
капитальный и текущий ремонт 
автомобильных дорог  общего 
пользования и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов

903 0409 3150204 14 239 670,80 14 880 477,76

145             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0409 3150204 240 1 121 000,00 843 500,00

146               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0409 3150204 244 1 121 000,00 843 500,00

147             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0409 3150204 610 13 118 670,80 14 036 977,76

148               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0409 3150204 611 13 118 670,80 14 036 977,76

149     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 0500 49 064 178,08 52 858 828,80

150       Жилищное хозяйство 903 0501 7 862 610,00 8 888 383,00
151         Дорожное хозяйство 903 0501 3150000 800 000,00 500 000,00
152           Строительство, содержание, 

капитальный и текущий ремонт 
автомобильных дорог  общего 
пользования и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов

903 0501 3150204 800 000,00 500 000,00

153             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0501 3150204 240 800 000,00 500 000,00

154               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0501 3150204 244 800 000,00 500 000,00

155         Поддержка жилищного хозяйства 903 0501 3500000 7 062 610,00 8 388 383,00
156           Капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда
903 0501 3500200 4 839 610,00 5 178 383,00

157             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0501 3500200 610 4 839 610,00 5 178 383,00

158               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0501 3500200 611 4 839 610,00 5 178 383,00

159           Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

903 0501 3500300 2 223 000,00 3 210 000,00

160             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0501 3500300 240 214 000,00 230 000,00

161               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0501 3500300 244 214 000,00 230 000,00

162             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0501 3500300 610 2 009 000,00 2 980 000,00

163               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0501 3500300 611 2 009 000,00 2 980 000,00

164       Коммунальное хозяйство 903 0502 9 138 000,00 10 392 660,00

165         Реализация государственных 
функций в области национальной 
экономики

903 0502 3400000 3 638 000,00 3 892 660,00

166           Закупка автотранспортных 
средств и коммунальной техники

903 0502 3400702 3 638 000,00 3 892 660,00

167             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0502 3400702 240 3 638 000,00 3 892 660,00

168               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0502 3400702 244 3 638 000,00 3 892 660,00

169         Муниципальные целевые 
программы

903 0502 7950000 5 500 000,00 6 500 000,00

170           Муниципальная целевая 
программа "Развитие и модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры городского округа 
Красноуральск на 2012-2015 годы"

903 0502 7950062 5 500 000,00 6 500 000,00

171             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0502 7950062 610 5 500 000,00 6 500 000,00

172               Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

903 0502 7950062 612 5 500 000,00 6 500 000,00

173       Благоустройство 903 0503 11 958 108,66 11 482 479,88

174         Благоустройство 903 0503 6000000 11 958 108,66 11 482 479,88

175           Уличное освещение 903 0503 6000100 3 980 653,25 4 071 129,88
176             Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
903 0503 6000100 240 3 980 653,25 4 071 129,88

Продолжение  на  стр.  41

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
Продолжение.  Начало на  стр.40

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)
41

Продолжение  на  стр.  42

177               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0503 6000100 244 3 980 653,25 4 071 129,88

178           Озеленение 903 0503 6000300 4 280 000,00 4 579 600,00
179             Субсидии бюджетным 

учреждениям
903 0503 6000300 610 4 280 000,00 4 579 600,00

180               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0503 6000300 611 4 280 000,00 4 579 600,00

181           Организация и содержание мест 
захоронения

903 0503 6000400 720 500,00 754 300,00

182             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0503 6000400 240 45 000,00 45 000,00

183               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0503 6000400 244 45 000,00 45 000,00

184             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0503 6000400 610 675 500,00 709 300,00

185               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0503 6000400 611 675 500,00 709 300,00

186           Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

903 0503 6000500 2 976 955,41 2 077 450,00

187             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0503 6000500 240 1 726 955,41 827 450,00

188               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0503 6000500 244 1 726 955,41 827 450,00

189             Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 0503 6000500 610 1 250 000,00 1 250 000,00

190               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

903 0503 6000500 611 1 250 000,00 1 250 000,00

191       Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

903 0505 20 105 459,42 22 095 305,92

192         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

903 0505 0020000 10 860 459,42 11 588 155,92

193           Выполнение функций в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

903 0505 0020001 10 860 459,42 11 588 155,92

194             Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

903 0505 0020001 110 9 867 149,42 10 554 349,92

195               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

903 0505 0020001 111 9 817 149,42 10 504 349,92

196               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

903 0505 0020001 112 50 000,00 50 000,00

197             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0505 0020001 240 973 310,00 1 013 806,00

198               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

903 0505 0020001 242 304 860,00 312 201,00

199               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0505 0020001 244 668 450,00 701 605,00

200             Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 0505 0020001 850 20 000,00 20 000,00

201               Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 

903 0505 0020001 852 20 000,00 20 000,00

202         Другие мероприятия в области 
жилищно-коммунального хозяйства

903 0505 3520000 3 745 000,00 4 007 150,00

203             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

903 0505 3520000 240 3 745 000,00 4 007 150,00

204               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

903 0505 3520000 244 3 745 000,00 4 007 150,00

205         Муниципальные целевые 
программы

903 0505 7950000 5 500 000,00 6 500 000,00

206           Муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
городского округа Красноуральск на 
2010-2015 годы и целевые установки на 
период до 2020 года"

903 0505 7950060 5 500 000,00 6 500 000,00

207             Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 0505 7950060 810 5 500 000,00 6 500 000,00

208   Муниципальное казенное учреждение 
"Управление образования городского 
округа Красноуральск"

906 178 466 000,00 190 959 000,00

209     ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 178 466 000,00 190 959 000,00

210       Дошкольное образование 906 0701 124 679 700,00 141 860 880,00

211         Детские дошкольные учреждения 906 0701 4200000 124 679 700,00 141 860 880,00

212             Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 0701 4200000 610 73 464 500,00 87 060 180,00

213               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

906 0701 4200000 611 73 464 500,00 78 607 200,00

214               Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

906 0701 4200000 612 0,00 8 452 980,00

215             Субсидии автономным 
учреждениям

906 0701 4200000 620 51 215 200,00 54 800 700,00

216               Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

906 0701 4200000 621 51 215 200,00 54 800 700,00

217       Общее образование 906 0702 25 454 200,00 22 624 920,00

218         Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние

906 0702 4210000 14 503 400,00 15 597 400,00

219             Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 0702 4210000 610 5 802 000,00 6 218 900,00

220               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

906 0702 4210000 611 5 802 000,00 6 218 900,00

221             Субсидии автономным 
учреждениям

906 0702 4210000 620 8 701 400,00 9 378 500,00

222               Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

906 0702 4210000 621 8 701 400,00 9 378 500,00

223         Учреждения по внешкольной 
работе с детьми

906 0702 4230000 4 936 000,00 4 842 200,00

224             Субсидии автономным 
учреждениям

906 0702 4230000 620 4 936 000,00 4 842 200,00

225               Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

906 0702 4230000 621 4 936 000,00 4 842 200,00

226         Муниципальные целевые 
программы

906 0702 7950000 6 014 800,00 2 185 320,00

227           Муниципальная целевая 
программа "Развитие образования в 
городском округе Красноуральск  
("Наша новая школа")"  на 2012-2015  
годы 

906 0702 7950071 6 014 800,00 2 185 320,00

228             Субсидии автономным 
учреждениям

906 0702 7950071 620 6 014 800,00 2 185 320,00

229               Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

906 0702 7950071 622 6 014 800,00 2 185 320,00

230       Молодежная политика и 
оздоровление детей

906 0707 16 267 500,00 14 395 000,00

231         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

906 0707 0020000 12 200 000,00 12 300 000,00

232           Социально-оздоровительный 
центр

906 0707 0020002 12 200 000,00 12 300 000,00

233             Субсидии автономным 
учреждениям

906 0707 0020002 620 12 200 000,00 12 300 000,00

234               Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

906 0707 0020002 621 12 200 000,00 12 300 000,00

235         Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей

906 0707 4320000 1 995 000,00 2 095 000,00

236           Проведение мероприятий по 
организации отдыха детей в 
каникулярное время

906 0707 4320212 1 995 000,00 2 095 000,00

237             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

906 0707 4320212 240 1 995 000,00 2 095 000,00

238               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

906 0707 4320212 244 1 995 000,00 2 095 000,00

239         Муниципальные целевые 
программы

906 0707 7950000 2 072 500,00 0,00

240           Муниципальная целевая 
программа "Развитие образования в 
городском округе Красноуральск  
("Наша новая школа")"  на 2012-2015  
годы 

906 0707 7950071 2 072 500,00 0,00

241             Субсидии автономным 
учреждениям

906 0707 7950071 620 2 072 500,00 0,00

242               Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

906 0707 7950071 622 2 072 500,00 0,00

243       Другие вопросы в области 
образования

906 0709 12 064 600,00 12 078 200,00

244         Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты и другие 
учреждения

906 0709 4520000 11 814 600,00 11 828 200,00

245             Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

906 0709 4520000 110 10 348 800,00 10 349 400,00

246               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

906 0709 4520000 111 10 335 500,00 10 335 500,00

247               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

906 0709 4520000 112 13 300,00 13 900,00

248             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

906 0709 4520000 240 1 465 800,00 1 478 800,00

249               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

906 0709 4520000 242 660 348,00 690 369,00

250               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

906 0709 4520000 244 805 452,00 788 431,00

251         Муниципальные целевые 
программы

906 0709 7950000 250 000,00 250 000,00

252           Муниципальная целевая 
программа "Развитие образования в 
городском округе Красноуральск  
("Наша новая школа")"  на 2012-2015  
годы 

906 0709 7950071 250 000,00 250 000,00

253             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

906 0709 7950071 240 250 000,00 250 000,00

254               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

906 0709 7950071 244 250 000,00 250 000,00

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.
Продолжение.  Начало на  стр.41

29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)
42

255   Муниципальное казенное учреждение 
"Управление культуры городского 
округа Красноуральск"

908 38 240 000,00 40 900 000,00

256     ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 9 061 000,00 9 345 350,00
257       Общее образование 908 0702 9 061 000,00 9 345 350,00
258         Учреждения по внешкольной 

работе с детьми
908 0702 4230000 9 061 000,00 9 345 350,00

259             Субсидии автономным 
учреждениям

908 0702 4230000 620 9 061 000,00 9 345 350,00

260               Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

908 0702 4230000 621 9 061 000,00 9 345 350,00

261     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 29 179 000,00 31 554 650,00

262       Культура 908 0801 24 206 600,00 26 393 675,00

263         Дворцы, дома культуры и другие 
учреждения культуры

908 0801 4400000 15 161 000,00 16 731 800,00

264             Субсидии автономным 
учреждениям

908 0801 4400000 620 15 161 000,00 16 731 800,00

265               Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

908 0801 4400000 621 15 161 000,00 16 731 800,00

266         Библиотеки 908 0801 4420000 8 935 100,00 9 539 775,00
267             Субсидии бюджетным 

учреждениям
908 0801 4420000 610 8 935 100,00 9 539 775,00

268               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

908 0801 4420000 611 8 935 100,00 9 539 775,00

269         Муниципальные целевые 
программы

908 0801 7950000 110 500,00 122 100,00

270           Муниципальная целевая 
программа "Развитие культуры и 
искусства в городском округе 
Красноуральск" на 2012-2015 годы

908 0801 7950070 110 500,00 122 100,00

271             Субсидии бюджетным 
учреждениям

908 0801 7950070 610 110 500,00 122 100,00

272               Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

908 0801 7950070 612 110 500,00 122 100,00

273       Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

908 0804 4 972 400,00 5 160 975,00

274         Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты и другие 
учреждения

908 0804 4520000 4 972 400,00 5 160 975,00

275             Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

908 0804 4520000 110 4 333 225,00 4 454 475,00

276               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

908 0804 4520000 111 4 333 225,00 4 454 475,00

277             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

908 0804 4520000 240 639 175,00 706 500,00

278               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

908 0804 4520000 242 258 525,00 285 700,00

279               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

908 0804 4520000 244 380 650,00 420 800,00

280   Дума городского округа Красноуральск 912 3 054 000,00 3 055 000,00

281     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

912 0100 3 054 000,00 3 055 000,00

282       Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

912 0102 1 133 834,00 1 133 834,00

283         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

912 0102 0020000 1 133 834,00 1 133 834,00

284           Глава муниципального 
образования

912 0102 0020300 1 133 834,00 1 133 834,00

285             Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

912 0102 0020300 120 1 133 834,00 1 133 834,00

286               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

912 0102 0020300 121 1 128 834,00 1 128 834,00

287               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

912 0102 0020300 122 5 000,00 5 000,00

288       Функционирование 
законодательных (представительных) 
органов государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 1 920 166,00 1 921 166,00

289         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

912 0103 0020000 1 920 166,00 1 921 166,00

290           Центральный аппарат 912 0103 0020400 1 920 166,00 1 921 166,00
291             Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
912 0103 0020400 120 1 020 956,00 1 020 956,00

292               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

912 0103 0020400 121 1 012 956,00 1 012 956,00

293               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

912 0103 0020400 122 8 000,00 8 000,00

294             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

912 0103 0020400 240 899 210,00 900 210,00

295               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

912 0103 0020400 242 243 500,00 244 000,00

296               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

912 0103 0020400 244 655 710,00 656 210,00

297   Контрольный орган городского округа 
Красноуральск

913 1 730 000,00 1 730 000,00

298     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

913 0100 1 730 000,00 1 730 000,00

299       Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

913 0106 1 730 000,00 1 730 000,00

300         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

913 0106 0020000 1 730 000,00 1 730 000,00

301           Центральный аппарат 913 0106 0020400 1 120 000,00 1 120 000,00
302             Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
913 0106 0020400 120 887 000,00 887 000,00

303               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

913 0106 0020400 121 882 000,00 882 000,00

304               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

913 0106 0020400 122 5 000,00 5 000,00

305             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

913 0106 0020400 240 233 000,00 233 000,00

306               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

913 0106 0020400 242 95 000,00 100 000,00

307               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

913 0106 0020400 244 138 000,00 133 000,00

308           Руководитель контрольно-
счетной палаты муниципального 
образования и его заместители

913 0106 0022500 610 000,00 610 000,00

309             Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

913 0106 0022500 120 610 000,00 610 000,00

310               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

913 0106 0022500 121 610 000,00 610 000,00

311   Муниципальное казенное учреждение 
"Управление физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
городского округа Красноуральск"

915 29 177 000,00 30 543 000,00

312     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

915 0300 221 550,00 0,00

313       Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

915 0314 221 550,00 0,00

314         Муниципальные целевые 
программы

915 0314 7950000 221 550,00 0,00

315           Муниципальная целевая 
программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в городском округе 
Красноуральск" на 2012-2014 годы

915 0314 7950069 221 550,00 0,00

316             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

915 0314 7950069 240 221 550,00 0,00

317               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

915 0314 7950069 244 221 550,00 0,00

318     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

915 0500 388 000,00 407 000,00

319       Благоустройство 915 0503 388 000,00 407 000,00
320         Благоустройство 915 0503 6000000 388 000,00 407 000,00
321           Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 
поселений

915 0503 6000500 388 000,00 407 000,00

322             Субсидии бюджетным 
учреждениям

915 0503 6000500 610 388 000,00 407 000,00

323               Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

915 0503 6000500 612 388 000,00 407 000,00

324     ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 12 929 528,00 13 529 143,00

325       Общее образование 915 0702 11 481 378,00 12 045 443,00

326         Учреждения по внешкольной 
работе с детьми

915 0702 4230000 11 166 378,00 11 825 443,00

327             Субсидии бюджетным 
учреждениям

915 0702 4230000 610 11 166 378,00 11 825 443,00

328               Субсидии бюджетным 
учреждениям на  финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг   
(выполнение работ)

915 0702 4230000 611 11 166 378,00 11 825 443,00

329         Муниципальные целевые 
программы

915 0702 7950000 315 000,00 220 000,00

330           Муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
городского округа Красноуральск на 
2010-2015 годы и целевые установки на 
период до 2020 года"

915 0702 7950060 315 000,00 220 000,00

331             Субсидии бюджетным 
учреждениям

915 0702 7950060 610 315 000,00 220 000,00

332               Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

915 0702 7950060 612 315 000,00 220 000,00

333       Молодежная политика и 
оздоровление детей

915 0707 1 448 150,00 1 483 700,00

334         Организационно-воспитательная 
работа с молодежью

915 0707 4310000 1 448 150,00 1 483 700,00

335           Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

915 0707 4310100 1 448 150,00 1 483 700,00

336             Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

915 0707 4310100 110 694 530,00 694 620,00

337               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

915 0707 4310100 111 683 490,00 683 490,00

338               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

915 0707 4310100 112 11 040,00 11 130,00

339             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

915 0707 4310100 240 753 620,00 789 080,00

340               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

915 0707 4310100 242 38 370,00 38 570,00

341               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

915 0707 4310100 244 715 250,00 750 510,00

342     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 1000 243 710,00 255 890,00
343       Социальное обеспечение населения 915 1003 243 710,00 255 890,00

344         Муниципальные целевые 
программы

915 1003 7950000 243 710,00 255 890,00

Продолжение  на  стр.  43

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)
43

Продолжение.  Начало на  стр.42

345           Муниципальная целевая 
программа "Обеспечение жильем 
молодых семей городского округа 
Красноуральск на 2011-2015 годы" 

915 1003 7950051 243 710,00 255 890,00

346             Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

915 1003 7950051 310 243 710,00 255 890,00

347               Меры социальной поддержки 
населения по публичным нормативным 
обязательствам

915 1003 7950051 314 243 710,00 255 890,00

348     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

915 1100 15 394 212,00 16 350 967,00

349       Массовый спорт 915 1102 10 339 647,00 10 972 956,00

350         Центры спортивной подготовки 
(сборные команды)

915 1102 4820000 10 339 647,00 10 972 956,00

351             Субсидии автономным 
учреждениям

915 1102 4820000 620 10 339 647,00 10 972 956,00

352               Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

915 1102 4820000 621 10 339 647,00 10 972 956,00

353       Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

915 1105 5 054 565,00 5 378 011,00

354         Центры спортивной подготовки 
(сборные команды)

915 1105 4820000 5 054 565,00 5 378 011,00

355             Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

915 1105 4820000 110 3 914 861,00 3 915 081,00

356               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

915 1105 4820000 111 3 907 431,00 3 907 431,00

357               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

915 1105 4820000 112 7 430,00 7 650,00

358             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

915 1105 4820000 240 1 139 704,00 1 462 930,00

359               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

915 1105 4820000 242 335 480,00 425 640,00

360               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

915 1105 4820000 244 804 224,00 1 037 290,00

361   Финансовое управление 
администрации городского округа 
Красноуральск

919 7 357 000,00 7 724 000,00

362     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

919 0100 7 246 200,00 7 607 700,00

363       Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

919 0106 7 246 200,00 7 607 700,00

364         Руководство и управление в сфере 
установленных функций

919 0106 0020000 7 246 200,00 7 607 700,00

365           Центральный аппарат 919 0106 0020400 7 246 200,00 7 607 700,00
366             Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
919 0106 0020400 120 6 246 806,00 6 559 146,00

367               Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

919 0106 0020400 121 6 033 007,00 6 334 657,00

368               Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

919 0106 0020400 122 213 799,00 224 489,00

369             Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

919 0106 0020400 240 999 394,00 1 048 554,00

370               Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

919 0106 0020400 242 808 554,00 852 270,00

371               Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд

919 0106 0020400 244 190 840,00 196 284,00

372     ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

919 1300 110 800,00 116 300,00

373       Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

919 1301 110 800,00 116 300,00

374         Процентные платежи по долговым 
обязательствам

919 1301 0650000 110 800,00 116 300,00

375           Процентные платежи по 
муниципальному долгу

919 1301 0650300 110 800,00 116 300,00

376             Обслуживание муниципального 
долга

919 1301 0650300 730 110 800,00 116 300,00

377 Итого расходов 398 606 000,00 436 622 000,00

Приложение №  9
к  решению Думы  городского

округа  Красноуральск
  от  __________ 2012 №____

Программа муниципальных внутренних заимствований
городского округа Красноуральск на 2013 год

Раздел 1.  Внутренние  заимствования  городского округа  Красноуральск,  осуществляемые  в
2013  году

Номер 
строки 

Наименование  
муниципального внутреннего заимствования  

городского округа Красноуральск 

Объем  
привлечения,  

в рублях 

Объем  
средств, 

 направляемых на 
погашение основной 

суммы долга, 
 в рублях 

1 2 3 4 
1 Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
20 000 000,00 

 
20 000 000,00 

 
2 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 5 000 000,00 

 
5 000 000,00 

3 Всего 25 000 000,00 25 000 000,00 
 
Раздел  2.    Внутренние  заимствования муниципального  образования  город  Красноуральск,

осуществленные в  предыдущие  годы  и  непогашенные  к 2013  году
Номер 
строки 

Наименование  
муниципального внутреннего заимствования  

городского округа Красноуральск 

Сумма  
непогашенных 
заимствований, 

 в  рублях 

Сумма,  
подлежащая 
погашению 
 в 2013 году,  

в  рублях 
1 2 3 

 
4 

1 Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

14 742 000,00 2 784 000,00 

 

Приложение №  10
к  решению Думы  городского

округа  Красноуральск
  от  __________ 2012 №____

Программа муниципальных внутренних заимствований
городского округа Красноуральск на 2014 год

Раздел 1.  Внутренние  заимствования  городского округа  Красноуральск,  осуществляемые  в
2014  году

Номер 
строки 

Наименование  
муниципального внутреннего заимствования  

городского округа Красноуральск 

Объем  
привлечения,  

в рублях 

Объем  
средств, 

 направляемых на 
погашение основной 

суммы долга, 
 в рублях 

1 2 3 4 
1 Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
20 000 000,00 

 
20 000 000,00 

 
2 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 5 000 000,00 

 
5 000 000,00 

3 Всего 25 000 000,00 25 000 000,00 
 
Раздел  2.    Внутренние  заимствования  городского  округа  Красноуральск,

осуществленные в  предыдущие  годы  и  непогашенные  к 2014  году
Номер 
строки 

Наименование  
муниципального внутреннего заимствования  

городского округа Красноуральск 

Сумма 
 непогашенных 
заимствований, 

 в  рублях 

Сумма,  
подлежащая 
погашению  
в 2014 году,  
в  рублях 

1 2 3 
 

4 

1 Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  

11 958 000,00 2 784 000,00 

 

Приложение №  11
к  решению Думы  городского

округа  Красноуральск
  от  __________ 2012 №____

Программа муниципальных внутренних заимствований
городского округа Красноуральск на 2015 год

Раздел 1.  Внутренние  заимствования  городского округа  Красноуральск,  осуществляемые  в
2015  году

Номер 
строки 

Наименование  
муниципального внутреннего заимствования  

городского округа Красноуральск 

Объем  
привлечения,  

в рублях 

Объем  
средств, 

 направляемых на 
погашение основной 

суммы долга, 
 в рублях 

1 2 3 4 
1 Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
20 000 000,00 

 
20 000 000,00 

 
2 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 5 000 000,00 

 
5 000 000,00 

3 Всего 25 000 000,00 25 000 000,00 
 
Раздел  2.    Внутренние  заимствования  городского  округа  Красноуральск,

осуществленные в  предыдущие  годы  и  непогашенные  к 2015  году

Номер 
строки 

Наименование  
муниципального внутреннего заимствования  

городского округа Красноуральск 

Сумма 
непогашенных 
заимствований, 

 в  рублях 

Сумма,  
подлежащая 
погашению  
в 2015 году,  

в  рублях 
1 2 3 

 
4 

1 Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

9 174 000,00 2 784 000,00 

 

    Приложение №  12
к  решению  Думы  городского округа  Красноуральск

от  _____________.2012 №  ____
Свод источников внутреннего финансирования дефицита

местного бюджета на 2013 год

1 2 3 4

1 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

919 01 02 00 00 00 0000 000 0,00

2
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

919 01 02 00 00 04 0000 710 5 000 000,00

3
Погашение бюджетами городских округов  
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

919 01 02 00 00 04 0000 810 -5 000 000,00

4
Бюджетные кредиты  от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 919 01 03 00 00 00 0000 000 -2 784 000,00

5

Получение  кредитов  от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте  
Российской Федерации

919 01 03 00 00 04 0000 710 20 000 000,00

6

Погашение бюджетами городских округов 
кредитов  от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

919 01 03 00 00 04 0000 810 -22 784 000,00

7
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 919 01 05 00 00 00 0000 000 20 784 000,00

8 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

919 01 05 02 01 04 0000 510 -372 386 000,00

9 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

919 01 05 02 01 04 0000 610 393 170 000,00

10
Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 18 000 000,00

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицита местного 

бюджета 
Код Сумма,                                                             

в  рублях

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



№48 (10437), 8 декабря 2011 год.29 НОЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ, 2012 ГОД. № 47 (10487)
44

Приложение №  13
к  решению  Думы  городского округа  Красноуральск

от  _________.2012 №  ____

Свод источников внутреннего финансирования дефицита
 местного бюджета на 2014 и 2015 годы

1 2 3

1
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

919 01 02 00 00 00 0000 000

2
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

919 01 02 00 00 04 0000 710

3
Погашение бюджетами городских округов  
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

919 01 02 00 00 04 0000 810

4
Бюджетные кредиты  от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 919 01 03 00 00 00 0000 000

5

Получение  кредитов  от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте  
Российской Федерации

919 01 03 00 00 04 0000 710

6

Погашение бюджетами городских округов 
кредитов  от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

919 01 03 00 00 04 0000 810

7
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 919 01 05 00 00 00 0000 000

8 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

919 01 05 02 01 04 0000 510

9 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

919 01 05 02 01 04 0000 610

10
Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицита местного бюджета 

Код

Приложение №    14
к  решению Думы  городского

округа  Красноуральск
от  _______________.2012 № ____

Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита местного  бюджета

Номер  
строки 

Код  главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита 
местного бюджета 

Код группы, 
подгруппы, статьи и 

вида источников 
финансирования 

дефицитов бюджетов, 
классификации 

операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к 

источникам 
финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование главного  
администратора источников 

финансирования дефицита местного 
бюджета или  источника 

финансирования дефицита местного 
бюджета 

1 2 3 4 
1 919  Финансовое управление 

администрации городского округа 
Красноуральск 

2 919 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 

3 919 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 
округов  кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

4 919 01 03 00 00 04 0000 710 
 

Получение  кредитов  от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте  Российской 
Федерации 

5 919 01 03 00 00 04 0000 810 
 

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов  от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

6 919 01 05 02 01 04 0000 510 
 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

7 919 01 05 02 01 04 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

 

Приложение №  15
к  решению  Думы  городского округа  Красноуральск

от ________.2012   №  ___

Перечень муниципальных целевых программ на 2013-2015 годы

Номер 
строки

Наименование                                                                                                                                                                                                                                                             
муниципальной целевой программы

Код                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
целевой 
статьи

Сумма                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
на 2013 год,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

в рублях

Сумма                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
на 2014 год,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

в рублях

Сумма                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
на 2015 год,                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

в рублях

1 2 3 4 5 6
1   Муниципальная целевая программа  "Развитие 

муниципальной службы в городском округе 
Красноуральск" на 2010-2013 годы

7950042 438 900,00 0,00 0,00

2   Муниципальная целевая программа 
"Профилактика правонарушений на территории 
городского округа Красноуральск на 2011-2013 
годы" 

7950047 266 000,00 0,00 0,00

3   Муниципальная целевая программа 
"Подготовка градостроительной документации 
и информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности городского 
оркуга Красноуральск на 2011-2013 годы"

7950048 1 242 000,00 0,00 0,00

4   Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение жильем молодых семей 
городского округа Красноуральск на 2011-2015 
годы" 

7950051 232 100,00 243 710,00 255 890,00

5   Муниципальная целевая программа 
"Патриотическое воспитание молодежи 
городского округа Красноуральск на 2011-2013 
годы"

7950055 220 000,00 0,00 0,00

6   Муниципальная целевая программа 
"Информационное общество городского округа 
Красноуральск" на 2011-2015 годы

7950056 409 480,00 367 480,00 1 238 360,00

7   Муниципальная целевая программа 
"Городские леса" на 2011-2015 годы

7950059 181 000,00 192 000,00 203 000,00

8   Муниципальная целевая программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
городского округа Красноуральск на 2010-2015 
годы и целевые установки на период до 2020 
года"

7950060 1 091 000,00 5 815 000,00 6 720 000,00

9   Муниципальная целевая программа "Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городском округе 
Красноуральск" на 2012-2015 годы

7950061 236 000,00 248 000,00 260 000,00

10   Муниципальная целевая программа "Развитие 
и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры городского округа 
Красноуральск на 2012-2015 годы"

7950062 2 901 000,00 5 500 000,00 6 500 000,00

11   Муниципальная целевая программа 
"Поддержка общественных объединений в 
городском округе Красноуральск" на 2012-2015 
годы

7950063 183 000,00 193 000,00 203 000,00

12   Муниципальная целевая программа 
"Молодежь городского округа Красноуральск на 
2011-2013 годы"

7950064 207 800,00 0,00 0,00

13   Муниципальная целевая программа "Экология 
и природные ресурсы городского округа 
Красноуральск" на 2012-2015 годы 

7950065 6 211 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

14   Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение мероприятий ГО и ЧС на 
территории городского округа Красноуральск на 
2012-2015 годы"

7950066 920 000,00 1 100 000,00 1 300 000,00

15   Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение пожарной безопасности на 
территории городского округа Красноуральск" 
на 2012-2015 годы

7950067 1 189 000,00 1 043 000,00 1 100 000,00

16   Муниципальная целевая программа 
"Профилактика терроризма и экстремизма в 
городском округе Красноуральск" на 2012-2014 
годы

7950069 211 000,00 221 550,00 0,00

17   Муниципальная целевая программа "Развитие 
культуры и искусства в городском округе 
Красноуральск" на 2012-2015 годы

7950070 100 000,00 110 500,00 122 100,00

18   Муниципальная целевая программа "Развитие 
образования в городском округе Красноуральск  
("Наша новая школа")"  на 2012-2015  годы 

7950071 3 668 000,00 8 337 300,00 2 435 320,00

19   Муниципальная целевая программа "Создание 
системы кадастра недвижимости на территории 
городского округа Красноуральск на 2013-2015 
годы"

7950072 1 500 000,00 602 000,00 476 800,00

20 Всего 21 407 280,00 29 973 540,00 26 814 470,00

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.


